
OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2024-PDBP-001 Protidrogová prevence Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 "INFORMACE, MOTIVACE, SPOLUPRÁCE" 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1; Nad Štolou 1510/1,

170 00 Praha 7

Dlouhodobý projekt prevence rizikového chování a kriminality je zaměřen na děti a dospívající

mládež. Projekt zahrnuje široké spektrum aktivit a metod práce a přímo se dotýká cílové skupiny dětí

a dospívající mládeže bydlící nebo navštěvují školu na území MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 653 000 35 000 25 000

2024-PDBP-002 Protidrogová prevence PROGRESSIVE,  o.p.s. 26614936

FIXPOINT - pracovní resocializace uživatelů 

návykových látek 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha 7 - ul. Plynární , ul. Tusarova

Hlavním cílem Fixpoint je resocializace uživatelů návyk. látek a jejich znovuzakotvení ve společnosti.

Děje se tak prostřednictvím tréninkového zaměstnávání a individuální a skupinové práce. Mezi

konkrétní aktivity patří terénní práce a sběr pohozených injekčních stříkaček. S klienty dále odborně

pracují kmenoví pracovníci na základě individuálních plánů. Cílem programu je posílení sociálních a

pracovních dovedností a motivace směrem k méně rizikovému způsobu života, v optimálním případě

k abstinenci. Výstupem projektu je rovněž snížení počtu pohozených inj. stříkaček na území MČ

Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 596 936 50 000 30 000

2024-PDBP-003

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu) Liga otevřených mužů, z.s. 27024491 Zvládání vzteku - práce s násilnou osobou 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Dukelských hrdinů 975, Praha 7 - Holešovice, 170 00

Cílem projektu je primární a sekundární prevence násilí ve vztazích a genderově podmíněného násilí

na území ČR, prostřednictvím rozšíření a zkvalitnění terapeutické práce s klienty (především muži),

kteří obtížně zvládají svou agresivitu a vztek a dopouštějí se násilí na svých partnerkách/partnerech a

dětech. Bez práce s původci násilí (zejména muži) nelze násilí ve vztazích (zejména na ženách a

dětech) úspěšně zastavit. Cíle bude dosaženo díky terapeutické a psycho-edukativní práci s původci

násilí ve vztazích (nejčastěji muži), včetně základní konzultační práce s jejich blízkými.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 618 229 100 000 0

2024-PDBP-004

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu) Iuridicum Remedium, z. s. 26534487 Bezpečnější digitální svět pro rodiny 1. 1. 2024 31. 12. 2024 MŠ a RC v Praze 7

Projekt navazuje na aktivity pro rodiny v Praze 7 v letech 2021-2 (2x seminář Vstup dětí do digisvěta

pro rodiče v MŠ Na Výšinách, U Uranie a Rodinný den Prahy 7). Poptávka je stále, proto by byl

poskytnut know-how psycholog-adiktolog a právník k tématu rodiny v digisvětě i nadále. Aktivity

vybaví rodiče znalostmi jak předejít ev. řešit vysloveně patologické aspekty digitálního světa

kyberšikana a riziková (nadměrná, závislostní či obsahově nevhodná) konzumace, ale i problémy

digitálního wellbeingu, včetně ochrany soukromí, práv v digitálním světě či digitálního vylučování.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 101 200 48 650 11 000

2024-PDBP-005 Protidrogová prevence Společnost Podané ruce o.p.s. 60557621 Hard&Smart 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha 7 

Program Hard&Smart, představuje preventivní a intervenční činnost v prostředí taneční scény,

nočního života a zábavy. Dlouhodobě se zaměřuje na vybrané rizikové faktory, které s tímto

prostředím často souvisí, jako je zejména problematika dehydratace a přehřátí, poškození sluchu,

rizikového sexu, legálních a ilegálních psychoaktivních substancí či třeba bezpečnější návrat domů.

Odborné realizace přímo na hudebních akcích pak probíhají prostřednictvím vytvoření specializované

intervenční a klidové zóny nebo skrze monitoring prostředí. Druhá linie pak probíhá v rámci terénní

práce online.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 150 000 50 000 21 000

2024-PDBP-006

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu) YMCA Praha 26529122 Prevence YMCA na Sedmičce 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha 7,

resocializační pobyty se konají mimo Prahu

Obsahem projektu jsou preventivní strukturované aktivity, které navazují na základní činnosti

nízkoprahového klubu Dixie na Ortenově náměstí. Aktivity jsou v obecné rovině zaměřeny na

předcházení a omezování rizikového chování (krádeže, agrese, šikana, záškoláctví, …). Cílem aktivit

je rozvoj znalostí a dovedností u dětí a mládeže. V dlouhodobém horizontu je snaha pozitivně ovlivnit

postoje dětí a mládeže tak, aby využívali získané dovednosti v běžném životě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 599 816 107 369 42 000

2024-PDBP-007

Prevence kriminality (včetně 

problematiky extremismu) Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 48136093 Stop násilí 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Terapeutické centrum Zvonařka, Šafaříkova 1, 120 00

Praha 2

Program Stop násilí nabízí ucelený terapeutický program pro násilné osoby v rámci systematické

prevence a eliminace násilí. Hlavním cílem je, aby se prostřednictvím terapie klient nedopouštěl

násilí, aby se zvýšil pocit bezpečí blízkých, zejména partnerky a dětí i širšího okolí (členů rodiny,

sousedů, veřejnosti). Část programu je vyčleněna klientům, kteří byli za násilí odsouzeni a

absolvování terapie mají jako povinnost v rámci trestu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 4 979 340 74 000 17 000

2024-PDBP-008 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 25721259

Terénní program- Mobilní ošetřovna Drop In, 

o.p.s. 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Nádraží Holešovice, Praha 7

Terénní program - Mobilní ošetřovna Drop In, o.p.s. je nízkoprahovou sociální službou v oblasti

terciární prevence, která se zaměřuje na poskytování terénní sociální práce prostřednictvím terénního 

programu na území hl. m. Prahy. Činnost je cílena především na osoby užívající nelegální návykové

látky injekčně, je vycházeno z principů Harm reduction a ochrany veřejného zdraví. Terénní program

je registrovanou sociální službou podle zákona 108/2006 Sb., služba je bezplatná a anonymní, je

poskytována na otevřené drogové scéně stacionární formou prostřednictvím Mobilní ošetřovny na

dlouhodobě vytyčeném místě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 10 156 266 85 000 54 000

2024-PDBP-009 Protidrogová prevence SANANIM z. ú. 00496090 Denní stacionář SANANIM 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Denní stacionář SANANIM, Janovského 26, Praha 7,

170 00; Šternberkova 16, Praha 7, 170 00

Denní stacionář SANANIM (DST) je ambulantní psychoterapeutické zařízení s 25letou tradicí v Praze

7, které poskytuje především ambulantní intenzivní léčebný program v délce 4 měsíců se souběžným

pobytem klienta v bezpečném prostředí (doma, v dětském centru apod.) a též řadu dalších

ambulantních služeb (sociální poradenství, individuální psychoterapie, rodinná terapie, terapeutická

skupina následné péče, ambulantní služby matkám – uživatelkám drog).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 10 155 215 100 000 30 000

2024-PDBP-010 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 25721259 Nízkoprahové středisko Drop In, o.p.s. 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Nízkoprahové středisko Drop In, o. p. s., Karolíny Světlé

18, 110 00 Praha 1

Terciární prevence, kterou program poskytuje, má za cíl snížit rizika a nepříznivé dopady rizikového

jednání klientů nejen na klienty samotné, ale zároveň i na veškerou další populaci. Poskytování

injekčního náčiní snižuje šíření infekčních chorob mezi uživateli drog a tím i mezi ostatními obyvateli

(nehledě na známá pozitiva sběru a předpisové likvidace použitého, potenciálně infikovaného,

injekčního materiálu). Stále se zintenzivňující pomoc v sociálních oblastech přináší zájemcům

narůstající sociální stabilizaci a s ní výrazné snížení rizikovosti klienta pro sebe, své okolí i společnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 8 950 915 40 000 9 000

2024-PDBP-011 Protidrogová prevence

Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s. 25721259 CNP Drop In 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Kobrova 10, 150 00 Praha 5

Základním bodem potřebnosti projektu CNP je stabilizace abstinence bývalého uživatele, což se děje

prostřednictvím: Prohloubení náhledu na vztah k drogám, Etablování klienta v zaměstnání, Upevnění

změny životního stylu, Posílení sebevědomí a sebedůvěry na základě prohloubení sebepoznání,

svých možností a omezení a úspěšné dosahovaných postupných cílů léčby. Nedílnou součástí

služeb CNP je péče pro rodiče a rodinné příslušníky identifikovaného klienta.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 3 078 454 30 000 0

2024-PDBP-012 Protidrogová prevence Beyond Psychedelics, z. ú. 08443840

Podpůrné skupiny pro lidi po psychedelické 

zkušenosti na Praze 7 1. 4. 2024 31. 10. 2024 Nad Štolou 18, Praha 7, 170 00

Projekt nabízí realizaci 4 otevřených 2h podpůrných skupinových setkání (v měsíci dubnu, květnu,

září a říjnu) pro lidi, kteří si prošli náročnou zkušeností po užití některé psychedelické látky. Skupiny

budou vedené vyškolenými odborníky (tzv. facilitátory). Součásti projektu je i supervizní podpora pro

facilitátory skupin a sběr zpětné vazby. Projekt svým zaměřením reaguje na aktuální Strategii HMP

pro oblast závislostního chování na období 2022-2027 (oblast II - Minimalizace rizik a škod).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 65 920 50 000 11 000

2024-PDBP-013 Protidrogová prevence DROP IN, s.r.o. 04756746 Centrum metadonové substituce I, II, III. 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Centrum metadonové substituce I, Budínova 2, Praha 8

Centrum metadonové substituce II, Těšíkova 986/4,

Praha 12 Centrum metadonové substituce III, Radlická

61, Praha 5

Jedná se o nástupnickou organizaci Střediska prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s.

Centra metadonové substituce zajišťují komplexní péči pro dlouhodobé uživatele opiátů. Provoz tří

zařízení je důležitý pro zajištění péče klientů z Prahy a Středočeského kraje. Pokud je zajištěna

zdravotní, sociální a adiktologická péče pro cílovou skupinu, tak se snižuje úroveň kriminality na

sledovaném území a zvyšování socioekonomického statutu a zlepšení zdravotního stavu klientů.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 10 884 388 25 000 0

CELKEM 53 989 679 795 019 250 000

Příloha č. 2

Programové dotace 2023 - Bezpečnost a protidrogová prevence

Poskytnutí dotací v rámci programového dotačního řízení MČ Praha 7 v oblastech bezpečnost a protidrogová prevence, kultura, sociální a zdravotní, sport, školství, životní prostředí, rozvoj a péče o veřejný prostor pro rok 2024 dle usnesení Rady MČ Praha 7 č. .......................... z ................ jednání ze dne ..........................

1



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2024-PDK-001 Kultura v Praze 7 Centrum pro současné umění - Praha, o.p.s. 26128055

Kontinuální činnost Centra pro současné 

umění Praha 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Centrum pro současné umění Praha, Dukelských hrdinů 

500/25a, 170 00 Praha 7

Kontinuální projekty Centra pro současné umění Praha sestávají z těchto programových oblastí:

Výstavní program - Galerie Jelení a Galerie Kurzor; Dokumentační program - Artlist.cz a knihovna;

Edukační program - přednášková a publikační činnost, doprovodné akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 6 364 412 100 000 50 000

2024-PDK-002 Kultura v Praze 7 420PEOPLE z.ú. 22833731 420PEOPLE 2024 1. 1. 2024 1. 12. 2024

Divadlo La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Soubor 420PEOPLE působí v ČR již 15 let, díky kvalitní práci na profesionální úrovni a kontinuálním

aktivitám v současném tanci se umístil na předním místě mezi nezávislými cz soubory. Na P7 působí

již řadu let, La Fabrika je pro soubor domovskou scénou pro středně velké projekty (“Ever”, “The

Watcher”; v říjnu 2024 přibude premiéra “Y /why” v choreografii V. Kuneše, uměl. šéfa souboru). V

roce 2024 bude uvedeno 20 představení.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 840 000 100 000 14 000

2024-PDK-003 Kultura v Praze 7 SixHouses z.s. 04913671 Jan Mocek: Wandervogel 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 

Praha 7

Cílem projektu je realizovat premiéru a dvě reprízy projektu Wandervogel divadelního režiséra Jana

Mocka v divadle Alfred ve dvoře. Dokumentární divadelní inscenace zpracovává fascinující životní

příběh sudetoněmeckého politika Heinze Ruthy. Divadelní projekt je založen na výzkumu britského

historika Marka Cornwalla, který z velké části shrnul v knize Čertova stěna. Projekt vzniká v úzké

spolupráci s Alfredem ve dvoře a premiéra je naplánována na říjen 2024.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 570 000 135 000 28 000

2024-PDK-004 Kultura v Praze 7 Musaši Entertainment Company z. s. 19298838 Esej o světle (pracovní název) 2. 1. 2024 31. 12. 2024

Divadlo Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 

Praha 7-Holešovice.

Nový projekt skupiny Musaši Entertainment Company propojuje dvě hlavní dramaturgické linie, které

soubor rozvíjí – žánr loutkového divadla a zaměření na experimentální tvorbu. Esej o světle je tedy

experimentální loutková inscenace vycházející ze zájmu o divadelní technologie a z přesvědčení, že

je důležité sdílet s ostatními divadelními tvůrci, teoretiky, kritiky a především diváky své úvahy o

tvorbě i uměleckou formou.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s

realizací. 356 500 25 000 25 000

2024-PDK-005 Kultura v Praze 7 Nová síť z.s. 26679621 Malá inventura 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Praha 7 - Studio Hrdinů, Alfred ve dvoře, Národní galerie 

- Veletržní palác, Cross Attic, Klub Letka, Hotel 

Belvedere

Dvacátý druhý ročník festivalu nového divadla Malá inventura. Festival každý rok představí tvorbu

domovských scén festivalu, etablovaných umělců působících doma i v zahraničí, talentované

začínající umělce, ale také progresivní počiny z regionů ČR. Festival je centrem živého networkingu

divadelních organizací a profesionálů, uměleckých skupin, performerů i širší odborné veřejnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 049 000 130 000 50 000

2024-PDK-006 Kultura v Praze 7 MOTUS, z.s. 26527120 LOUTEX 2024 1. 1. 2024 31. 5. 2024

Alfred ve dvoře, Fr. Křížka 495/36, Praha 7, Klub Letka, 

Letohradská 44, Praha 7, Kavárna Liberál, Heřmanova 

6, Praha 7

Loutex 2024 je festival loutkové tvorby pro dospělé, který mapuje původní loutkovou tvorbu pro

dospělé nejen z ČR. Čtvrtý ročník se uskuteční 11. -16. 3. 2024 v obou sálech divadla Alfred ve

dvoře, klubu Letka a kavárně Liberál.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 400 000 100 000 50 000

2024-PDK-007 Kultura v Praze 7 Orchestr Berg, z.s. 26588439 BERG 2024 - 24. sezóna Orchestru BERG 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Centrum současného umění DOX a sál DOX+ 

(Poupětova 1+3), Studio Hrdinů (Dukelských hrdinů 47), 

Přístav 7 (Jankovcova 8b), Café Letka (Letohradská 44), 

střecha Zemědělského muzea (Kostelní 44), veřejný 

prostor P7 (zvukové procházky) ad.

24. sezóna Orchestru BERG nabídne vedle večerních koncertů také interaktivní a experimentální

hudební formáty. Unikátní POLEDNÍ MIKROKONCERTY K PRAVIDELNÉ ZKOUŠCE SIRÉN

zprostředkují současnou hudbu i těm, kdo by se s ní jinak pravděpodobně nikdy nesetkali. Školákům

jsou určeny OTEVŘENÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY doplněné interaktivními hrami. Speciální

ZVUKOVÉ PROCHÁZKY po známých i méně známých lokalitách Prahy 7 nabídnou netradiční

zážitky z míst, kudy běžně chodíme (pro seniory P7 PŘEDNOSTNĚ A ZDARMA). A k tomu

PUTOVNÍ VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ. Celkem jde o 14 AKCÍ, Z NICHŽ MIN. 5 JE PŘÍSTUPNÝCH

ZDARMA.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 4 102 000 70 000 35 000

2024-PDK-008 Kultura v Praze 7 Heartnoize Promotion s.r.o. 09662278 Heartnoize: koncertní série 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Vila Štvanice, Letohradská 10, Šlechtova restaurace, 

Studia Hrdinů, Alfred ve dvoře – Praha 7

Heartnoize 2024 je série 5 výjimečných koncertů a navazuje na desetiletou aktivitu v oblasti pořádání

koncertů a festivalů nové světové alternativy, převážně pak v oblastech kriticky cenění kytarové,

elektronické rapové a experimentální hudby. V neklubových, převážně nekomerčních prostorech

Prahy 7 netypických pro koncerty je záměrem představit špičku a rozsah současné alternativní hudby

z celého světa za účasti umělců z lokální scény.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 720 000 90 000 25 000

2024-PDK-009 Kultura v Praze 7 Akademie múzických umění v Praze 61384984 Ensemble Terrible 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 7

Ensemble Terrible je soubor složený ze studentů (instrumentalistů, skladatelů a dirigentů) Hudební a

taneční fakulty Akademie múzických umění v Praze. Cílem souboru je rozšiřování podvědomí o

soudobé klasické hudbě a její prezentace veřejnosti. Podstatou projektu je práce s talentovanými

mladými hudebníky a progresivní dramaturgie zaměřující se na to nejnovější, co se na domácí a

zahraniční scéně objevuje. Ansámbl každoročně vyhledává nové publikum skrze výběr míst konání

koncertu, která jsou na neakademické půdě, čímž je pro široké posluchačstvo přístupnějším.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 300 000 45 000 13 000

2024-PDK-010 Kultura v Praze 7 TRIGON - KNIHY s.r.o. 24746525 OBRAZ & KNIHA 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Knihkupectví Trigon, Bubenská 3, 170 00 Praha 7

Celoroční program OBRAZ & KNIHA nabízí akce zaměřené na výtvarné umění (kurátor MgA. Radek

Dětinský) a literaturu (dramaturgie Božena Správcová). Všechny akce (6 výstav a 6 literárně

hudebních pořadů) jsou zdarma přístupné, určené široké veřejnosti. Projekt běží od roku 2014,

dlouhodobě o něm informujeme nejen prostřednictvím sociálních sítí, ale také v Hobuletu, kalendáři

Art District 7 a infocentru Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 48 000 33 000 16 500

2024-PDK-011 Kultura v Praze 7 Chemické divadlo, z.s. 02504057

Reprízování inscenace Do tmy v prostoru 

Fuchs2 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Fuchs2, ostrov Štvanice 1125, 17000 Praha 7

Záměrem projektu je uvedení dvou reprízních bloků - celkem šesti repríz inscenace Do tmy v novém

prostoru - interiérech a exteriérech Fuchs2 na ostrově Štvanice. Uvedení inscenace v novém prostoru

znamená její nové nastudování a rekontextualizaci. Monodrama je audiovizuálně opulentní a zahrnuje 

koordinovanou spolupráci herečky-performerky, produkčních a technických složek. Spolupráce

režiséra Vojtěcha Bárty s osvědčenými kvalitními tvůrci, zejména herečkou Terezou Hofovou,

scénografkou Janou Hauskrechtovou a dalšími.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 286 000 100 000 28 000

2024-PDK-012 Kultura v Praze 7 artodo z. s. 01699814 Ana Pego 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Pavilon, Na Maninách 48, Praha 7 Ana Pego - divadelní inscenace pro děti i jejich dospělé inspirovaná knihou Plasticus maritimus.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 168 000 30 000 15 000

2024-PDK-013 Kultura v Praze 7 Tanec Praha z.ú. 44268211 30. Česká taneční platforma 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Studio Hrdinů, Dukelských hrdinů 47 170 00 Praha 7 La 

Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7 DOX, 

Poupětova 1, 170 00 Praha 7 Jatka 78, Bubenské 

nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7 – Holešovice, Alfred ve 

dvoře - Františka Křížka 36, Praha 7

Posláním ČTP je zprostředkovat českým umělcům z oboru současného tance a pohybového divadla

kontakty na národní i mezinárodní promotéry a prezentry a iniciovat konkrétní spolupráci (hostování v

zahraničí, účast na workshopech, tvůrčích rezidencích). Festival se koná každoročně v Praze v

divadelních i nedivadelních prostorách. Spolupráce s prostory La Fabrika, DOX, Studio Hrdinů, Jatka

78 nebo také Alfred ve dvoře. V roce 2024 se bude konat 30. ročník festivalu Česká taneční platforma 

od 7. 4.  do 10. 4.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 330 000 110 000 0

2024-PDK-014 Kultura v Praze 7 KRUH, z.s. 26537389 Den architektury 2024 3. 10. 2024 8. 10. 2024

Veřejně přístupné prostory a prostranství a budovy na 

Praze 7, Výstaviště, Pražská tržnice, Štvanice, Veletržní 

palác, DOX, Budovy ministerstva a muzeí na Letné, 

okolí řeky (Trojská kotlina, přístav), Císařský ostrov, 

sportovní areál Olymp a další

14. ročník festivalu Den architektury proběhne na přelomu září a října 2024 ve městech a obcích po

celé ČR i na Slovensku. Široký program pro veřejnost, jehož součástí budou komentované prohlídky

a procházky, otevřené budovy, přednášky, diskuze nebo workshopy za vedení odborníků z řad

architektů, teoretiků nebo historiků architektury a dalších, se již tradičně odehraje i na Praze 7. V roce

2024 bude festival spjat se 100. výročím úmrtí Franze Kafky, jehož dílo a myšlenky jsou volnou

inspirací a východiskem pro dramaturgii festivalu – z toho vychází i motto ročníku "Proces proměny".

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 151 500 98 000 49 000

Programové dotace 2023 - Kultura

2



2024-PDK-015 Kultura v Praze 7 Divadlo VILA Štvanice z.s. 10898191 Divadlo VILA Štvanice 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00, 

Praha 7

Divadlo VILA Štvanice je stálá scéna tří nezávislých divadelních souborů: Uměleckého souboru Tygr

v tísni, Geisslers Hofcomoedianten a Divadla LETÍ.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 5 726 000 100 000 50 000

2024-PDK-016 Kultura v Praze 7 Společnost Jindřicha Chalupeckého, z.s. 69342491

Činnost Společnosti Jindřicha Chalupeckého 

v Praze 7 v roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

SJCH kancelář, prostor NCSU Praha, PAW kancelář, 

vše: Dukelských hrdinů 25a, 170 00 Praha 7, Trojský 

zámek,  U Trojského zámku 4/1, 171 00 Praha 7,  

Akademie výtvarných umění v Praze, U Akademie 

172/4, 170 00 Praha 7

Záměrem Společnosti Jindřicha Chalupeckého je iniciovat a podporovat inovativní a experimentální

uměleckou, kurátorskou a výzkumnou činnost a přispívat k posílení role současného umění

vznikajícího v ČR lokálně i v zahraničí. V roce 2024 bude pokračováno v programu v Praze 7 a v

rámci cyklu Café Chalupecký budou představeny dvě zahraniční hostky a v rámci projektu Islands of

Kinship proběhne v Praze 7 křest závěrečné knihy projektu a dále debata a sdílení

zkušeností/workshop na téma aliancí, odborů a kolektivního jednání se zástupkyněmi*ci českých

uměleckých institucí.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 376 680 100 000 0

2024-PDK-017 Kultura v Praze 7 Mgr. Anna Romanovská Fliegerová 11968435 Impromusic 1. 3. 2024 31. 10. 2024

Základní umělecká škola Šimáčkova (Šimáčkova 1452, 

170 00 Praha 7-Holešovice)

Impromusic představuje sérii hudebních workshopů, které jsou určeny jak profesionálním, tak i

amatérským hudebníkům. Tyto workshopy nabízejí intenzivní studium v oblasti volné improvizace

spolu s praktickými hudebními dovednostmi založenými na více než 20 letech praxe lektorů.

Impromusic kombinuje teorii i řemeslnou znalost hudby a poskytuje účastníkům komplexní hudební

zkušenost, která je přetavena do volné improvizace. Impromusic propojuje hudební vzdělání a tvorbu

s rozvojem kulturního prostředí, a tak se stává přínosným jak pro hudebníky, tak pro komunitu a

kulturní scénu MČ P7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 146 000 51 000 7 000

2024-PDK-018 Kultura v Praze 7 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Divadelní inscenace Sigi 31. 5. 2024 31. 5. 2024

Studio Hrdinů, Veletržní palác, Dukelských Hrdinů 47, 

170 00 Praha 7.

V průběhu roku 2024 připraví Divadlo Paměti národa nový inscenační projekt s názvem Sigi, jehož

záměrem je zachytit přímou zkušenost s realitou totalitních režimů v různých evropských zemích,

zasadit ji do širších souvislostí moderních dějin a obohatit divadelní nabídku o unikátní projekt na

pomezí činoherního divadla, tance, nového cirkusu a orální historie. Inscenace bude mít premiéru 31.

5. 2024 v prostorách Studia Hrdinů. Projekt vzniká v rámci Divadla Paměti národa, které ve své

tvorbě využívá autentická svědectví pamětníků reflektující klíčové historické události 20. století.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 847 300 50 000 0

2024-PDK-019 Kultura v Praze 7 Zig-Zag Tap&Swing z.s. 09445269 Swingová tančírna a veřejné lekce retro tanců 3. 9. 2024 3. 9. 2024 kavárna LIBERÁL, Heřmanova 6, Praha 7

Obsahem akce je uspořádání Retro tančírny s živou hudbou a dvěma tanečními minilekcemi

(swingové tance Lindy Hop a Balboa) v místní kavárně Liberál (Heřmanova 6, Praha 7). Účelem je

oživit lokální kulturní dění při akci, kde se můžou potkat místní obyvatelé. Cílem je navázat, případně

upevnit sousedské vztahy. Tančírna je tradiční volnočasová aktivita a způsob relaxace zvláště vhodný

pro oživení obytné zóny města také jako místa setkávání obyvatel. Umožňuje v případě příznivého

počasí propojit interiér kavárny s předzahrádkou a Řezáčovým náměstím do většího sousedského

prostoru.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 20 000 13 500 3 500

2024-PDK-020 Kultura v Praze 7 Akademie múzických umění v Praze 61384984 FAMUFEST 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Kino Bio Oko, 15, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7, 

Alfred ve dvoře - Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha 

7, Studio Hrdinů - Veletržní palác, Dukelských Hrdinů 

7/530/47, Praha 7, Klub Letka - Letohradská 44, 170 00 

Praha 7

FAMUFEST je multižánrový filmový festival, který každoročně pořádají studenti Filmové a televizní

fakulty Akademie múzických umění v Praze. Umožňuje divákům mimo prostředí FAMU zhlédnout

nejnovější tvorbu studentů. Jedním z dlouhodobých cílů festivalu je představovat kulturní veřejnosti

nové talenty, které budou spoluvytvářet budoucnost české kinematografie, televizní tvorby, fotografie

a dalších médií. Hlavní filmový program doplňují doprovodné akce v podobě diskusí, masterclasses,

workshopů s filmovými profesionály, výstavy studentů či večerní koncerty.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 655 000 100 000 14 000

2024-PDK-021 Kultura v Praze 7 MgA. Jana Nosálková 08125694 Digitime do základních škol 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ZŠ Korunovační, ZŠ Štrossmayerovo nám.,  ZŠ 

Letohradská a další v Praze 7

Představení Digitime pojednává o problematice dětí, které jsou postupně pohlcovány digitální

technologií. A to obzvláště v době Covidové. Realita společenská je postupně nahrazována realitou

počítačovou a děti mají zároveň stále pocit, že žijí naplno. V roce 2023 bylo odehráno 13 představení

v 5 ZŠ s podporou MČ (P1, P11, P12).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 72 800 36 000 5 000

2024-PDK-022 Kultura v Praze 7 Cirk La Putyka, o.p.s. 28968468 Cirk La Putyka Studio 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Jatka 78, Pražská tržnice, hala č. 7 a 8, Bubenské 

nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7

CLP Studio se již 8 let zaměřuje na volnočasovou cirkusovou výchovu dětí a mladistvých na Praze 7.

Kmenoví lektoři jsou zároveň aktivními cirkusovými profesionály souboru Cirk La Putyka a dokáží tak

kurzistům předat kromě konkrétních disciplín i základy jevištního pohybu a vystupování před

publikem, což je velkou devizou CLP Studia oproti jiným podobným kroužkům. Tento edukační

program se s postupující oblibou žánru neustále vyvíjí a zdokonaluje, např. vzděláváním našich

lektorů v cirkusové pedagogice, či následováním aktuálních zahraničních trendů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 360 000 100 000 14 000

2024-PDK-023 Kultura v Praze 7 Studio DVA s.r.o. 24239348

Zpřístupnění letní divadelní scény Studio 

DVA občanům Prahy 7 1. 6. 2024 31. 7. 2024 Výstaviště  Praha- letní scéna divadla Studio DVA

Letní scéna divadla Studio DVA na Výstavišti Holešovice - zpřístupnění pro občany Prahy 7 a koncert

pro seniory Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 150 000 10 000 8 500

2024-PDK-024 Kultura v Praze 7 Open House Praha, z.ú. 03034992 Open House Praha 2024 13. 5. 2024 19. 5. 2024

Vybrané budovy na Praze 7, jejich zpřístupnění je v 

současné době ve fázi jednání s majiteli objektů 

(Bohemia, Bubenská 1, Veletržní palác, Mama Shelter 

Prague, The FIZZ Prague, Ústřední pražská jatka, 

Vodárenská věž na Letné, Výletná, Výstaviště atd.)

Architektura je všude kolem nás, přesto jen málokdo je schopen vnímat její roli a důležitost v našich

běžných životech. Kvalita našeho života je závislá i na kvalitě architektury a veřejného prostoru, který

nás obklopuje. Desátý ročník největšího festivalu architektury v Praze, Open House Praha 2024,

nabídne od 13. do 19. května 2024 bohatý doprovodný program a o víkendu 18. a 19. května 2024

zdarma veřejnosti otevře přes 110 běžně nepřístupných budov. Nabídne již tradičně architekturu

opravdu všem, tedy také občanům se zrakovým či sluchovým handicapem, dětem, seniorům,

odborníkům i laikům.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 332 200 100 000 28 000

2024-PDK-025 Kultura v Praze 7 KULTURUS, z. s. 04108019 Vysoký fest 20. 7. 2024 20. 7. 2024 Letenské sady, 170 00 Praha 7-Letná

Jednodenní tradiční hudební festival na Letné na památku ruského básníka a hudebníka Vladimira

Vysockého. Koná se od roku 2019.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 46 000 13 500 7 000

2024-PDK-026 Kultura v Praze 7 uMĚNÍM - Platforma pro kreativní učení, z. s. 08351741 FUK 2024 20. 4. 2024 24. 12. 2024

Centrum DOX, NG - Veletržní palác, Bio Oko, Divadlo 

Ponec

FUK 2024. Festival představuje širokou škálu možností, které představuje kreativní vzdělávání

pedagogům, široké i odborné veřejnosti. Je zaměřený na prezentaci nových trendů ve vzdělávání,

zajímavých vzdělávacích projektů, které staví na rozvoji kompetencí uplatnitelných v 21. století a soft

skills, které zastřešují kreativita a kritické myšlení. Od roku 2021 propojuje kulturní a vzdělávací

organizace a jednotlivce. (Hlavním pořadatelem je platforma uMĚNÍM, kterou tvoří přes 40 organizací

a jednotlivců, které se zaměřují na kreativní vzdělávání). V roce 2024 proběhne již 4.ročník.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 010 000 75 000 38 000

2024-PDK-027 Kultura v Praze 7 RockOpera Praha, z. s. 04436709 Rocková akademie 6. 1. 2024 14. 12. 2024

Divadlo RockOpera Praha, Komunardů 306/1, 170 00 

Praha 7 - Holešovice

Záměr projektu Rockové akademie je nabízet kurzy určené jak pro začínající i pokročilé umělce, tak i

pro laickou veřejnost. Publikum je motivované k účasti na samotné výuce, v rámci hodiny má

možnost kdokoli si nástroj vyzkoušet a zažít sám výuku na tento nástroj či rozvíjet možnosti svého

hlasu pod odborným vedením. Učí se též fyzické divadlo, jevištní mluva, šálová akrobacie a tanec.

Místem výuky jsou i přímo divadelní zkoušky souboru ROP. Cílem je přiblížení výuky zpěvu a herectví  

 veřejnosti a motivace začátečníků. Přínos projektu je ve zvyšování kulturní gramotnosti veřejnosti.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 180 000 100 000 0

2024-PDK-028 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Mladí ladí jazz 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Holešovická tržnice - Bubenské nábř. 306, 170 00 

Praha 7-Holešovice

Mezinárodní jazzový festival Mladí ladí jazz přináší to nejzajímavější, co jazzová scéna nabízí.

Festival se nebojí jít za hranici tohoto žánru, je specifický svým dramaturgickým zaměřením na

umělce, kteří se pohybují na hraně jazzu. Představuje interprety, kteří svým vystoupením oslovují

různé typy posluchačů (kombinace jazz - hip-hop, rap, funky, techno, elektro, pop, soul, rock, metal

ad.). Umělci jsou vybíráni s ohledem na cílovou skupinu (primárně lidé ve věku 20 – 35 let),

dramaturgický tým se zaměřuje na trendy moderního jazzu a jeho fusion variant, které jsou stále

populárnější.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 750 000 100 000 28 000

2024-PDK-029 Kultura v Praze 7 Svět knihy, s.r.o. 25603990

29. mezinárodní knižní veletrh a literární 

festival Svět knihy Praha 2024 - programová 

část 23. 5. 2024 26. 5. 2024

Výstaviště Holešovice, Praha 7, exteriéry Výstaviště a 

Křižíkovy pavilony

Svět knihy Praha se stal nejvýznamnější literární událostí České republiky. Skrze bohaté zastoupení

zahraničních autorů a kulturních profesionálů výrazně přispívá k posilování mezinárodní spolupráce v

rámci odvětví kulturního a kreativního průmyslu, udržuje živé povědomí o českém knižním trhu,

významně napomáhá uvědomování si bohatství celé knižní kultury a profesí v ní zastoupených. V

roce 2024 bude čestným hostem „Das Buch“, německo-jazyčná literatura. Mottem 29. ročníku je

Kafkův citát „Kniha musí být sekerou pro zamrzlé moře v nás."

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 12 948 000 10 000 5 000

3



2024-PDK-030 Kultura v Praze 7 KLUB LETKA z. s. 08746885

Loutková líheň v Letce - celoroční činnost 

2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Klub Letka, Letohradská 557/44, 170 00 Praha 7

Projekt "Loutková líheň" usiluje o podporu, rozvoj a kultivaci loutkové a objektové divadelní tvorby v

komorních prostorách letenského Klubu Letka. Projekt je rozdělen podle diváckých skupin do dvou

tematických okruhů. První se zaměřuje na tvorbu pro děti a to včetně nejmenších diváků (10 měsíců

až 3 roky). Druhý okruh se zaměřuje na loutkové inscenace pro dospělé. Do tohoto okruhu spadá

také mini-festival/přehlídkový večer loutkových hororů LOUTCORE.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 986 000 99 000 49 500

2024-PDK-031 Kultura v Praze 7 "Asociace MLOK, z. s." 26670500 Reprízy Já, kimči a Řevnice, ulice Slepá 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 36, 170 00 Praha 7

Uvedení min. 4 repríz dvou inscenací týmu Petra Hůlová, Petr Vrba, Jiří Havlíček a Pavel Havrda.

Jedná se o velmi úspěšné představení Já, kimči a novinku Řevnice, ulice Slepá. Obě inscenace

rozvíjí nový žánr, jenž se dá zřejmě nejlépe popsat slovy scénický autofikční esej v kterém hrají stejně

důležitou roli všechny tři složky představení reprezentované třemi autory, kteří jsou zároveň i

účinkujícími: Hůlová (text, mluvené slovo), Vrba (hudba, zvukový design), Havlíček/Havrda (video,

světelný design).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 128 000 39 000 11 000

2024-PDK-032 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 VILOmeniny 22. 11. 2024 24. 11. 2024

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 

Praha 7

VILOmeniny jsou rodinný hudebně-divadelní festival, který pořádají již po deváté Geisslers

Hofcomoedianten v Divadle VILA Štvanice v Praze. Festival vznikl v roce 2015 za účelem přivést do

VILY diváky, kteří sem běžně nezavítají. Zároveň se jedná o přehlídku hravého, originálního divadla,

plného důvtipu a fantazie z celé ČR. Cílem festivalu je uspořádat vícedenní rozmanitý program pro

rodiny s dětmi, finančně dostupný cílové skupině. Vedle divadelních představení tvoří program také

koncerty kapel pro děti, dílny a tematicky laděná bojovka po celém prostoru charismatické VILY

Štvanice.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 230 000 62 000 31 000

2024-PDK-033 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181 Vznik inscenace Horribilicribrifax 1. 6. 2024 31. 7. 2024

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 

Praha 7

Obsahem projektu je vznik inscenace podle kompletního překladu barokní frašky Horribilicribrifax

Teutsch (1663) A. Gryphia. Hra plná formálních experimentů, neologismů a intertextuálních odkazů

konfrontuje italskou komedii dell'arte s její německou variantou a na scénu přivádí dva Kapitány, kteří

reprezentují kulturní stereotypy a zvláštnosti. Místo mečů však spolu bojují slovem. Hra je situovaná

do období po třicetileté válce a reflektuje témata imigrace, kulturně-společenské střety a mezilidské

vztahy. Tato témata jsou i dnes vysoce aktuální a GH je formou současného divadla zinscenují.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 345 000 70 000 35 000

2024-PDK-034 Kultura v Praze 7 Geisslers Hofcomoedianten z.s. 22864181

Let's baROCK! Hudební lekce z nového 

baroka 1. 3. 2024 31. 3. 2024

Divadlo VILA Štvanice, Ostrov Štvanice 858, 170 00 

Praha 7

Projekt Let's baROCK! s podtitulem hudební lekce z nového baroka je hodinový průřezový koncert

písní z repertoáru Geisslers sestavený jako učebnice novobarokní hudby. Současné autorské a

původní aranžované barokní skladby v podání 5 herců-zpěváků a 3 muzikantů na barokní nástroje

vytváří most mezi minulostí a současností, fúzi nového a starého, vážného a komického atd. v duchu

divadelní poetiky souboru. Projekt vzniká paralelně s vydáním stejnojmenné publikace, která mapuje

experimentální formy barokního divadla na půdorysu geisslerovských inscenací.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 120 000 40 000 11 500

2024-PDK-035 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Senior 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Záměrem celoročního cyklu Bio Senior je usnadnit seniorům z Prahy 7 přístup ke kvalitnímu

kulturnímu vyžití v oblasti kinematografie, a to v blízkosti jejich bydliště, v pro ně vhodném čase a za

cenově přijatelných podmínek. Od svého zahájení v roce 2010 se cyklus Bio Senior stal pevným

bodem v programu Bia Oko, jehož cílem je nejen přinést kulturu seniorům, ale také podporovat

mezigenerační interakci a komunitní soudržnost v MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 569 479 106 000 50 000

2024-PDK-036 Kultura v Praze 7 Bio Oko s.r.o. 11806010 Bio Oko dětem 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Projekt Bio Oko dětem v sobě v roce 2024 nově kloubí dva celoroční cykly, které cílí na široký okruh

dětského publika. První jsou pravidelné víkendové projekce animovaných pohádkových pásem s

navazující výtvarnou dílnou, druhou část projektu tvoří kurátorovaný cyklus projekcí distribučních

filmů určených dětskému divákovi, v programu značený jako Malé oči. Dramaturgie dětského

programu v Biu Oko odráží naše snahy být místem, kde může filmové umění a kulturu objevovat i

mladší generace.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 105 022 82 165 41 000

2024-PDK-037 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Večeře s novou hrou 1. 1. 2024 31. 12. 2024 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00, Praha 7

Divadlo LETÍ uvádí již od svého založení současnou dramatiku i formou scénických skic. Program

scénických skic 8@8 Divadlo LETÍ vystřídalo programem Večeře s novou hrou, kde jsou divákům

představovány nové hry napsané zpravidla přímo pro tuto akci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 310 000 35 000 10 000

2024-PDK-038 Kultura v Praze 7 Divadlo LETÍ, z.s. 27009858 Láska, argumentační cvičení 1. 1. 2024 31. 12. 2024 VILA Štvanice, Štvanice 858, 170 00, Praha 7

Divadlo LETÍ uvede v české premiéře hru izraelské dramatičky a režisérky Sivan Ben Yishai Láska,

argumentační cvičení. Hra bourá veškerá tabu týkající se údělu ženy po boku muže v současné

společnosti a chytrým a zábavným způsobem pracuje s paralelou hlavní ale zároveň spíše vedlejší

ženské postavy z animovaného seriálu o Pepkovi námořníkovi. Inscenaci bude režírovat Kasha

Jandáčková.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 678 500 40 000 20 000

2024-PDK-039 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Aeroškola na Letné 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Ateliér Aeroškoly, Jirečkova 8, 170 00 Praha 7

Obsahem žádosti a rozpočtu jsou výhradně aktivity pro děti a mládež ve věku 9–15 let, které

probíhají na území městské části Praha 7. V roce 2024 se bude jednat o tyto pravidelné kroužky:

Filmové kurzy pro děti - Škola malých filmařů, Tvorba počítačových her a Kurz filmová reportáž.

Účastníci pravidelných kroužků projektu Aeroškola posilují vlastní kreativní činnost, rozvoj

společenských dovedností při práci v kolektivu a formování přístupu k filmovému médiu a

audiovizuální kultuře. Předpokládaná účast 108 dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 501 333 98 500 28 000

2024-PDK-040 Kultura v Praze 7 Aeroškola z.s. 67775080 Malé oči 2024 1. 3. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460/15, 170 00 Praha 7

Na podzim 2024 proběhne jedenáctý ročník festivalu dětských filmů s názvem "Malé oči". Festival je

výjimečný svým specifickým dramaturgickým zaměřením na děti předškolního a mladšího školního

věku. Hlavní tematický důraz ročníku bude kladen na ekologii a environmentalismus. Přínosem

projektu Malé oči je vedle kultivace vkusu mladých diváků také rozšíření kvalitní filmové nabídky a

doprovodného programu v dramaturgii letenského Bia Oko, kde projekt žadatel pořádá.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 254 584 74 227 37 500

2024-PDK-041 Kultura v Praze 7 ArtProm s.r.o. 24174505

Za dveřmi – Pražský festival pouličního 

divadla, 16.ročník 10. 7. 2024 16. 7. 2024 Holešovická tržnice

„Festival pouličního divadla Za dveřmi" si přes skeptické komentáře, kterých se v počátcích dočkal z

různých stran, vybudoval na divadelní mapě silnou pozici. Díky promotérským schopnostem Jakuba

Vedrala a jeho týmu dokáže importovat pozoruhodná vystoupení z různých koutů světa, dává prostor

domácím divadelníkům a některé projekty dokonce koprodukuje nebo samostatně produkuje. Tato

akce nabízí divadlo evropské úrovně i lákavé pouliční atrakce vysoké umělecké kvality. Festival má

věrnou a nadšenou diváckou základnu, kvalitní koncept i energii a je díky své historii důvěryhodný."

(komise MHMP)

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 612 000 98 500 14 000

2024-PDK-042 Kultura v Praze 7 ART Prometheus, zapsaný spolek 26529866 Bratři v tricku - sezóna 2024, 15 let existence 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Jatka78, Holešovická tržnice, Letenské sady, La Fabrika

Bratři v tricku patři mezi nejvýraznější soubory na poli současného cirkusu u nás. Jde o soubor, který

v roce 2024 oslaví 15 let na divadelní scéně a který se pravidelně zúčastňuje většiny divadelních

festivalů a přehlídek nového cirkusu nejenom u nás, ale i na evropské scéně. Soubor je mimořádný

stálou nápaditostí propojování žonglérských technik (vrcholné evropské kvality) a divadelních situací.

V roce 2024 bude soubor pokračovat v prezentaci stávajícího repertoáru v průběhu celého roku. Dále

oslaví svojí 15letou existenci v podobě unikátního neopakovatelného večera v prostoru Jatka78.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 522 000 98 000 14 000

2024-PDK-043 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Výstavní činnost ateliéru A.R.T. v Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

A.R.T., Nad Královskou Oborou 55, Vegtral, Čechova 

12, 17000, Praha 7

Ateliér radostné tvorby, kreativní výtvarný ateliér pro výtvarníky s mentálním handicapem a

psychickým onemocněním představuje již 11 let přehled své tvorby i na výstavách přímo v ateliéru či

v nejbližším okolí se zaměřením na místní obyvatele. V roce 2024 to bude 6 výstav s ohlasy na

významné výstavy z letošního a příštího roku s účastí výtvarníků z A.R.T. - newyorskou výstavu

Jemné čáry, výstavu v Galerii hl.m. Prahy Myšlení obrazem a v Severočeské galerii v Litoměřicích

výstavu Krkonošská pouť a jiné krajiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 174 500 49 000 24 500

2024-PDK-044 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kreativní výtvarné kurzy pro děti v A.R.T. 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ateliér radostné tvorby, Kulturně komunitní centrum 

ART, Nad Královskou Oborou 55, Praha 7

Kreativní výtvarné kurzy pro děti s lektory, výtvarníky z A.R.T. s mentálním handicapem či duševním

onemocněním za pomoci lektorů z majoritní společnosti jsou pokračováním projektu z letoška.

Zúčastní se ho děti v dopoledních hodinách od 3 do 15 let ze ZŠ Korunovační a z MŠ na Výšinách a

Letnička, vše školy v blízké docházkové vzdálenosti, a v odpoledních hodinách děti individuálně

přihlášené. Celý projekt je zaměřen na probouzení kreativity výtvarné, i potažmo obecnější, u dětí od

nejútlejšího věku na vnímání nespoutané krásy, kterou nacházejí u lidí, kteří bývají nazývaní

handicapovaní.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 513 500 83 200 23 500

4



2024-PDK-045 Kultura v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966 Kulturně komunitní centrum ART 1. 1. 2024 31. 12. 2024 KKC ART, Nad Královskou Oborou 55, Praha 7

KKC ART je komunitní centrum pro seniory, lidi se zdravotním znevýhodněním a z části pro širší

veřejnost, místní komunitu s převažující činností výtvarnou a z části hudební. Je provozováno

celoročně včetně prázdnin a celodenně, někdy i se svátečními programy (vánoce, Silvestr pro

osamělé). Přátelské a inspirativní prostředí s komunitním charakterem. Bohatá přednášková činnost.

Provozováno částečně prostřednictvím klientů KKC ART. Polovina návštěvníků KKC ART pochází z

Prahy 7. Měsíční poplatek 500 Kč s výtvarnými potřebami zdarma a možností každodenních návštěv

(při volných kapacitách).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 040 000 100 000 28 000

2024-PDK-046 Kultura v Praze 7 Fair Art, z.s. 01253379 Iniciativa Fair Art 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

objekt Nadace pro současné umění Praha, Dukelských 

hrdinů 500/25a, 170 00 Praha 7 (+ různá místa po celé 

ČR)

Fair Art (zal. 2012) je průkopnickou iniciativou, která je unikátní nejen v lokálním, ale i

středoevropském kontextu. Zakladatelé projektu věří, že umělci a umělecké organizace potřebují

otevřený přístup k právním službám vč. osvěty, které jim nejen pomohou zajistit svobodné podmínky

pro vlastní tvorbu, ale zároveň umožní, aby jejich hlas byl ve společnosti vyslyšen a legitimní zájmy

chráněny. Svou praktickou činnost FA kontinuálně rozvíjí zejména v rámci těchto komplementárních

programů: 1. edukační a osvětový program (semináře, přednášky), 2. právní poradna pro umělce a

umělecké organizace.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 701 000 100 000 28 000

2024-PDK-047 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla 

Letní Letná 2024 15. 8. 2024 1. 9. 2024 Letenské sady, Praha 7

Mezinárodní festival nového cirkusu a divadla Letní Letná je akcí s dlouholetou tradicí. V roce 2024

proběhne jeho 21. ročník. Za dobu své existence se etabloval na světové scéně novocirkusových

festivalů a bezesporu patří k největší přehlídce nového cirkusu v Čechách. Koná se každoročně po

dobu téměř 3 týdnů v prostředí parku v Letenských sadech. Festival nabízí prostor české

novocirkusové scéně a zve ty nejlepší zahraniční soubory. Festival každý rok nabízí bohatý program

pro rodiny s dětmi. Areál festivalu je volně přístupný a stává se oblíbeným místem setkávání s

nezaměnitelnou atmosférou.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 37 570 000 100 000 14 000

2024-PDK-048 Kultura v Praze 7 Společnost GASPARD 69347271

Příměstské tábory a hlídání dětí - Letná 

dětem 2024 15. 8. 2024 1. 9. 2024 Letenské sady, Praha 7

Letná dětem probíhá v rámci festivalu Letní Letná. Je rozdělena na tři hlavní části/činnosti.

Desetidenní příměstský tábor Letní Letňák pro děti od 6 do 15 let, kde se děti se učí základům

herectví, cirkusovým disciplínám nebo práci s hlasem pod vedením odborníků. Druhou částí je

víkendový příměstský tábor pro děti od 4 let Letňáček PLUS. Třetí činností je večerní hlídání dětí

během probíhajících představení - Noční hlídka.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 830 000 100 000 0

2024-PDK-049 Kultura v Praze 7 My kluci, co spolu chodíme, z. s. 09379398 Deus ex mikrofona 1. 1. 2024 29. 11. 2024

Jatka78, Bubenské nábřeží, 306/13, 170 00, Praha 7 – 

Holešovice

Deus ex mikrofona je sérií představení, kde přímo před zraky diváků dochází ke komunikaci mezi

performery souboru My kluci, co spolu chodíme a ztělesněním jejich „boha“ – režiséra, choreografa či

jiné vůdčí umělecké osobnosti. Diváci tak mohou nahlédnout do zákulisí tvůrčích procesů a objevit

různé přístupy v tvorbě jednotlivých režisérů a tvůrců. Většinou neviditelná, avšak všudypřítomná

režisérský práce se najednou ocitne, stejně jako herci, přímo před zraky diváků. V roce 2024 se

můžete těšit například na hlasy Jiřího Havelky, Štěpána Gajdoše a dalších.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 685 200 41 000 11 500

2024-PDK-050 Kultura v Praze 7 Konektiv z.s. 06486894 Konektiv Night Vol. VII 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495, 170 00 Praha 7

Cílem projektu Konektiv Night je podpora vzájemného porozumění a zdůraznění potřeby výměny

zkušeností a znalostí mezi lidmi nejrůznějších kultur. Jako formu jsme zvolili koncert tří pro tuto

příležitost vzniklých hudebních dvojic. V rámci tvůrčí spolupráce se poprvé setkají čeští hudebníci s

hudebníky z řad přistěhovalců a národnostních menšin. Během koncertů v Praze a následně v

dalších českých městech představí originální hudební materiál, který bude výsledkem jejich

několikaměsíční spolupráce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 998 000 95 000 13 500

2024-PDK-051 Kultura v Praze 7 di.pole, z.s. 09663525 di.pole 2024 - celoroční činnost 2. 1. 2024 31. 12. 2024 Alfred ve dvoře, Františka Křížka 495/36, 170 00 Praha

Di.pole je nová identita spolku Performensk, který od roku 2018 provozuje činnost divadelního

kolektivu PYL a mezinárodní festival performativního umění Performensk. V následujícím roce se

organizace zaměří na rozšíření svého působení v rámci spolupráce s jinými spřízněnými uměleckými

organizacemi, skupinami, nezávislými tvůrci a tvůrkyněmi.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s

realizací. 1 460 000 25 000 25 000

2024-PDK-052 Kultura v Praze 7 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Antická Štvanice 2023: Perseus a Medúza 1. 4. 2024 30. 9. 2024 Ostrov Štvanice, Štvanice 858, Praha 7, 170 00

Antická Štvanice uvádí od roku 2016 každoročně jednu plainairovou inscenaci. Tato divadelní

událost, která otevírá sezónu na Štvanici, dlouhodobě přináší na jeviště antické drama, které se snaží 

reflektovat a přenášet do dnešního moderního světa. V roce 2024 v rámci Antické Štvanice bude

uvedena hra Simony Petrů a Tomáše Ráliše Perseus a Medúza v režii Adama Steinbauera. Hra

zkoumá cestu hrdiny a jeho boj s chaosem pro nastolení rovnováhy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 819 000 30 000 15 000

2024-PDK-053 Kultura v Praze 7 Umělecký soubor Tygr v tísni p.s. 02030535 Marie Nováková: Krajina se sklady 2. 1. 2024 30. 11. 2024 Divadlo VILA Štvanice, Štvanice 858, Praha 170 00

Odkrývání vrstev krajiny a historie jednoho západočeského příhraničního předměstí. Ostatků ruských

zajatců První světové války, původního německého obyvatelstva, dosídlenců, pohraničníků,

prostitutek z východu. Ostatků, které byly nadzvednuty bagry a vzájemně promíseny při stavbě

ocelových hal logistických center, která září noci jako maják pro kamioňáky z celé Evropy. Sem

přijíždějí pracovat Poláci, Slováci, Rumuni, Srbové a další bratři a za nocí se potkávají s dušemi

mrtvých, kteří stejně jako oni přicházeli, nevěda kam a odcházeli, nevěda proč.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 027 000 40 000 11 500

2024-PDK-054 Kultura v Praze 7 spolek BM 01495003 Berlinskej Model 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

galerie Berlinskej Model, Pplk. Sochora 9, 170 00 Praha 

7

Celoroční činnost galerie Berlinskej Model v roce 2024. Berlinskej Model připravuje výstavy českých a

zahraničních umělců a účastní se mezinárodních galerijních přehlídek. Dramaturgie BM usiluje o

začlenění českého umění do mezinárodního kontextu, poskytuje prostor progresivním myšlenkám a

konceptům. Program se zaměřuje především na současné umění s přesahem do politiky, ekologie a

do dalších společensky angažovaných směrů uměleckého vyjádření. Cílem BM je udržet si profil

alternativní galerie, která dokáže rychle reagovat na progresivní trendy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 188 000 100 000 50 000

2024-PDK-055 Kultura v Praze 7 AirGym Arts z.s. 14049872

Reprízování inscenace NonSen(s) v roce 

2024 3. 3. 2024 31. 12. 2024 La Fabrika, Komunardů 30, 170 00 Praha 7

Reprízování inscenace NonSen(s) v roce 2024 v divadle La Fabrika. NonSen(s) je multižánrové

představení pro rodinné publikum, které soubor AirGym Art Company vytvořil v roce 2022. S využitím

technik nového cirkusu, akrobacie a pohybového divadla zpracovává téma snů - denního i nočního

snění, fantazií a tajných přání. Je vystavěné na fantazii a iluzích. Na nedefinovatelných a

nezařaditelných nápadech, jejichž smyslem je nemít smysl, ale které k nám přesto promlouvají a

někde v hloubi duše jim každý svým vlastním způsobem rozumíme.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 360 000 50 000 0

2024-PDK-056 Kultura v Praze 7 Ing. Karel Mach 16498615 Tajemství historických zahrad 1. 3. 2024 30. 11. 2024 Praha 7, Královská obora

Dokumentární film o části Prahy 7 - Královské oboře. Tématem bude Rudolfova štola, vzácnější

okrasné dřeviny a celková koncepce parku.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 45 000 30 000 15 000

2024-PDK-057 Kultura v Praze 7 HEAVEN'S GATE s.r.o. 60467541 Celoroční činnost Heaven's Gate 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Jatka78, z. ú., Pražská tržnice, haly 7 a 8, Bubenské 

nábřeží 306/13, 170 00 Praha 7 – Holešovice

Záměrem celoroční činnosti je nabídnout divadelní zážitek mladému velkoměstskému divákovi a

divákovi středního věku, který na scénu JATEK78 přichází za epickou podívanou, skrze kterou

očekává emocionální a intelektuální přesah. Smyslem činnosti HG je také integrace rozličných

umělců do souboru, který nás přesahuje jako jednotlivce a rozvíjení jeho nesporného uměleckého

potenciálu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 11 127 963 100 000 28 000

2024-PDK-058 Kultura v Praze 7 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Činnost Galerie AVU 1. 9. 2024 31. 12. 2024 Galerie AVU - Veletržní 61, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je nadále rozvíjet činnost Galerie AVU, tak aby byly její aktivity atraktivní a prospěšné

zároveň pro studenty uměleckých oborů a pro veřejnost. Dále se projekt snaží udržovat neustálý

dialog mezi tradicí a moderním uměním a zajišťovat multikulturní prostředí. Galerie AVU se opírá o

zázemí prestižní výtvarné školy, a tak přináší podněty a impulzy pro pražský kulturní život.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 669 040 100 000 0

2024-PDK-059 Kultura v Praze 7 Akademie výtvarných umění v Praze 60461446 Kulturní laboratoř LARGE 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Veletržní 61/876, Praha 7, 170 00

AVU LARGE je projekt, jehož cílem je reprezentovat a podporovat umělecké výzkumné aktivity a

poskytovat kompetentní kontaktní místo pro veřejnost, uměleckou komunitu a akademickou obec ve

formě platformy pro konání konferencí, přednášek, projekcí, debat či koncertů. AVU LARGE dále

propaguje a podporuje význam výzkumu vedeného praxí ve výtvarném umění na místní i

mezinárodní úrovni. AVU LARGE si také klade za cíl usnadnit diskusi o otázkách souvisejících s

uměleckým výzkumem mezi komunitami v oblasti umění, vysokoškolskými institucemi, nadacemi a

veřejnými i soukromými centry excelence.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 4 842 000 100 000 14 000

5



2024-PDK-060 Kultura v Praze 7 "c2c - kruh kurátorů a kritiků z.s." 27022544 Artwall 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Nábřeží Kpt.. Jaroše a Edvarda Beneše

V roce 2024 bude zrealizováno v galerii Artwall pět výstav českých a zahraničních umělců a umělkyň,

jejichž tvorba má sociálně kritický potenciál. Záměrem je jejich prostřednictvím směrem k široké

veřejnosti komunikovat problematiku klimatické krize a dopadů lidské činnosti na životní prostředí,

existence v nesvobodných podmínkách, témata odcizené práce a otázky národní identity a její

reprezentace. V plánu je vystavit díla Marcela Mališe, Michala Kindernaye, Jiřího Skály, Andrey

Kalinové, Olji Triašky Stefanović.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 468 000 33 000 28 000

2024-PDK-061 Kultura v Praze 7 LUSTR festival ilustrace z.s. 07765410 LUSTR festival ilustrace 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Holešovická tržnice, Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 

7-Holešovice

Festival LUSTR přináší v Čechách ojedinělý program vhodný pro odborníky a profesionály, průměrně

akci navštíví přes 2000 diváků. Festival připravuje každoročně bohatý výstavní program zaměřený na

uměleckou ilustraci a komiks. V letech 2020 i 2021 se výstavního programu zúčastnilo více než 120

autorů z Čech i zahraničí. Hlavní výstava festivalu LUSTR 2024 se tentokrát zaměří na komiksové

médium, konkrétně na komiksové žánry, které v české knižní produkci stále nedostávají mnoho

prostoru. Komiksy mimo hlavní proud si u nás stále hledají místo jen obtížně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 494 500 100 000 14 000

2024-PDK-062 Kultura v Praze 7 DOX PRAGUE, a. s. 27177718

Léto s DOXem 2024: programy pro rodiny s 

dětmi 1. 5. 2024 31. 12. 2024

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, Praha 

7, 170 00

Centrum DOX oslavilo již 15 let existence. Vzdělávání pro školy, veřejnost i rodiny s dětmi je nedílnou

součástí jeho zaměření a programu. Každoročně je připravováno přes 800 vzdělávacích a rodinných

programů, které využívají z velké části obyvatelé Prahy 7. Léto s DOXem je určeno především

rodinám s dětmi a DDM které, zůstávají přes prázdniny částečně v Praze. V létě 2024 je v plánu

zorganizovat min. 7 sobotních rodinných dílen a Dětský den v DOXu k aktuálním výstavním projektů.

Programy jsou zaměřené rozvoj kreativních dovedností, ale také trávení společného času v rámci

rodiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 183 000 62 000 17 500

2024-PDK-063 Kultura v Praze 7 PageFive Publishing, z.s. 05604150 Celoroční výstavní plán PageFive 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 PageFive, Veverkova 5, 170 00 Praha 7

Výstavní plán pro rok 2024 v PageFive zahrnuje šest výstav. Kurátorský koncept se zaměřuje na

umělce nejmladší generace, často čerstvé absolventy uměleckých škol, ale i autory již zavedené, s

přesahem do oblasti tištěných médií - autorských knih, grafických sérií nebo zinů. Důležitou roli ve

výběru uměleckých projektů hraje i venkovní galerie - rolety a výlohy obchodu, jejichž pojetí se

koncepčně mění v souvislosti s novými výstavami.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 589 500 122 500 28 000

2024-PDK-064 Kultura v Praze 7 F2 unlimited, z.s. 08859485 Fuchs 2 v roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Fuchs 2, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Celoroční činnost klubu Fuchs 2 v roce 2024. Hlavní náplní klubu je představovat současné umělce

působící v oblasti alternativní elektronické a živé hudební scény. Vedle hudebních akcí se instituce

zapojuje do veřejných akcí spoluprací s externími subjekty, prezentací současných výtvarných

umělců a vytvářením stabilních pracovních příležitostí pro profesionály v oblasti hudební a výtvarné

kultury.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 17 219 000 100 000 14 000

2024-PDK-065 Kultura v Praze 7 Přístav 18600 s.r.o. 01643827 Džungle BKAO - letní program 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Džungle BKAO (bar kultury a oddechu) v tzv. Apendixu 

Výstaviště (na pomezí Výstaviště a Stromovky) GPS:  

50.1094550N, 14.4242408E Přístav 18600 s.r.o. je 

vlastníkem stanu a pozemek si pronajímá od Výstaviště 

Praha  a.s.

Džungle BKAO (bar kultury a oddechu) je beduínský stan s barem, posezením a krytým podiem,

umístěný na Výstavišti v těsné blízkosti parku Stromovka. Od dubna do června je Džungle BKAO

hlavně servisní kavárnou pro návštěvníky divadelní scény Azyl78 a od července do září připravuje

vlastní kulturní program, který vyniká svou různorodostí a četností akcí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 596 000 134 000 14 000

2024-PDK-066 Kultura v Praze 7 AXELLO spol. s r.o. 26508672

Celoroční dramaturgie klubu Bike Jesus v 

roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bike Jesus, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Celoroční hudební dramaturgie. Pořádání koncertů a tanečních akcí a budování profesionálního

prostoru pro tuto činnost. Hudební klub tohoto typu představuje pro významnou část každé generace

platformu pro formování širší společenské identity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 9 730 000 100 000 50 000

2024-PDK-067 Kultura v Praze 7 Baden Baden, s.r.o. 09269568 Kultura Baden Baden 2024 1. 5. 2024 30. 9. 2024 ostrov Štvanice, plovárna Baden Baden

Projekt Baden Baden Štvanice přináší jedinečný koncept propojení plovárny s kulturním programem.

Cílem je přinést obyvatelům Prahy a jejím návštěvníkům místo pro odpočinek a relaxaci na klidném

ostrově a přeci v centru města. Plovárna je umístěna na východním cípu ostrova Štvanice v Praze 7.

Místo nyní velice populární díky lávce Holka se stává propojením sportu, relaxace a kultury. Do

kulturního programu bude zařazeno vystoupení menších koncertních uskupení, divadelní

představení, letní kino a umělecké intervence.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 749 000 80 000 22 500

2024-PDK-068 Kultura v Praze 7 CARE production s.r.o. 14408678 crave 2024 1. 9. 2024 31. 12. 2024 Fuchs2, Ostrov Štvanice, Praha 7

Hudební akce představující pečlivě kurátorovaný hudební výběr ze současné scény s důrazem na

současnou urban a elektronickou scénu a na vyvážené zastoupení umělců a umělkyň. Cílem je

vytvořit prostor pro všechny otevřené, zvídavé lidi, se zájmem o svět okolo nás, kteří se chtějí nechat

inspirovat novými trendy. Důležitý je důraz na spolupráci s velkým důrazem na rozmanitost a

neotřelost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 415 000 100 000 28 000

2024-PDK-069 Kultura v Praze 7 Collegium Marianum - Týnská škola s.r.o. 25700359

25. Letní slavnosti staré hudby: dva koncerty 

v Trojském zámku 22. 7. 2024 29. 7. 2024 Zámek Troja, U Trojského zámku 1, 171 00 Praha 7

Letní slavnosti staré hudby: nejrozsáhlejší a nejdéle působící festival hudby historických slohů v

Praze. Dva (2) z (celkem 7) dramaturgicky pečlivě připravených koncertů jubilejního 25. ročníku se

odehrají v Trojském zámku. Koncert NAPOLITANO seznámí posluchače s vizionářskými tvůrci

neapolské hudební tradice přelomu 17. a 18. století (vynikající italský soubor Talenti Vulcanici, um. v.

Stefano Demicheli). Koncert FANTASIA PORTUGUESA představí výběr z portugalského operního

repertoáru 18. století (soprán: Ana Vieira Leite, renomovaný portugalský soubor Os Músicos do Tejo,

um. v. Marcos Magalhães).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 106 000 100 000 14 000

2024-PDK-070 Kultura v Praze 7 Revolta s.r.o. 27167518

Umělecký program galerie Holešovická 

šachta 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bubenská 242/14, 170 00 Praha 7

Cílem galerie je prezentovat odborné i širší veřejnosti to nejzajímavější z mladého umění. Nastupující

generaci domácích umělců zasazuje do širšího evropského kontextu a podporuje tak proces jejich

etablování na mezinárodní scéně. Výstavní a doprovodný program galerie sleduje aktuální trendy ve

výtvarném umění a nezávislé hudbě a pokouší se zároveň o jejich kritickou reflexi a rozvíjení v duchu

lokálních možností a specifik. Důležitým cílem kulturních akcí v galerii je také vytvářet prostor pro

setkávání samotné umělecké komunity, obyvatel ze sousedství i širší veřejnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 327 032 85 700 24 000

2024-PDK-071 Kultura v Praze 7 Junák - český skaut, středisko Bílý Albatros Praha, z. s. 40614069 Open-air festival Skautská alternativa vol. 15 6. 9. 2024 8. 9. 2024

soukromý pozemek u bývalé drážní celnice Praha-

Bubny, Bubenská 1542/6, 17000 Praha 7

Unikátní koncept festivalu, jehož 15. ročník letos uspořádají skauti z Prahy 7 v areálu nádraží Praha-

Bubny nad metrem Vltavská. Akce spojuje koncerty nemainstreamových kapel (v programu jsou

pravidelně zastoupeny zahraniční kapely s celosvětovým ohlasem na alternativní scéně, které

přijedou exkluzivně na jediný koncert a často i vůbec poprvé do ČR) a pestrý program pro děti i celé

rodiny složený z neokoukaných a originálních disciplín a workshopů (všichni kdo s dětmi dorazí

během tohoto programu mají na celou akci vstup zdarma). Na veškeré přípravě a organizaci se plně

podílí skauti od 13 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 470 000 100 000 28 000

2024-PDK-072 Kultura v Praze 7 Nerudný fest.cz 26578824 Praha Žije Hudbou 7. 6. 2024 8. 6. 2024

Stalin Letná, Letenské sady; Praha 7 Milady Horákové 

688/8, Praha 7 (ve spolupráci s Bar Cobra); Vltavská, 

Praha 7

„Umění patří do ulic!“ to je hlavní myšlenka festivalu Praha Žije Hudbou, který oživuje ulice, náměstí,

parky hudbou, tancem, zpěvem i divadlem. Jedná se o největší přehlídku pouličního umění v

Čechách. Cílem akce je přinést kulturu do ulic Prahy a veřejnosti ukázat v tom nejlepším světle, že

umění do veřejného prostoru patří. Na akci vystoupí začínající i profesionální umělci různých

uměleckých odvětví, k poslechu zazní nejrůznější žánry, opět ve spolupráci s místními podniky.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 334 800 80 000 40 000

2024-PDK-073 Kultura v Praze 7 Make more s.r.o. 07023987 Maker Faire Prague 2024 11. 5. 2024 12. 5. 2024 Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 - Holešovice

Maker Faire je celosvětový formát víkendového festivalu inovátorů, vynálezců a tvůrců, který

podporuje moderní technologie, tradiční řemesla, umění a vědu, který bude v Praze probíhat již po

šesté s návštěvností přes 10 000 lidí. Festival buduje komunitu tvůrců (tzv. makerů) z celého města a

kraje, dává jim prostor zdarma sebe a své projekty (často poprvé) prezentovat veřejně a sdílet své

nadšení a zkušenosti. Přidaná hodnota Maker Faire spočívá kromě zmíněného lokálního rozměru,

především v jeho interaktivitě - vše je možné si vyzkoušet a pochopit tak principy daných technologií,

inovací a postupů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 900 000 100 000 14 000

2024-PDK-074 Kultura v Praze 7 Kühnův dětský sbor o.p.s. 25766589

Kontinuální činnost Kühnova dětského sboru 

v Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Aula ZŠ T. G. M., Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

Kühnův dětský sbor (KDS) patří neodmyslitelně k důležitým kulturním organizacím, které mají své

sídlo v Praze 7. Působí zde, tvoří své projekty a probíhají zde zkoušky většiny oddělení sboru.

Předmětem je kontinuální činnost organizace, která umožňuje dětem a mládeži smysluplně trávit

volný čas, sbor zároveň odvádí umělecké výkony srovnatelné s profesionálními vokálními tělesy.

Součásti je umělecká činnost přímo v prostorech na území MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 890 000 130 000 50 000

6



2024-PDK-075 Kultura v Praze 7 Výstaviště Praha, a.s. 25649329 Nová Spirála 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Nová Spirála, Výstaviště Praha a.s. Podpora celoroční produkční a programové činnosti Nové Spirály.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 31 300 000 50 000 0

2024-PDK-076 Kultura v Praze 7 Dolní Holešovice, z.s. 04288271 7. Holešovický ples 24. 2. 2024 25. 2. 2024 KD Domovina, Na Maninách 1525/32a, 170 00 Praha 7

Spolek Dolní Holešovice z.s. organizuje v pořadí již 7. ročník Holešovického plesu, který je pořádán

již tradičně v KD Domovina. Ples je pořádán primárně pro obyvatele Prahy 7 - jako komunitní akce,

kde se potkají sousedé, ale i rodiče dětí místních mateřských a základních škol. Program je

organizován ve spolupráci s partnery, podporovateli z Prahy 7. Zisk z prodaných vstupenek a tomboly

je použit a věnován darem na občansko-prospěšnou činnost pro rok 2024 (v minulosti např. na tvorbu

venkovní učebny ZŠ TGM Praha 7, výsadba stromů v ulici U Průhonu apod.).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 165 554 82 554 41 000

2024-PDK-077 Kultura v Praze 7 Run OpeRun, z. s. 05843545 OPERAVE na Stalinovi 1. 6. 2024 14. 7. 2024 Pražský Metronom, Letenské sady, Praha 7

Projekt OPERAVE na Stalinovi navazuje na úspěšnou premiéru projektu v červnu 2023 ve

vyprodaném klubu Bike Jesus na Štvanici a na dlouhodobou spolupráci RUN OPERUN s kulturním

centrem Stalin Letná. OPERAVE spojuje operu s elektronickou hudbou, vizuálními projekcemi a

lightdesignem a přináší unikátní kulturní zážitek na pražskou hudební scénu. Po úspěšných

inscenacích Figarovy svatby, Rusalky a La Traviaty na Stalinovi se RUN OPERUN na Stalin vrací s

novým rozměrem opery, která propojuje tradiční a moderní prvky v jedinečném uměleckém prostředí

kulturního centra Stalin.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 140 000 50 000 42 500

2024-PDK-078 Kultura v Praze 7 Divadlo RockOpera s.r.o. 11715189 Boj o moc 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Divadlo RockOpera, Komunardů 306/1, 170 00 Praha 7

Projektem je vytvoření hudebně dramatického díla - rockové opery "Boj o moc" aneb válka gangů jako

adaptace úspěšné metalové opery 7 proti Thébám (autorů Milana Steigerwalda a Pavly Forest), která

byla uváděna v RockOpeře Praha. Silný příběh o moci, zradě a odpuštění. Přináší osvěžující

interpretaci antické tragédie do světa gangů a podsvětí. Je to příběh o lidské povaze ztracené touhou

po moci, o síle odvahy a naděje, která nás může posunout vpřed. Děj se odehrává v temném

prostředí poválečného Birminghamu kolem roku 1920. Režie: Igor Krištof.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 405 500 100 000 0

2024-PDK-079 Kultura v Praze 7 Studio Hrdinů z.s. 22876618 Škvíry existence 1. 3. 2024 31. 12. 2024

Studio Hrdinů, Dukelských hrdinů 47 - Veletržní palác, 

170 00 Praha 7

Studio Hrdinů přizvalo ke spolupráci renomovanou režisérku Annu Davidovou (Petrželkovou), aby

zrežírovala text vycházející z díla významné polské filozofky Jolanty Brach Czainy s názvem „Škvíry

existence“. V této mezinárodně ceněné publikaci autorka převrací filozofický diskurz a své myšlenky

upíná k analýze všední činnosti. Zkušená spisovatelka Eva Prchalová připraví dramatizaci tohoto

netradičního textu na rezidenci ve varšavské Komuně, která se tak stává partnerem této inscenace.

Premiéra je plánovaná na první polovinu června 2024.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 980 600 80 000 40 000

2024-PDK-080 Kultura v Praze 7 POST BELLUM, z. ú. 26548526 Divadelní ateliéry Paměti národa na Praze 7 29. 1. 2024 31. 12. 2024

Veletržní palác Národní galerie Praha, Dukelských 

Hrdinů 47, 170 00 Praha 7

Dvousemestrální kurz divadelních ateliérů Paměti národa ve spolupráci s Národní galerií v Praze

nabídne žákům druhého stupně a středoškolákům Prahy 7 jedinečnou příležitost účastnit se

kreativní, moderní výuky dějin 20. století formou dramatické výchovy. Cílem kurzu je rozvinout

kreativitu, schopnost srozumitelně formulovat vlastní názory, naslouchat druhým, prohloubit kritické

myšlení, pochopit zákonitosti veřejného vystupování a podpořit informační gramotnost. Účastníci

kurzu se v průběhu roku seznámí s konkrétním historickým úsekem a společensko-politickým

kontextem  skrze příběh pamětníka.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 125 000 35 000 0

2024-PDK-081 Kultura v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Akce YMCA na Orteňáku 1. 1. 2024 31. 12. 2024

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 1700, Praha a 

park na Ortenově náměstí.

Projekt je zaměřený na podporu komunitního života v městské části. V plánu je uspořádat dvě

veřejné akce na Ortenově náměstí. Jedná se o již tradiční akce - Orteňák žije a Narozeniny Dixie.

Orteňák žije bude pořádán k příležitosti oslavy začátku letních prázdnin. Na akci se podílí několik

dalších místních organizací věnujících se dětem a mládeži a každá nabídne své vlastní aktivity.

Narozeniny Dixie, již 13., jsou oslavou začátku působení v Praze 7. Vedle prostoru pro setkání a

volnočasových aktivit mají akce za cíl informovat o činnosti klubu veřejnost a potenciální zájemce o

službu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 38 000 23 900 20 500

2024-PDK-082 Kultura v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Tvoříme spolu v Dixie 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ortenovo náměstí 1275/34 anebo kulturní instituce v 

MČ Prahy 7 a okolních MČ.

Záměrem projektu je nabídnout kulturní zážitky znevýhodněným dětem, které navštěvují klub Dixie.

Jedná se jak o aktivní vytváření, tak o nabídku zážitku umění na profesionální úrovni. Děti a mládež,

které užívají naše služby, pochází často z nedostatečně podnětného prostředí, případně si některé

aktivity nemohou dovolit vzhledem k ekonomické situaci rodiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 35 750 20 000 17 000

2024-PDK-083 Kultura v Praze 7 Spolek Trafačka 28555627

Celoroční výstavní program Trafo Gallery na 

rok 2024 11. 1. 2024 31. 12. 2024

Trafo Gallery, hala č. 14, Bubenské nábřeží 306/13, 170 

00 Praha 7

Trafo Gallery je výstavní prostor, který́ má již patnáctiletou historii. Od roku 2016 vystavuje v

prostorách Pražské tržnice, kde s profesionálním přístupem a výstavní koncepcí představuje 6 výstav

ročně, které doprovázejí netradiční publikace. Výstavní program se zaměřuje na současnou českou i

mezinárodní uměleckou tvorbu převážně střední generace, věnuje se malbě, sochařství,

intermediálním instalacím, graffiti, fotografii, kresbě a dalším. Program roku 2024 je sestaven na

základě kombinací začínajících i zavedených umělců z Čech a blízkých sousedních zemí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 269 424 100 000 50 000

2024-PDK-084 Kultura v Praze 7

Spolek přátel dětského pěveckého sboru RADOST PRAHA, 

z. s. 43001203

Koncert dětského pěveckého sboru Radost 

Praha k Roku české hudby 13. 6. 2024 13. 6. 2024 Kostel sv. Šimona a Judy, Dušní ulice, 110 00 Praha 1

Koncert dětského pěveckého sboru Radost Praha k Roku české hudby představí ve špičkové

interpretaci posluchačům málo známé skladby jubilantů Roku české hudby (Jan Hanuš, Jaroslav

Křička, Antonín Dvořák, Bedřich Smetana, Jan Novák, Luboš Fišer, Petr Eben, Josef Říha).

Interpretem skladeb však nebude jen dětský pěvecký sbor Radost Praha, ale i jeho přípravná

oddělení Koťata a Písnička a rovněž dívčí komorní sbor Vokalion Praha.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 126 000 15 000 7 500

2024-PDK-085 Kultura v Praze 7 Hlasohled, z.s. 22886842 Moje tělo je moje – putovní výstava fotografií 1. 9. 2024 30. 9. 2024 Strossmayerovo náměstí, Praha 7

Cílem tohoto projektu je po úspěšném uvedení v městských částech Praha 1, Praha 2 a Praha 5

uspořádat i v Praze 7 putovní venkovní výstavu, která je součástí aktivit iniciativy Moje tělo je moje a

bude přístupným a viditelným způsobem upozorňovat na problém bodyshamingu. Výstava je určena

pro širokou veřejnost a přímo jejím základním cílem je podpořit vzájemnou úctu a respekt mezi lidmi

bez ohledu na to, jak kdo vypadá. Chceme ukázat, jak zraňující mohou být komentáře týkající se

vzhledu. Cílem je přispět k diskusi o body shamingu a k větší toleranci ve společnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 125 000 80 000 11 000

2024-PDK-086 Kultura v Praze 7 InBáze, z. s. 26548216 Interkulturní festival RefuFest 1. 1. 2024 30. 9. 2024 Tržní náměstí v Holešovické tržnici, Praha 7.

V roce 2024 se bude konat 18. ročník multižánrového interkulturního festivalu RefuFest, který je

primárně zaměřen na posilování vzájemného porozumění a soužití rozmanitých kultur v souladu s

ideou moderní otevřené společnosti. Také otevírá potřebný prostor na osvětu v oblasti migrace,

integrace, válečných konfliktů a jejich důsledků a to skrze autorskou tvorbu, sdílení příběhů i diskuze.

Konkrétní program bude vytvořen na základě opencallu a spolupráce s aktivními migranty, kteří spolu

s námi budou tvořit obsahovou část festivalu. Realizace festivalu se plánuje na září v Holešovické

tržnici.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 675 244 100 000 50 000

2024-PDK-087 Kultura v Praze 7 Slovo 21, z. s. 69343951

Světový romský festival Khamoro 2024 na 

Praze 7 26. 5. 2024 1. 6. 2024

Gauč na Výstavišti, Výstaviště 415, 170 00 Praha 7; La 

Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha  7; SaSaZu 

Club - Bubenské nábřeží 306, 170 00 Praha 7

Světový romský festival Khamoro patří mezi největší profesionální festivaly v Evropě. O jeho

mezinárodním významu značí i získání prestižního ocenění EFFE Label, který uděluje

festivalfinder.eu na základě výběru mezinárodních expertů. 24. ročník proběhne ve formě týdenního

programu v období od 26. 5. – 1. 6. 2024. Na území Prahy 7, v divadle La Fabrika, Gauči na

Výstavišti a SaSaZu Club, proběhne Zahajovací koncert, dva koncerty tradiční romské hudby a

závěrečný Gala koncert.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 909 350 100 000 50 000

2024-PDK-088 Kultura v Praze 7 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Tradice na Letné 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Rodinné centrum Letná, Janovského 1349/24, Praha 7; 

Letenské sady, Praha 7; Stromovka, Praha 7; Výstaviště 

Holešovice, Praha 7 Série kulturních akcí souvisejících s průběhem roku a tradicemi pro rodiny s malými dětmi.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 53 000 41 000 35 000

2024-PDK-089 Kultura v Praze 7 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Mezigenerační setkávání v Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Mezigenerační dílny pro veřejnost budou pořádány ve 

veřejných prostorách na Praze 7. Program Povídej bude 

probíhat v zapojených seniorských zařízeních v Praze 7. 

Program Přečti se bude konat v MŠ v Praze 7. 

Vzdělávací akce pro seniory v Mezig. centru MN

Komunitní aktivity v roce 2024: 1/ Mezigeneračně pro veřejnost – tvůrčí dílny (nejen) pro seniory a

děti v komunitě na Praze 7 pro širokou veřejnost. 2/ Mezigenerační pohádkové čtení ve školkách –

pro partnerské MŠ koordinace a vzdělávání seniorů pro předčítání knih dětem v MŠ. Cílem programu

je zapojení aktivních seniorů do komunitního a dobrovolnického života. 3/ Mezigenerační setkání

domovů seniorů a mateřských škol (konají se pravidelně 1x za 3-4 týdny) a soustřeďují se zejména

na výtvarné a hudební aktivity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 161 000 57 000 28 500

7



2024-PDK-090 Kultura v Praze 7 Přátelé Pohledu, z.s. 07944594

Podpora celoročního provozu ateliéru 

Pracoviště 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Ateliér Pracoviště, Heřmanova 847/53, 170 00 Praha 7

Celoroční činnost našeho ateliéru. Nákup barevné A3 tiskárny a ipadu pro podporu tvorby dětí ve

výtvarných programech na ipadu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 387 490 50 000 14 000

2024-PDK-091 Kultura v Praze 7 MalýVelký strom, z.ú. 04041526

KOLOBĚH ROKU v kulturních programech 

MaléhoVelkého stromu 1. 1. 2024 31. 12. 2024 MalýVelký strom, z.ú., Dobrovského 16, 170 00 Praha 7

Po celý rok nás provázejí změny viditelné jako změna počasí, ale i ty neviditelné, které se odehrávají

poněkud skrytě a zasahují i život člověka. K uchopení těchto změn lidem od pradávna pomáhaly

různé slavnosti, které člověka nesly. V MalémVelkém stromě slavnosti probíhají také v tradičním

duchu a mohou tak být pro děti nenásilným výchovným prvkem a zároveň jim díky prožívání rytmu

celého roku umožnit lepší orientaci v čase. I další kulturní programy se snažíme dětem představovat

ve stejném duchu, tedy, aby kopírovaly to, co se momentálně odehrává v přírodě kolem nás a vlastně

i v nás lidech.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 23 000 18 000 9 000

2024-PDK-092 Kultura v Praze 7 Future Gate z. s. 02444933 Future Gate: Kinomixer 2024 26. 1. 2024 28. 1. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7

Filmová přehlídka KINOMIXER je určena fanouškům fantasy, sci-fi, hororu a dalších žánrových filmů.

Projekt je ojedinělý nejen v Praze, ale v celé ČR. Vhodně doplňuje programovou nabídku kina Bio

Oko a rozšiřuje kulturní vyžití na Praze 7. Druhý ročník Kinomixeru nabídne v termínu 26.-28. ledna

nejméně 5 filmů (filmové novinky a blok krátkých filmů). Doprovodný program se skládá z besed se

zajímavými hosty.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 135 000 35 000 10 000

2024-PDK-093 Kultura v Praze 7 Tosara, z.s. 27019403

Koncerty vážné hudby pro děti ze 

znevýhodněného prostředí 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Tosara, z.s., Bubenská 1378/35, 170 00 Praha 7

V rámci projektu budou zajištěny ve spolupráci se spolkem Filharmoniště 2 koncerty vážné hudby pro

děti ve věku 3 – 6 let docházející do holešovické inkluzivní dětské skupinky Tosárka. Kromě dětí z

Tosárky se akcí zúčastní také děti z partnerského předškolního klubu Člověk v tísni a dále děti z

azylového domu pro matky s dětmi Otevřené srdce Praha 7. Cílem koncertů je přiblížit dětem hudbu,

se kterou se často nepotkávají, obohatit program Tosárky a umožnit společný zážitek dětem, rodičům

a celé komunitě okolo dětské skupiny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 10 200 10 000 8 500

2024-PDK-094 Kultura v Praze 7 "tranzit.cz" 26601443

Doprovodný a komunitní program bienále Ve 

věci umění 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Národní galerie - Veletržní palác, Dukelských hrdinů 47, 

Praha 7

Doprovodný program bienále Ve věci umění je integrální součástí celé akce, která se bude konat od

13.6. do 30.9.2024. Společný doprovodný program má být podnětem k setkávání a vytvoření

příležitostí k setkáním různých skupin obyvatelstva, které obvykle setrvávají ve své sociální bublině.

Navazuje a rozšiřuje aktivity zmíněných iniciativ a propojuje s uměleckým programem bienále.

Výstava a další události se budou konat v jedné hlavní lokaci (Veletržní palác v Praze) a několika

menších lokalitách na území Prahy. Skrze vizuální umění se projekt zabývá otázkou společenské

změny.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 162 000 69 000 34 500

2024-PDK-095 Kultura v Praze 7 PRAHO! project, z.s. 19347197 PRAHO! project 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha

Za hlavní cíle si projekt klade podporu dialogu ve městě a vytváření příležitosti pro diskuzi o

tématech, která se týkají aktuálních témat, témat, která rezonují společností a budoucnosti. Snahou

je zvýšit povědomí mezi mladými lidmi o významu veřejného prostoru v Praze a ukázat, že mohou

mít aktivní roli při utváření města. Projekt má také za cíl vytvořit jim bezpečný prostor pro sdílení

svých myšlenek, pocitů a vizí. Měli by cítit, že každý jejich názor má váhu a může přispět k revitalizaci

města a umění ve veřejném prostoru.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 919 000 62 000 17 500

2024-PDK-096 Kultura v Praze 7 Juan Martin Espinosa Mendoza 09868569 Rezidence umělců Letohradská 10 (L10) 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Umělecká rezidence L10, Letohradská 10, 170 00 

Praha 7

Letohradská 10 (L10) je umělecká rezidence, kterou hostí především české, latinskoamerické a

evropské umělce. Díky spojení komunity Linhartovy nadace a komunity Kolektivole z.s. Účelem L10 je

vytvořit svobodný prostor, ve kterém se mohou rozvíjet umělecké, sociální, kulturní a environmentální

projekty. Zároveň je přístupný všem a poskytuje služby obyvatelům Prahy 7, jako jsou: prostor pro

volný čas, setkávání, vzdělávání pro všechny věkové kategorie, kontakt s jinými kulturami a možnost

rozvíjet vlastní projekty.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 350 000 100 000 14 000

2024-PDK-097 Kultura v Praze 7 Karel Kratochvíl 74234986

Pohádky národnostních menšin - reprízování 

v roce 2024 na Praze 7 1. 3. 2024 15. 12. 2024

Základní škola T.G.Masaryka, Ortenovo nám., Praha 7; 

ZŠ Tusarova, Praha 7; FZŠ Umělecká, Praha 7; ZŠ 

Korunovační, Praha 7; ZŠ Fr. Plamínkové, Praha 7; ZŠ 

Strossmayerovo náměstí, Praha 7; ZŠ Trojská, Praha 7

Projekt navazuje na dramaturgickou linku divadla Krutý krtek – na tvorbu loutkových pohádek s

námětem národnostních menšin v českých školkách a na prvním stupni základních škol. K romským

(2018) a vietnamským (2020) tentokrát s tvůrčím týmem přidáváme pohádky ukrajinské (2023). V

rámci projektu se uskuteční celkem 7 repríz v roce 2024.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s

realizací. 56 000 28 000 28 000

2024-PDK-098 Kultura v Praze 7 ARA ART, z. s. 01188461 10. ročník oslav Mezinárodního dne Romů 1. 4. 2024 30. 4. 2024

La Fabrika, Komunardů 1001, 170 00 Praha 7, 

Holešovická tržnice Bubenské nábř. 306, 170 00 Praha 

7

Jedná se o 10. jubilejní ročník oslav Mezinárodního dne Romů, tedy vícedenní multižánrovou akci,

která se koná mezi 4.- 8. 4. 2024. Stěžejním bodem programu je koncert mezinárodních hostů 6. 4.

2024 a společenský galavečer, který se koná na samotný Mezinárodní den Romů 8. 4. 2024. Kromě

hudebního programu se zabývá aktuálním společenským tématem (pro rok 2024 je zvoleným

tématem „budoucnost romské kultury“).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 300 000 95 000 26 500

2024-PDK-099 Kultura v Praze 7 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Letenský masopust, 10. ročník 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Strossmayerovo náměstí, Národní technické muzeum - 

Kostelní 1320/42, 170 00 Praha 7, Národní zemědělské 

muzeum Praha - Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7

Letenský masopust je tradiční komunitní akce, kterou založila skupina lidí sdružená kolem

Letenského Montmartru. Projekt se ponese ve znamení hudby, tance, divadla, kejklířů a tradic.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 93 600 45 800 23 000

2024-PDK-100 Kultura v Praze 7 Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706 Činnost DS Ty-já-tr 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha 7

DS Ty-já-tr působí v Praze 7 od svého založení. Celou dobu zde sídlí a systematicky pracuje s dětmi,

které žijí na Praze a hraje pro občany Prahy 7. Obohacuje a rozšiřuje jejich kulturní obzory a získal si

pevné místo v kontextu kulturní scény této městské části. Podporuje i sousedské sdílení a komunitní

akce. Nejinak je tomu i v roce 2024. Ty-já-tr navazuje, objevuje, rozšiřuje. Inscenace a akce pak

připravujeme přibližně pro celé věkové spektrum (některá představení jsou adresována již dětem od

dvou let věku, tj. klademe důraz na rodinou sounáležitost, sdílení prožitku).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 220 000 53 500 27 000

2024-PDK-101 Kultura v Praze 7 Duha Paluba 01488121 Zóna deskových her 2024 23. 5. 2024 26. 5. 2024 Výstaviště Holešovice, Praha 7

Zóna deskových her je tradiční akce, jež se vzhledem ke své velké popularitě postupně od r. 2010

vyvinula z jednoduché prezentace her a hlavolamů na kulturním festivalu Svět knihy až do

samostatné doprovodné aktivity. V r. 2024 se bude konat už po 14., z toho pod tímto názvem

pošesté.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 600 000 100 000 0

2024-PDK-102 Kultura v Praze 7 Carlos Javier Casasola Hernandez 09144641 Ňu Radio 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Letohradská 10, Praha 7

Ňu Radio je komunitní prostor pro online rozhlasové vysílání, převážně v češtině, angličtině a

španělštině. Od roku 2020 jsou vyvíjeny pořady a obsah. Pořady mají kulturní, pedagogický a

informační přístup. Ňu Radio pravidelně pořádá koncerty, které jsou živě vysílány i na sociálních

sítích. Záměrem je rozšířit produkční kapacity k zajištění nabídky více obsahu, a to ve vyšší technické

kvalitě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 321 000 76 000 10 500

2024-PDK-103 Kultura v Praze 7 Divadlo RIYO, z. s. 17996457 Činnost Divadla Riyo v roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Klub Letka, Letohradská 44, 170 00 Praha

Činnost Divadla Riyo trvá více než 25 let a má za sebou stovky repríz a více než dvě desítky premiér.

Od roku 2023 má stálou scénu v Klubu Letka, Letohradská 44. V roce 2024 plánuje zahrát 1

představení za měsíc pro publikum nejen z Prahy 7, tedy více než 10 ročně jen v Praze. Na

programu budou hry Kráska z Leenane, Vánoční nadělení, Ještě jednou profesore, Kdo je pan

Schmidt a Bez_sýtka 2024. Divadlo v Klubu Letka zkouší každé pondělí od 19.30 do 23.00. Hra

Kráska z Leenane letos získala na soutěži POPAD 2. místo a cenu Redakce Raguenovin za nejlepší

inscenaci na festivalu v Plzni.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 168 200 78 500 0

2024-PDK-104 Kultura v Praze 7 Veselé chvíle, z.s. 17931673 Triomphez 1. 4. 2024 1. 11. 2024

GHMP Zámek Trója, U Trojského zámku 4, 170 00 

Praha 7

V hudební inscenaci Triomphez je vycházeno z estetiky baroka, která může dnešnímu divákovi

nabídnout zajímavý a nový pohled nejen na toto historické období, ale v přeneseném, divadelně

symbolickém významu i na dnešní dobu. V přibližně 60 minutovém inscenovaném koncertu jsou

rozvíjeny narativy moci, lásky a chtíči po pozornosti. Některé barokní dobové nuance jsou nám dnes

mnohem blíž, než si myslíme. Je potřeba se s tím nějak vyrovnat?

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 574 520 59 520 0

8



2024-PDK-105 Kultura v Praze 7 Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 75075741 Malý selský dvorek 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Národní zemědělské muzeum, s. p. o., Kostelní 

1300/44, 170 00 Praha 7

Provoz Malého selského dvorku. Příležitost přiblížit se k hospodářským zvířatům je ve městě vzácná

a hlavně pro rodiny s dětmi je dvorek součástí pravidelných procházek a zábavy. Je volně přístupný

veřejnosti, zdarma, každodenně a celoročně i v zavírací době muzea. Slouží i jako vzdělávací prostor

a plní sociální funkci prostoru pro přátelská setkání. Dvorek je součástí řady oblíbených akcí na

území Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 282 700 80 000 40 000

2024-PDK-106 Kultura v Praze 7 Roztoč Fest z. s. 14021315 Chromatic Orchestra 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Malý sál Jatka 78, Holešovická tržnice, haly 7 a 8 

Bubenské nábřeží 306/13

Obsahem projektu je realizace uměleckého díla, celovečerní inscenace. Projektem se rozumí proces

od tvorby námětu a designu rekvizit, přes

zkoušení, po uvedení premiéry a následné reprízování. Cílem projektu je vytvoření audiovizuálního

představení, které spojí dosud nepropojené prvky: nový cirkus, light show, Flow arts a iluzionismus.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 455 000 100 000 14 000

2024-PDK-107 Kultura v Praze 7 PGT PROMO z.s. 22678026 Festival Prague Gothic Treffen 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Fuchs2, Bike_Jesus, Vila Štvanice - Ostrov Štvanice, 

Praha 7

Festival Prague Gothic Treffen je největší žánrovou přehlídkou na území bývalého Československa. V

posledních letech se stal významnou kulturní událostí překračující hranice České republiky. Polovina

návštěvníků přijíždí na festival ze zahraničí. Dvoudenní hudební přehlídka nabízí v klubech Fuch2,

Bike_Jesus (v jednání pro rok 2024 je i Vila Štvanice) bohatou hudební nabídku domácích i

zahraničních kapel a projektů napříč žánry. Od gotického rocku, před temnější elektroniku až po

neofolk a dark ambient). Součástí festivalu jsou i doprovodné aktivity.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 849 000 90 000 12 500

2024-PDK-108 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413 Festival Výtvarka!!! 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Vodárenská věž Letná, Na Výšinách 1, 170 00 Praha 7

Jednodenní festival Výtvarka!!! je věnovaný především dětem, které zajímají nejrůznější podoby

výtvarného umění. Součástí festivalu jsou dílny rozvíjející dětskou kreativitu, možnost poznat práce

současných výtvarníků a široká nabídka workshopů. Festival chce ukázat možnosti a formy dialogu

mezi jednotlivými uměleckými obory a popularizovat komunitě-kreativní projekty, které umění obecně

nabízí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 520 000 100 000 50 000

2024-PDK-109 Kultura v Praze 7 Máš umělecké střevo?, z.s. 03806413

Máš umělecké střevo? 2024, 15. ročník - 

semifinále, finále a výstava 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Centrum současného umění DOX, Veletržní palác (NG)

Projekt Máš umělecké střevo? je definován jako soutěžní přehlídka pro studenty středních škol a 

gymnázií ČR se zájmem o výtvarné umění, společenskou zodpovědnost i práci ve skupinách. Každý 

rok má soutěž jiné téma. Program probíhá celoročně (odborné konzultace s etablovanými umělci a 

lektory galerií, workshopy, komentované prohlídky výstav), osobní prezentace studentů jsou 

realizovány v semifinálových kolech a jednodenním finále. Uspořádána je také výstava finalistů v 

partnerské galerii. V roce 2016 se do projektu zapojilo také Slovensko a Maďarsko.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 914 000 47 000 23 500

2024-PDK-110 Kultura v Praze 7 Ing. Jiří Králík 16377249 Kulturní dědictví UNESCO 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio OKO, Výstaviště Praha, nádraží Bubny, Praha 7

Projekt se koná již podesáté a každý rok představuje čtyři nové země. V roce 2023 to byla Brazílie,

Írán, Srbsko a Německo (Severní a Střední). Projekt podpořila všechna velvyslanectví a zapojilo asi

20 měst ČR, ale i tři města v zahraničí. Projekt se představil okrajově již letos a nabídl obě brazilské

výstavy představil v Bio Oko v rámci festivalu KINO BRASIL. V roce 2024 plánujeme zahájení

německé části v rámci SVĚT KNIHY a také íránské výstavy v rámci festivalu Í-ránci. Ve spolupráci s

vedením města pak nabídneme i další výstavy zemí Východní Afriky, Řecka a Slovinska.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 126 000 86 000 0

2024-PDK-111 Kultura v Praze 7 Letenská kulturní s.r.o. 03975673 Kulturní centrum Stalin 1. 5. 2024 30. 9. 2024 Letenské sady, Praha 7

Stalin je venkovní kulturní centrum pod kyvadlem, které návštěvníkům umožňuje využívat bývalý

pomník jako příjemné místo pro setkání, odpočinek a zábavu. Hlavní činností kulturního centra Stalin

je prezentace lokální mladé kultury. Pod kyvadlem uvádíme zejména živé projekty české hudební

scény, elektronickou hudbu, zajímavé dokumenty a hrané filmy z české i zahraniční produkce a

projekty zaměřené na vážnou hudbu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 080 000 80 000 22 500

2024-PDK-112 Kultura v Praze 7 Andrés Eduardo Vidal Domínguez 88078469

Projekt rozšíření Lidové Knihovna Pablo de 

Rokha 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Vnitroblock Letohradská 711/10, 170 00 Praha 7-

Holešovice

Biblioteca Popular Pablo de Rokha (lidové knihovna Pabla de Rokhy, dále “BPPR”), je samosprávný

prostor nacházející se v Praze 7. Knihovna byla slavnostně otevřena v dubnu 2023 s fondem

pouhých 50 knih. Během půl roku se exponenciálně rozrostla a nyní má fond čítající 585 položek.

Vzhledem k tomu, že knihovna je veřejným zařízením, je nezbytné rozšířit prostor určený pro knihy a

vybudovat nový knižní regál. Cílem je vybudovat v prvním roce provozu fond o 1000 knihách.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 28 858 28 858 4 000

2024-PDK-113 Kultura v Praze 7 Saudade z.s. 01505076 Kino Brasil 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Kino Bio Oko, Františka Křížka 15/460, 170 00 Praha 7

V roce 2024 to bude již 11. ročník filmového festivalu Kino Brasil. Během přechozích deseti let bylo

představeno pražskému publiku na 70 snímků, často v české či evropské premiéře. To nejlepší z

aktuální brazilské kinematografie v rámci především filmového festivalu Kino Brasil.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 710 700 50 000 14 000

2024-PDK-114 Kultura v Praze 7 ReCompose s.r.o. 10671111 ReCompose Studio Pop-Up 2. 1. 2024 31. 12. 2024 ReCompose Studio, Kostelní 32, Praha 7

ReCompose Studio Pop-Up je měsíční akce, která proměňuje prostor v příjemné a útulné prostředí

pro společenské setkání místních obyvatel a poskytuje platformu pro místní i mezinárodní tvůrce, aby

představili a prezentovali svou práci. Cílem akce je podpořit umělce, hudebníky a performery a vytvořit

prostředí pro setkávání lidí, které je přátelské k češtině i angličtině. Každý měsíc je pečlivě sestaven

program, který zahrnuje spolupráci živých hudebníků, výstavu prací umělců nebo kolektivů a také trh

pro prodejce uměleckých a řemeslných výrobků.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 98 400 25 000 7 000

2024-PDK-115 Kultura v Praze 7 Kolektiv Nesladim, z.s. 09469702

Den mě oslepí, večer utiší, noc mě skryje - 

reprízy 2024 1. 4. 2024 31. 5. 2024 Klub Letka - Letohradská 44, 170 00 Praha 7-Holešovice

Projekt obsahuje audioprocházku, performance a instalaci zacílenou na destigmatizaci sebevražd

souvisejících s psychickými poruchami. Audio-procházka, rozmístěna na pěti různých místech po

Praze 7, umožní divákům individuálně vyslechnout jeden z pěti hlasů promlouvajících na základě

autentických výpovědí lidí se sebevražednými rozlady a pozůstalých. Ve druhé části se uskuteční

performance a společné setkání diváků, tvůrců, psychologů a některých vypovídajících. K projektu

patří také stejnojmenná výtvarná instalace. Jedná se o dvě reprízy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 63 000 45 000 22 500

2024-PDK-116 Kultura v Praze 7 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Ávéčko 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bio Oko, Františka Křížka 460, 170 00 Praha 7

Ávéčko je kolaborativní projekt Thereminu a Heartnoize, jehož myšlenkou je propojovat zvuk, hudbu a

vizuální díla v unikátních prostorách českých kin. Genius loci kin a jedinečná dramaturgie má za cíl

oslovit nová publika z nastupující generace Z a alpha a znovu podnítit zájem mileniálů a starších o

nové formáty. Speciální uvedení prověřených i nových audiovizuálních počinů, které skládá tým

zavedených kurátorů, jsou v dnešní době jednou z mála forem, jak zaujmout publikum. Projekt hledá

nové metody, jak pracovat s publikem v kontextu současné vizuality.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 640 000 50 000 14 000

2024-PDK-117 Kultura v Praze 7 Theremin Lab s.r.o. 11648953 Theremin Site 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Prázdné domy a veřejná místa v Praze 7

Projekt Theremin Site je site-specific koncertní série organizovaná na unikátních či netradičních

místech po Praze. Hlavní myšlenkou projektu je animovat různé prostory, které jsou nyní často

opuštěné, nebo kdysi pulzovaly kulturou, ale v současnosti jsou využívané k jiným účelům. Bývalé

prostory divadel, klubů, kin, ale také brownfieldy si zaslouží vrátit život a projekt se tímto způsobem

snaží upozornit na potřebu hledání nových míst pro kulturu. Projekt se zaměřuje na všechny

generace, s důrazem nejen na mladší generace Gen Z a Alpha, ale i napříč generacemi mileniálů, X

a boomers.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 910 000 50 000 14 000

CELKEM 212 696 435 8 384 424 2 500 000

9



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2024-PDSZ-001

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Cesta domů, z.ú. 26528843 Poradna Cesty domů 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Osobní a telefonická poradna - sídlo organizace (Cesta

domů, z. ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4 -  

 Michle), internetová poradna - www.umirani.cz/poradna

V oblasti přímé pomoci Cesta domů provozuje, kromě dalších aktivit, i odborné sociální poradenství.

Osobní, telefonické i internetové poradenství má za cíl poskytnout odbornou i lidskou podporu

umírajícím a jejich blízkým, kteří o ně pečují, a rovněž lidem, kteří jsou zarmouceni po smrti blízkého

člověka. Služba je poskytována zájemcům z celé České republiky zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 7 540 304 100 000 20 000

2024-PDSZ-002

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Cesta domů, z.ú. 26528843 Odlehčovací služby Cesty domů 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Osobní a telefonická poradna - sídlo organizace (Cesta

domů, z. ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4 - 

Michle), internetová poradna - www.umirani.cz/poradna

V oblasti přímé pomoci Cesta domů provozuje, kromě dalších aktivit, i terénní a pobytové odlehčovací

služby, které mají za cíl poskytnout odbornou i lidskou podporu dlouhodobě nemocným, umírajícím a

jejich blízkým. Nápomoc prostřednictvím odlehčovacích lidem, kteří jsou dlouhodobě nemocní nebo

umírají, v zachování přirozených vazeb a umožňujeme jim žít v prostředí, na které jsou zvyklí. Pomoc

klientům při sebeobsluze, v kontaktu s vnějším světem a podpora v aktivizačních činnostech.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 17 779 881 100 000 20 000

2024-PDSZ-003

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7

proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí, o. 

p. s. 25768255

PORT - komplexní podpora obětem 

sexuálního násilí 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Břevnovská 6, 169 00 Praha 6

V celé republice existují pouze 2 organizace specializující se přímo na podporu obětem sexuálního

násilí. Jednou z nich je právě proFem. Ostatní organizace pracují obecně s oběťmi trestného činu a

neumí poskytnout cílenou a komplexní podporu této cílové skupině. Centrum PORT usiluje o

poskytnutí podpory v celé šíři jejich potřeb. V rámci tohoto projektu cílí organizace na financování

sociálních služeb poskytovaných v centru, a to konkrétně na poskytnutí krizové pomoci a odborného

sociálního poradenství.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 6 064 762 100 000 30 000

2024-PDSZ-004

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Centrum ALMA, z.ú. 22665005 Následná péče ALMA 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Centrum ALMA, z.ú., U Uranie 1414/4, 170 00 Praha 7

Projekt Následná péče ALMA je realizován již od roku 2009 a jedná se o základní program Centra

ALMA, z.ú. Následná péče (doléčování) je ambulantní sociální služba poskytovaná osobám, které

řádně ukončili 3 měsíční pobytovou léčbu nebo ambulantní 6 měsíční léčbu závislostního chování a

chtějí udržet nastolenou změnu. Strukturovaný program následné péče kombinuje jak individuální,

tak skupinové metody práce a výrazně tak zvyšuje procento úspěšnosti udržení kvalitního životního

stylu v abstinenci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 563 000 30 000 9 000

2024-PDSZ-005

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Sociální klinika z.ú. 06136231

Sociální klinika: Terapeutické služby pro 

sociálně znevýhodněné z Prahy 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Na Míčánce 32, Praha 6, 160 00

Projekt reaguje na zhoršující se psychosociální situaci sociálně znevýhodněných občanů z Prahy 7,

kteří se ocitají v tíživé životní situaci a nemají dostatek finančních prostředků na terapii. V průběhu

projektu v roce 2024 poskytne psychosociální služby min. 20 klientům z Prahy 7. V rámci projektu

budou poskytovány 3 základní služby: KA1: Poradenská služba rozcestník, KA2: Distanční

poradenství 3 online konzultace KA3: Krátkodobá terapeutická služba. Projekt bude v prosinci 2024

evaluován. Na projektu spolupracuje 114 profesionálních terapeutů, kteří věnují svůj čas dobrovolně.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 150 000 60 000 40 000

2024-PDSZ-006

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 EDA cz, z.ú. 24743054

Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 

kombinovaným postižením žijící na území 

Prahy 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Terénní služby – bydliště klientů na území MČ Praha 7,

Pracoviště: Filipova 2013/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

Cílem projektu je zajistit ranou péči v plném rozsahu 2 konkrétním rodinám s bydlištěm v Praze 7,

případně zajistit kapacitu pro přijetí dalších klientů z této městské části, pokud by o služby rané péče

rodiče či zákonní zástupci projevili zájem. Raná péče – preventivní terénní sociální služba - je

základním kamenem všech sociálních služeb. Úsilí především směřuje k posílení kompetencí rodičů

tak, aby dítě mohlo žít v rodině a nebylo odsouzeno k životu v ústavním zařízení. Díky poskytování

služby rané péče dochází k menší závislosti rodin dětí s postižením na sociálním systému.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 124 750 24 000 7 000

2024-PDSZ-007

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Tichá linka 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4

Cílem tlumočnických služeb je umožnit osobám se sluchovým a kombinovaným postižením bez

bariér a s plným porozuměním komunikovat se slyšícími lidmi. Vyrovnat příležitosti v komunikaci osob

se sluchovým a kombinovaným postižením a slyšících osob. Podporovat samostatnost klientů při

komunikaci se slyšící společností.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 34 577 200 70 000 0

2024-PDSZ-008

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Sociální rehabilitace 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4

Posláním služby sociální rehabilitace v organizaci Tichý svět, o.p.s. je zvyšování sociálních návyků a

dovedností u klientů se sluchovým a kombinovaným postižením, které vede k jejich samostatnosti a

začlenění do majoritní společnosti slyšících.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 46 222 500 70 000 21 000

2024-PDSZ-009

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Odborné sociální poradenství 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Na Strži 1683/40, 140 00 Praha 4

Posláním sociální služby je podpora lidí se sluchovým a kombinovaným postižením při řešení jejich

nepříznivých životních situacích. Cílem služby je pomoc klientovi, lépe se orientovat v náročné životní

situaci a podporovat klienta v nalezení co možná nejlepší strategie ke zlepšení stávající situace.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 14 532 600 70 000 0

2024-PDSZ-010

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Fokus Praha, z.ú. 45701822

Podpora centra duševního zdraví pro Prahu 

3 a 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Fokus Praha z.ú., Sabinova 3, 130 00 Praha 3, Žižkov;

Dukelských hrdinů 1, 170 00 Praha 7

Podpora terénní práce a služeb, zaměřených na osoby se závažným duševním onemocněním v

jejich přirozeném prostředí a dokončení budování multidisciplinárních týmů na MČ Prahy - tzv.

Center duševního zdraví v rámci Reformy péče o duševní zdraví v roce 2024. Komunitní tým pro

Prahu 3 a 7 je složen ze soc. pracovníků, pracovního konzultanta a peera. Tým postupně nabírá

zdravotníky - lékaře-psychiatra, zdravotní sestry a klinického psychologa.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 28 317 734 100 000 30 000

2024-PDSZ-011

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Otevřené srdce, o.p.s. 26546841

Azylový dům pro matky s dětmi Otevřené 

srdce 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Azylový dům pro matky s dětmi Otevřené srdce, Za

papírnou 144/7, Praha 7

Azylový dům dlouhodobě působí v Praze 7. Pomáhá matkám a otcům s dětmi , které se ocitnou v

krizové situaci. Poskytuje klientům přechodné ubytování, pomáhá jim řešit jejich situaci, poskytuje

sociální poradenství, pomoc s následujícím ubytováním a další formy pomoci, tak, aby se dokázali co

nejrychleji vrátit do běžného života. Taktéž pracuje s klienty MČ Praha 7, kteří žijí v sociálních bytech

v objektu Za papírnou.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 8 140 315 60 000 18 000

2024-PDSZ-012

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Česká asociace streetwork, o.p.s. 02032929 Restart shop 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Restart shop - Komunardů 432/14, 170 00 Praha 7

Restart Shop je dobročinný obchod s darovaných zbožím, kde jsou poskytována tréninková a

podporovaná pracovní místa pro osoby se sociálním hendikepem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 452 924 100 000 20 000

2024-PDSZ-013

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Lata - programy pro mládež a rodinu, z.ú. 60447800 Rodina k sobě SAS 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Terénní část projektu, práce s rodinami, probíhá ve

všech městských částech Prahy, včetně MČ Praha 7.

Kontaktní kanceláře jsou pak umístěné v centru Prahy

1, na Senovážném náměstí 24.

Sociálně aktivizační služba RkS se specializuje na rodiny s dětmi 9-26 let, kde je jejich vývoj ohrožen

v důsledku dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, již rodiče nedokáží sami bez pomoci

překonat a existují další rizika ohrožení jejich vývoje. S rodinou spolupracuje klíčový sociální

pracovník, který se s rodinou setkává min. po dobu půl roku, nejlépe v jejím přirozeném prostředí.

Hlavním cílem programu je pomoci rodinám vytvořit a udržet bezpečné, podnětné a harmonické

prostředí pro zdravý vývoj dětí, a to zejména posilováním rodičovských kompetencí, vztahů a

komunikace v rodině.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 835 396 34 000 0

2024-PDSZ-014

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Diakonie Církve bratrské 45250855 Centrum denních služeb Černý Most 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Mansfeldova 801/4, 198 00 Praha 14

Centrum denních služeb Černý Most je registrovanou sociální službou a je zařazena do základní sítě

poskytovatelů sociálních služeb hl. m. Prahy. Služba je určena především klientům s DMO,

degenerativním a jiným neurologickým onemocněním, po úrazech nebo nádorech mozku. Cílem

služby je pomoci klientům udržovat a rozvíjet své schopnosti a dovednosti prostřednictvím nejen

volnočasových aktivit. Poskytuje klientům vhodnou alternativu života v situaci, kdy jim jejich postižení

neumožňuje docházet do zaměstnání.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 2 222 737 20 000 0

Programové dotace 2023 - Sociální a zdravotní

10



2024-PDSZ-015

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Ruka pro život o.p.s. 27017699 Denní stacionáře Praha 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Denní stacionář Taussigova, Taussigova 1889/15a, 182

00 Praha 8

Projektem je poskytování registrované sociální služby Denní stacionář Praha. Cílovou skupinou

služby jsou lidé s mentálním a kombinovaným postižením od 16 let, včetně osob s poruchou

autistického spektra. Posláním služby je pomáhat uživatelům začlenit se do společnosti, žít co

nejsamostatněji a podle vlastních představ. Denní stacionář Praha poskytuje své služby také

uživatelům s trvalým bydlištěm na území MČ Praha 7.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 12 676 052 20 000 0

2024-PDSZ-016

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 PRO Gaudia, z. ú. 26641135

Psychosociální podpora při střetu se 

závažným onemocněním v Praze 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského,

Vlašská 36, Praha 1. Ambulance Jeseniova 47, Praha 3. 

Cílem projektu je poskytování psychosociální podpory pacientům hospitalizovaným v Nemocnici

Milosrdných sester Karla Boromejského v Praze a jejich blízkým přímo u lůžka a poskytování

psychosociální péče dlouhodobě a vážně nemocným a jejich blízkým ambulantně. Ambulantní

podporu využívají klienti v návaznosti na vzájemnou spolupráci po propuštění z nemocnice, nebo se

na PRO Gaudia obracejí na základě doporučení dalších organizací, případně na základě informací

dostupných na webových stránkách. Součástí projektu je také podpora a poskytování supervize

zdravotnickému personálu v nemocnici.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 558 237 67 760 13 000

2024-PDSZ-017

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966

Celoroční činnost ateliéru A.R.T. pro 

výtvarníky s handicapem 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ateliér radostné tvorby, Nad Královskou Oborou 55, 170

00 Praha 7

Ateliér radostné tvorby je kreativní výtvarný ateliér pro výtvarníky s mentálním handicapem a

chronickým duševním onemocněním. Působí jedenáctým rokem v Praze na Letné, Nad Královskou

Oborou 55. Celoročně tvoří v ateliéru 12-15 nadaných osob se zdravotním znevýhodněním ve

svobodném, přátelském a kreativním prostředí v profesionálních výtvarných podmínkách s možností

prezentace své tvorby, 4x týdně s podporou zkušených odborných asistentů. A.R.T. Nemá

arteterapeutický charakter, je v ČR ojedinělým kreativním ateliérem, podobný již desítky let ve světě

působícím ateliérům, např. hpc Mnichov.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 802 000 100 000 20 000

2024-PDSZ-018

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Za sklem o.s. 22901531

Podpora sociálně aktivizačních služeb pro 

osoby s PAS 1. 1. 2024 31. 12. 2024 171 00, Praha 7, Trojská 119/90a

Cílem je rozšířit sociální služby poskytované rodinám s dětmi s poruchou autistického spektra (PAS)

tak, aby mohly žít, pracovat a vzdělávat se v běžném prostředí, a tím předcházet jejich sociálnímu

vyloučení. V této souvislosti spolek vyvíjí služby sociální rehabilitace a aktivizace a to různými formami 

dle potřeb klientů, terapeutické činnosti jako muzikoterapie, relaxační služby, práce se zvířaty

(kanisterapie, kočkomanie) a dalších psychosociálních aktivit pro osoby na spektru autismu a jejich

rodiny. Pro tyto činnosti jsou nezbytné speciální pomůcky a speciální pedagogové, asistenti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 4 503 000 99 000 15 000

2024-PDSZ-019

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 KOLPINGOVA RODINA PRAHA 8 49367404 Kolpingův dům - krizová pomoc 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Kolpingův dům, Bohnická 3/32, 181 00 Praha 8

Sociální služba Krizová pomoc je poskytována matkám s dětmi, širším rodinám, případně těhotným

ženám, které jsou ohroženy na zdraví nebo na životě akutní krizovou situací a které nemají možnost

řešit tuto krizovou situaci vlastními silami a prostředky. Krizová pomoc je poskytována osobám z

celého hlavního města Prahy. Přestože je krizový byt situován na území MČ Praha 8, každoročně

slouží i sociálně znevýhodněným občanům z městské části Praha 7. Jedná se o jednu z celkem tří

pobytových sociálních služeb Krizová pomoc na území hl. m. Prahy.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 718 051 18 000 0

2024-PDSZ-020

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 YMCA Praha 26529122 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Dixie 1. 1. 2024 31. 12. 2024 NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha 7

Obsahem projektu je poskytování základních činností sociální služby v Nízkoprahovém zařízení pro

děti a mládež Dixie dle zákona č. 108/2006 Sb., a to ambulantní i terénní formou. Obě formy

poskytování služby jsou v provozu celoročně. Služba je poskytována na území Prahy 7 již od roku

2009. Jedná se o tradiční nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v lokalitě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 640 049 89 460 85 000

2024-PDSZ-021

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním YMCA Praha 26529122

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s 

dětmi YMCA Praha 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha 7

Projekt reaguje na potřeby cílové skupiny v Praze 7, tj. místa s vyšší koncentrací lidí i vyšší mírou

sociálně znevýhodněných rodin. Podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, nabídka

profesionální služby zejména preventivního charakteru směřující k předcházení negativních jevů v

rodinách s dětmi, které jsou ohroženy sociálním vyloučením nebo znevýhodněním anebo se ocitly v

nepříznivé sociální situaci a nedokážou vzniklou situaci vyřešit pouze vlastními silami.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 763 528 56 760 55 000

2024-PDSZ-022

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice 69780145

Středisko křesťanské pomoci Horní 

Počernice - azylový dům 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice,

Křovinovo nám. 11/16, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice

Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice poskytuje sociální službu azylový dům již od roku

1999. Azylový dům je pobytovou službou. Pomáhá rodinám s dětmi i jednotlivcům s dětmi překlenout

obtížnou životní a sociální situaci spojenou se ztrátou bydlení. Cílem služby ve vztahu ke svým

uživatelům je především jim poskytnout přechodné ubytování (maximálně na dobu 1 roku) včetně

zázemí a podpory, která se zaměřuje na problematiku nalézání a získávání následného bydlení, na

stabilizaci finanční situace uživatelů, na péči o děti, na pomoc při hledání pracovního uplatnění

uživatelů služby.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 19 760 000 20 000 0

2024-PDSZ-023

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Národní ústav pro autismus, z.ú. 26623064

Poskytování komplexních služeb osobám s 

poruchami autistického spektra z MČ Praha 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Domácnosti klientů; Stř. odborného poradenství a

diagnostiky: Libocká 40,162 00 Praha 6; Stř. včasné

intervence: Písecká 1967/5, 130 00 Praha 3 -

Vinohrady; Stř. osobní asistence Lublaňská 40, 120 00

Praha 2; Na Truhlářce 24, 180 00 Praha 8.

Projekt zajišťuje poskytování komplexních sociálních služeb osobám s autismem a jejich rodinám z

Prahy 7. V rámci projektu dlouhodobě (od roku 2003) poskytuje NAUTIS řadu vzájemně provázaných

sociálních služeb, díky kterým se lépe daří začleňovat osoby s autismem do společnosti. Tím

organizace pomáhá nejen jim, ale i jejich rodinám, které se jinak často ocitají v sociální izolaci.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 64 377 000 40 000 28 000

2024-PDSZ-024

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Centrum LOCIKA, z.ú. 05268800 VČAS A SPOLU VII. 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Umělecká 588/6, 170 00 Praha 7

Hlavním cílem projektu je zajistit včasnou identifikaci a poskytnout profesionální podporu min. 20

dětem ohroženým domácím násilím z Prahy 7 v celkovém rozsahu 480 JOV (jednotka odborného

výkonu v rozsahu 30 min.) a prostřednictvím adaptace a přenosu dobré praxe Dětských advokačních

center posílit multioborovou spolupráci při řešení závažných případů trestné činnosti DN. Dosažení

cíle prostřednictvím poskytování nízkoprahového poradenství v zájmu dítěte, komplexních služeb

Dětského advokačního centra a sdílení zkušeností s odborníky komunitní skupiny KOS na Praze 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 732 000 55 000 38 000

2024-PDSZ-025

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ERGO Aktiv, o.p.s. 26554364 Končím s nemocí 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ERGO Aktiv, o.p.s. - Centrum neurorehabilitace pro

osoby se získaným poškozením mozku, Olšanská

2666/7, 130 00 Praha 3

V rámci projektu je poskytována zdravotní rehabilitace lidem se získaným poškozením mozku formou

ambulantní a terénní intervence tak, aby uživatelé zůstávali ve svém přirozeném sociálním prostředí.

Aktivity se zaměřují na zvýšení samostatnosti uživatelů, schopnosti převzít kontrolu nad vlastním

životem a podporu začlenění uživatelů do běžného života. Projekt doplňuje službu sociálních služeb

Denní stacionář pro osoby se získaným poškozením mozku a Sociální rehabilitace. Aktivity společně

se sociálními službami vytváří komplexní podpůrný systém, který významně zvyšuje efektivitu

sociálních služ

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 853 520 50 000 15 000

2024-PDSZ-026

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 ERGO Aktiv, o.p.s. 26554364 Provázení 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ERGO Aktiv, o.p.s. - Centrum neurorehabilitace pro

osoby se získaným poškozením mozku, Olšanská

2666/7, 130 00 Praha 3

Služba poskytuje odbornou podporu a pomoc při rozvoji pracovních, sociálních a komunikačních

dovedností, uplatňování práv a oprávněných zájmů nebo zprostředkování kontaktu se společenským

prostředím. Podpora zohledňuje specifické potřeby uživatelů vzhledem k následkům prodělaného

ZPM, zejména v oblasti komunikace, mobility, kognice a duševního zdraví. Nejedná se o udržovací

službu ani kondiční rehabilitaci, ale o cílené a systematické řešení stavu uživatele.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 122 464 50 000 15 000

2024-PDSZ-027

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Nadační fond, Agora 7 04966856 Dobrovolnické centrum Agora 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Přístav 7, Jankovcova 8b, 170 00 Praha 7

Dobrovolnické centrum Agora 7 se věnuje rozvoji formálního, organizovaného, ale také neformálního

dobrovolnictví a podpoře lokálních iniciativ. Buduje komunitu lidí, kteří jsou vnímaví vůči svému okolí

a jsou ochotní svými vlastními kapacitami přispět k tomu, aby se v Praze 7 všem žilo co nejlépe. O

tuto komunitu chce centrum i v roce 2024 pečovat, bude usilovat o rozšíření její členské základny a o

poskytování právě takové individualizované podpory, kterou jednotliví dobrovolníci potřebují.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 456 896 98 000 65 000

2024-PDSZ-028

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Armáda spásy v České republice, z. s. 40613411

Centrum sociálních služeb Bohuslava 

Bureše Armády Spásy - Ordinace 

praktického lékaře 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ordinace praktického lékaře - Tusarova 60, Praha 7,

Ošetřovna Malešice - Malešické nám. 8, Praha 10,

Ošetřovna Lidická - Lidická 18, Praha 5

Cílem ordinace praktického lékaře Armády spásy je poskytovat primární péči sociálně vyloučeným

osobám, zejména osobám bez domova na území hlavního města Prahy. Kromě ordinace v Praze 7

zdravotní pracovníci působí také v ošetřovnách v Praze 10 a Praze 5. Péče je zde poskytována

mužům a ženám dospělého věku, kteří jsou buď zcela bez přístřeší, bydlí na squatech, ubytovnách,

nebo azylových domech. Služeb ordinace využívají také cizinci bez domova, kteří nemají v ČR

zdravotní pojištění. Ordinační hodiny jsou od PO do PÁ, 8:00 do 15:00 hod. v Tusarově ulici a 2x

týdně na pobočkách v Praze 10 a 5.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 949 292 60 000 42 000

2024-PDSZ-029

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním Armáda spásy v České republice, z. s. 40613411

Centrum sociálních služeb Bohuslava 

Bureše Armády Spásy - Péče o duševní 

zdraví 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Centru Sociálních služeb Bohuslava Bureše, Tusarova

1271/60, Praha 7, Domov Přístav, Sněženková 8, Praha

10

Projekt se zaměřuje na podporu péče o duševní zdraví mužů a žen v Praze, kteří jsou bez domova a

využívají služeb Armády spásy. Bezdomovectví jako extrémní forma sociálního vyloučení působí

mimo jiné jako velká stresová zátěž, což vede k dalšímu oslabení emočních kompetencí lidí bez

domova a může jim nadále ztěžovat návrat do běžného života. Projekt, který Armáda spásy realizuje

již od roku 2019, dává lidem bez domova možnost zdarma využít služeb terapie či krizové intervence,

nalézt motivaci k řešení své životní situace a začlenit se zpět do společnosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 665 580 45 000 13 000

11



2024-PDSZ-030

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Dílny tvořivosti, o.p.s. 26629712

Sociálně terapeutická dílna - bezpečná cesta 

k větší samostatnosti 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Dílny tvořivosti, o.p.s., Podskalská 1252/24, 128 00

Praha 2

Sociálně terapeutická dílna poskytuje dlouhodobou a pravidelnou podporu lidem se zdravotním

postižením při rozvoji soběstačnosti, komunikačních, motorických, sociálních a pracovních

dovedností. Služba uživatelům umožňuje bezpečně rozvíjet svůj pracovní potenciál, začlenit se do

běžného způsobu života a předchází tak sociálnímu vyloučení. Dílna klade velký důraz na

individuální přístup ke klientům, aby poskytovaná služba korespondovala s jejich aktuálními

potřebami. S klienty služba spolupracuje na zlepšení jejich nepříznivé sociální situace, aby jim

umožnila, co nejsamostatnější život.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 540 292 20 000 14 000

2024-PDSZ-031

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Dílny tvořivosti, o.p.s. 26629712 Program Návraty 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ambulantní forma - skupina Rozjezdy - probíhá v sídle

organizace, terénní práce/case management - na území

hl. města Prahy, v bydlišti klienta/ubytovně, event. již při

pobytu ve zdravotnickém zařízení/psychiatrické

nemocnici

Program Návraty pomáhá lidem se zdravotním znevýhodněním, jejich blízkým na cestě z izolace a

nelehké životní situace žít plnohodnotný život dle vlastních přání a představ nabízí individuální i

skupinovou pomoc a podporu poskytovanou ambulantně - v sídle organizace - i v terénu, regionu hl.

města Prahy.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 2 687 382 15 000 0

2024-PDSZ-032

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Dům tří přání, z.ú. 26544431

Centrum duševního zdraví pro děti a 

adolescenty Praha 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Korunovační 103/6, 170 00 Praha 7

Centrum duševního zdraví pro děti a adolescenty Praha (CDZ) v Praze 7 je významným mezičlánkem

služeb mezi primární a lůžkovou psychiatrickou péčí pro osoby s duševním onemocněním nebo

osoby ohrožené duševním onemocněním. V rámci CDZ se propojují zdravotní a sociální služby a

jejím smyslem je zajistit komunitní a multidisciplinární službu zaměřenou na prevenci hospitalizace

nebo jejího zkracování, podpora a usnadnění návratu do běžného života. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 20 410 000 100 000 30 000

2024-PDSZ-033

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Dílna Gawain, z.s. 26604655 Podpora provozu sociálně terapeutické dílny 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Dílna Gawain, z.s. - Tusarova 1216/49, Praha 7,  170 00

Dílna Gawain, z.s. je sociálně terapeutická dílna, která poskytuje ambulantní službu lidem s

mentálním, tělesným a kombinovaným postižením. Provozuje dvě rukodělné řemeslné dílny – textilní

a dřevařskou. Tyto dílny využívá každý den 17 uživatelů. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 5 239 000 50 000 15 000

2024-PDSZ-034

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Hornomlýnská, o.p.s. 01615939

Odlehčovací služba pro děti se zdravotním 

postižením 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Centrum Filipovka (ambulantní forma služby) - Filipova

2013/1, Praha 4- Chodov, 14800, Byt Kodymovka

(pobytová forma služby) - Kodymova 2525/2, Praha 13 -

Stodůlky, 158 00

Odlehčovací služba je sociální služba pro děti se zdravotním postižením ve věku od 3 do 18 let.

Služba je poskytovaná v terénní, ambulantní i pobytové formě. Ambulantní služba se poskytuje v

pracovních dnech a o víkendech v Centru Filipovka. Terénní služba je poskytována v přirozeném

sociálním prostředí klienta. Pobytová služba se poskytuje v bytě Kodymovka v Praze 13.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 17 511 252 19 500 0

2024-PDSZ-035

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 Tlumočnická služba ČUN 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Ambulantně na adrese: Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 1

a terénně kdekoliv v Praze, ve Středočeském kraji, v

Libereckém kraji, v Jihomoravském kraji, v Karlovarském

kraji a ve Zlínském kraji.

Cílem projektu je hájit zájmy a práva osob se sluchovým postižením a poskytnout těmto osobám

možnost plnohodnotné komunikace v jejich vlastním jazyce (českém znakovém jazyce). Prioritou

tlumočníků českého znakového jazyka a dalších pracovníků přímé práce je poskytnutí služeb, které

odpovídají požadavkům a potřebám klientů. Neslyšící mohou prostřednictvím tlumočníka překonávat

komunikační bariéry, čímž je podpořeno přirozené zapojení těchto osob do majoritní společnosti

slyšících.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 6 002 003 50 000 0

2024-PDSZ-036

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Prostor plus o.p.s. 26594633 Program PILOT 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Program Pilot má sídlo a realizuje svou činnost v

pronajatých prostorách na adrese Ječná 505/2, 120 00

Praha. Okamžitá kapacita prostor je 3 osoby

individuálně a max. 12 osob skupinově.

Projekt se zaměřuje na ohrožené rodiny a děti, které se potýkají s různými druhy nepříznivých situací,

které jen obtížně mohou řešit vlastními silami a ocitají se tak v péči OSPOD. Projekt podporuje a

navazuje na práci pracovníků OSPOD, na jejichž poptávce program Pilot vznikl v roce 2012. Projekt

poskytuje klientům intenzivní a dlouhodobou terapeutickou podporu zaměřenou na samotné

psychické zvládání aktuální nepříznivé situace, prodělaných krizí či vyrovnávání se s narušenými

vztahy či traumatem v rodině.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 884 000 100 000 20 000

2024-PDSZ-037

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Centrum Seňorina,  z.s. 04347536 Pomoc rodinám v péči o lidi s demencí 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Centrum Seňorina, Na Poříčí 36, Praha 1, 110 00

Centrum Seňorina se specializuje na práci s lidmi s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence.

Jeho cílem je odlehčit rodinám v náročné péči o své blízké a podpořit je tak, aby se klienti mohli vrátit

zpět do domácího prostředí. Při práci vychází z principů Montessori pedagogiky, kde se klade důraz

na respekt a potenciál každého člověka, zároveň jsou orientovány na podporu samostatnosti a snahu

o zachování soběstačnosti v péči o vlastní osobu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 11 851 892 50 000 15 000

2024-PDSZ-038 Zdravotně-preventivní programy Hnutí za aktivní mateřství, z.s. 70800758

Rodinný festival Respekt k porodu 2024 - 

Světový týden respektu k porodu 13. 5. 2024 19. 5. 2024

Holešovická tržnice, Bubenské nábř. 306, 170 00

Praha 7-Holešovice, hala číslo 13

Rodinný festival o těhotenství, porodu a rodičovství k příležitosti Světového týdne respektu k porodu

nabízí EBM informace, podporu a bezpečný prostor pro ženy ve všech fázích mateřství. Umožňuje

debatu mezi laiky a zdravotníky, nabízí možnost vzdělávat pedagogy a rodiče v oblasti sexuální

výchovy a pořádá mnoho přednášek s osobnostmi z oboru. 

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 902 000 100 000 0

2024-PDSZ-039

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 ACORUS, z. ú. 67365256

ACORUS - poradna pro osoby ohrožené 

domácím násilím 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ACORUS - poradna pro osoby ohrožené domácím

násilím, Dělnická 213/12, 170 00  Praha 7

Projekt je zaměřen na poskytování sociální služby odborné sociální poradenství. Jedná se o

bezplatnou pomoc osobám ohroženým domácím násilím nebo osobám hledajícím pro ně pomoc.

Přínos projektu spočívá v nabídce víceúrovňové komplexní pomoci spočívající v odborném sociálním

poradenství, na které navazuje pobytová služba azylový dům s utajenou adresou, možnost využití

krizových lůžek a využití ambulantní krizové pomoci pro děti do 18 let věku.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 136 000 50 000 15 000

2024-PDSZ-040

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Linka bezpečí, z.s. 61383198

Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 

7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

sídlo Linky bezpečí, z.s.: Ústavní 95, 181 00 Praha 8 -

Bohnice

Linka bezpečí je nejstarší dětskou krizovou linkou v České republice. Služby krizové pomoci jsou

nabízeny dětem a mladým lidem od roku 1994. Pomáháno je celorepublikově prostřednictvím

telefonu, chatu a e-mailu anonymně, zdarma a nonstop. Dalšími službami jsou Rodičovská linka,

která nabízí pomoc všem dospělým osobám jednajícím v zájmu dítěte, a osvětově-preventivní

programem Linka bezpečí NAŽIVO, kterým prošlo dosud 20 300 účastníků z celé ČR. Klientům je

rovněž na internetu volně k dispozici pasivní poradenství formou videí a podcastů Na tenké Lince a

Utržené sluchátko.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 48 133 949 50 000 10 000

2024-PDSZ-041

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Hornomlýnská, o.p.s. 01615939

Osobní asistence pro děti se zdravotním 

postižením 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha/Praha 7

Osobní asistence je terénní sociální služba pro klienty se zdravotním postižením od 3 do 18 let.

Asistence je poskytována klientům podle individuálních potřeb v jejich přirozeném prostředí tzn. v

domácnostech, ve školských zařízeních běžného i speciálního typu a při zájmových kroužcích,

volnočasových aktivitách, rehabilitacích, terapiích apod. Vzhledem k rozmanitosti potřeb a míry

postižení jednotlivých dětí, je nutný vysoce individuální přístup. Asistenti jsou k dětem pečlivě

vybírání a zaškolování. Jednomu dítěti zpravidla asistuje stále stejný asistent, který s dítětem pracuje

dlouhodobě.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 6 606 843 20 000 0

2024-PDSZ-042

Ochrana seniorů a mezigenerační 

dialog Iuridicum Remedium, z. s. 26534487

Právní pomoc a osvěta seniorům v oblasti 

dluhové problematiky, exekucí a bydlení 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Jeseniova 10, 130 00 Praha 3

Cílem projektu je poskytování bezplatného advokátního poradenství zaměřeného na seniory, kteří

mají problémy s dluhy, exekucemi či nájemním bydlením. Vedle jednorázových právních porad

plánuje zajistit i převzetí několika právních zastoupení. Dále bude nadále spolupracovat na

osvětových příspěvcích do rubriky Advokát radí časopisu Hobulet a na provozu webové poradny. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 170 000 67 000 20 000

2024-PDSZ-043 Zdravotně-preventivní programy Společnost pro ranou péči, z. s. 67363610 Raná péče pro Prahu 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 území Prahy 7 a jiných částech HLMP a SČK

Služba raná péče Společnosti pro ranou péči (dále SPRP) přispívá k cíli a snaze MČ Praha 7

poskytovat potřebnou zdravotní a sociální péči v co nejvyšší kvalitě a nejširším možném rozsahu.

Služba SPRP již víc než 30 let významně podporuje rodiny v jejich kompetencích a schopnostech

poskytovat kvalitní péči dítěti se zdravotním znevýhodněním. Pražská pobočka SPRP poskytuje

v rámci kapacity pobočky službu každé rodině, která spadá do cílové skupiny (zrakové a

kombinované postižení nebo ohrožení ve zrakovém vývoji od 0 do 7 let věku) a má trvalé bydliště na

území spravovaných krajů (HLMP, SČK).

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 629 884 69 762 0

2024-PDSZ-044

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Česká unie neslyšících, z.ú. 00675547 CSS ČUN Praha SAS 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ČUN Praha, Dlouhá 729/37, 110 00 Praha 1

(ambulatně), celé území Praha a Středočeský kraj

(terén), Rodinné centrum Letná, z.s., Janovského

1349/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice

CSS ČUN Praha je komunikačně bezbariérové centrum, které hájí zájmy a práva neslyšících a osob

se sluchovým postižením (ohluchlých a nedoslýchavých) a poskytuje jim pomoc při prosazení práv a

potřeb během jejich života v majoritní slyšící společnosti. Klientům také nabízíme prostor pro kulturní

vyžití a volno-časové aktivity. Neslyšící a osoby se sluchovým postižením z důvodů komunikačních

bariér nemají možnost využít běžná kulturní centra či kluby v okolí svého bydliště. Rozsah působnosti

služby je Praha a Středočeský kraj.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 4 311 044 50 000 15 000

12



2024-PDSZ-045

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 HEWER, z.s. 66000653 Osobní asistence pro občany MČ Praha 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha/Praha 7

HEWER, z. s. je nestátní nezisková organizace, zabývající se poskytováním nepřetržité (tj. 24 hodin

denně, 7 dní v týdnu, včetně svátků) registrované terénní služby osobní asistence. Služba je určena

klientům se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního

postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Obsahem služby osobní asistence je

zejména pomoc klientovi při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně,

oblékání, podávání stravy, ale také doprovody k lékaři, na úřady, na procházku a podobně.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 699 000 50 000 0

2024-PDSZ-046

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy 45331154

Finanční zajištění provozu sociální služby – 

chráněné bydlení Můj 1 + 0 v Přešticích v 

roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Třída 1. Máje 525, 334 01 Přeštice

Sociální služba chráněné bydlení Můj 1 + 0 Přeštice pro osoby s postižením, kterou dlouhodobě

využívá občan s trvalým bydlištěm na území Městské části Praha 7. Sociální služba je poskytována

celoročně a nepřetržitě pro dospělé osoby ve věku 18-64 let s lehkým až středně těžkým mentálním

postižením, v případné kombinaci s vysoko funkčním autismem, kteří sice potřebují každodenní

pomoc od jiného člověka, ale nepotřebují stálý dohled a touží po samostatném životě.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 5 088 600 20 000 0

2024-PDSZ-047

Integrace cizinců a národnostních 

menšin DOX PRAGUE, a. s. 27177718

Pravidelná výtvarná integrační dílna pro 

ukrajinské rodiny s dětmi 2024 1. 1. 2024 30. 6. 2024

Centrum současného umění DOX, Poupětova 1, 170 00

Praha 7

Od počátku válečného konfliktu na Ukrajině se Centrum současného umění DOX podílí na pomoci

Ukrajině a ukrajinským uprchlíkům. Jako jedna z prvních galerií spustilo Centrum DOX otevřené

páteční dílny pro ukrajinské děti a rodiče. Děti se na dílnách seznamují se současným výtvarným

uměním, mají možnost prostřednictvím kreativního vzdělávání vyjádřit své emoce a rodiče na místě

sdílejí zkušenosti a mají možnost se odpoutat od každodenních problémů. Dílny vedou 2 ukrajinské

lektorky pod vedením českých lektorek. Mají možnost se vzdělávat, navštěvují české vzd. programy a

je jim poskytnuto zázemí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 148 600 57 600 17 000

2024-PDSZ-048

Podpora programů pro rizikovou a 

sociálně znevýhodněnou mládež ve 

věku 13–26 let Scoot Trade s.r.o. 02902524 Vedení mládeže k odpovědnosti 1. 5. 2024 30. 9. 2024

Bubenské nábřeží 306/13, Holešovice (Praha 7), 170 00

Praha

Děti a mládež, které netráví svůj volný čas aktivně a produktivně, potřebují ukázat, že i sport a

manuální činnosti jsou zábavné. V Holešovické tržnici a okolí se takových dětí toulají celé party.

Takové party mládežníků přitahují extrémní sporty a právě centrum pro tyto sporty v Holešovické

tržnici je stavěno.Cílem je děti v rámci workshopů naučit jak postavit základní překážky, vážit si práce

jiných a probudit v nich zájem o aktivní trávení volného času.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 27 000 10 000 0

2024-PDSZ-049

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7 Oblastní charita Červený Kostelec 48623814

Zlepšení dostupnosti komplexní péče 

osobám s roztroušenou sklerózou 2. 1. 2024 30. 12. 2024

Domov sv. Josefa Žireč 1 Dvůr Králové nad Labem 544

01

Domov sv. Josefa (DSJ) v Žirči, středisko OCH, je jediné lůžkové zařízení v ČR pro osoby vážně

nemocné roztroušenou sklerózou (RS). DSJ je domovem nejen pro osoby se zdravotním postižením,

využívajících dlouhodobé pobyty (29 lůžek) nebo chráněné bydlení (2 byty). Je vyhledáván i na

krátkodobé zdravotní pobyty (28 lůžek) nebo v rámci sociální služby na odlehčovací službu –

krátkodobý pobyt (29 lůžek). Všechny služby vykonává proškolený personál s profesionálním

přístupem a laskavostí za účelem vytvoření prostředí opravdového domova. Nedílnou součástí je i

spolupráce s cca 60 dobrovolníky.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 24 976 000 15 000 0

2024-PDSZ-050

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Pro Dialog, z.s. 22613421 Práce s rodinami Prahy 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Pro Dialog, z.s., Malířská 386/1, 170 00 Praha 7 -

Bubeneč

Základním zaměřením spolku je psychosociální, konzultační a poradenská podpora rodin

zasažených či ohrožených konflikty, rozpadem, násilím, trestnou činností a psychickým

onemocněním. Cílem činnosti je hájit lidská práva a nejlepší zájem dětí vyrůstajících v těchto

rodinách. Aktuálně nejdůležitější činností spolku je ve spolupráci s OSPOD, opatrovnickými soudy a

rodiči poskytování Asistovaných setkávání, Asistovaných předávání, zprostředkování Rodičovských

dialogů s cílem zajistit práva a potřeby dětí a jejich rodičů, a realizace odborných konzultací. Stěžejní

je spolupráce s OSPOD Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 6 243 923 170 000 30 000

2024-PDSZ-051

Podpora terénní práce a služeb, 

zaměřených na osoby sociálně 

vyloučené, sociálním vyloučením 

ohrožené nebo osoby s 

psychiatrickým onemocněním BONA, o.p.s. 25732587 Centrum Zotavení 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Ortenovo nám. 1571/15a, 170 00 Praha 7-Holešovice

Projekt se zaměřuje na provoz inovativního prostoru v Praze 7, který se jmenuje Centrum Zotavení.

Společný prostor umožní setkávání se, trávení společných chvil na základě společného tématu, to je

duševní zdraví. Cílem projektu je nabídnout místo a aktivity, které jsou určené pro osoby různého

věku, a s rozdílnou potřebou řešení svých aktuálních otázek nebo stavů v oblasti duševního zdraví.

Jedná se o inovativní aktivitu, která poukáže na téma duševního zdraví, aniž by došlo ke škatulkování

osob dle toho, v jaké fázi nebo v jakém stavu se nachází jejich duševní zdraví.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 319 600 99 800 30 000

2024-PDSZ-052

Podpora provozu zařízení 

zdravotnických a sociálních služeb 

pro občany Prahy 7

POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením, 

z.ú. 68380216

Asistence POHODA - terénní odlehčovací 

služba 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha/Praha 7 

Pohoda, z.ú. poskytuje od roku 1998 sociální služby dospělým lidem s mentálním a kombinovaným

postižením (denní stacionář, chráněné bydlení, osobní asistence a terénní odlehčovací služba). Díky

terénní odlehčovací službě si osoba pečující o člověka s mentálním postižením může zařídit své

osobní záležitosti - navštívit lékaře, úřady, nejrůznější instituce atp. Dopomáhá k tomu, aby uživatelé

mohli s individuální mírou podpory zůstat ve svém přirozeném sociálním prostředí.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 3 350 360 20 000 0

2024-PDSZ-053 Podpora pečujících osob Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 48136093 Pečuj doma 1. 1. 2024 31. 12. 2024

území Prahy 7, Přístav 7 a Dobrovolnické centrum

Agora 7, Jankovcova 1587/8b, Holešovice, 170 00

Praha 7

Projekt Pečuj doma podporuje neformální pečující, tedy ty, kteří se starají doma o svého blízkého.

Cílem projektu je poskytnout pečujícím komplexní podporu – povzbuzení, radu, informaci,

vzdělávání, prostor pro sdílení a individuální provázení, tak, aby byli schopni zvládnout péči doma.

Působí v celé České republice od roku 2013.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 630 000 100 000 20 000

2024-PDSZ-054

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 48136093 Raná péče Diakonie 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha/Praha 7

Raná péče je terénní a ambulantní sociální služba pro rodiny pečující o dítě s nestandardním

vývojem ve raném věku (do 7 let). Pomáhá snižovat negativní vliv postižení nebo ohrožení na rodinu

dítěte a na jeho vývoj, zvýšit vývojové úrovně dítěte v potřebných oblastech, posílit kompetence rodiny

a snížit její závislosti na sociálních systémech, vytvářet podmínky sociální integrace pro dítě, rodinu,

společnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 6 652 696 50 000 15 000

2024-PDSZ-055

Podpora pro sociálně a zdravotně 

znevýhodněné občany Prahy 7 Poradna VIGVAM, z.ú. 05472113 ŽIVOT POTÉ 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Nad Kazankou 46, Praha 7 - Trója

Smrt blízkého je jedním z nejtěžších momentů v životě. Ve chvíli, kdy není nabídnuta odborná pomoc 

včas, dochází především u dětí k rozvoji komplikovaného truchlení, na které navazuje řada dalších

finančních, sociálních, rodinných problémů. V rámci aktivit chce projekt rodinu stabilizovat. Pomáhat

péči o duševní zdraví pozůstalých a usnadňovat jim návrat zpět do běžného života bez zemřelého.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 303 422 50 000 15 000

CELKEM 476 556 514 3 260 642 900 000

13



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2024-PDS-001

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Racek 2017 z.s. 22839542 5 Český pohár parkouru 28. 9. 2024 28. 9. 2024 Ostrov Štvanice, Praha 7

Celorepubliková parkourová soutěž, která patří pod ČESKOU GYMNASTICKOU FEDERACI, jedna

ze 6 kvalifikačních závodů v ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s

realizací. 106 500 10 000 10 000

2024-PDS-002

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Pražskej serfovej klub, z.s. 06506801 Štvanickej Finbreaker 8. 6. 2024 9. 6. 2024 Vlny Štvanice, Ostrov Štvanice 944, 170 00 Praha 7

Dvoudenní závod Česko-slovenského poháru v river surfingu jehož součástí bude i mezinárodní

závod, který by měl být prvním ostrým mezinárodním testem river surfové vlny na Štvanici.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 194 000 50 000 13 000

2024-PDS-003

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Pražskej serfovej klub, z.s. 06506801 River surfing pro děti a mládež 1. 6. 2024 31. 8. 2024 Vlny Štvanice, Ostrov Štvanice 944, 170 00 Praha 7

Den river surfingu pro děti a mládež. Výuka základů tohoto sportu. Aktivita pro děti a mládež od 10

do 18 let, zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 121 600 121 600 15 000

2024-PDS-004

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 TAJV, z. s. 09287094

Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 

7 - 4. ročník 1. 9. 2024 30. 11. 2024

ZŠ T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo nám. 1275/34,

Praha 7, 170 00

Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 7 je 4. ročník sportovní soutěže pro místní děti a žáky

základních škol na venkovním sportovišti ZŠ T.G.M. v MČ Praha 7. Sportovní akce v Praze 7

zahrnuje semifinálový postupový hlavní turnaj TAJV v programu s profesionálním trenérem a

vysokoškolským pedagogem Mgr. Janem Váňou. Každý účastník akce bude mít příležitost soutěžit o

hodnotné odměny z turnaje TAJV. Nejúspěšnější hráči z turnaje v MČ Praha 7 postupují na Národní

finále v Kladně (12/2023).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 50 000 30 000 24 000

2024-PDS-005

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Za sklem o.s. 22901531

Světový den zvýšení povědomí o autismu – 

podpora a propagace duševního zdraví lidí s 

PAS 2. 4. 2024 2. 4. 2024 Letenské sady, Praha 7

Osvětová kampaň Světový den zvýšení povědomí o autismu, která bude realizována zejména

prostřednictvím charitativního večerního a nočního běhu s názvem: „Česko běží modře“ dne 2. 4.

2024. Záměrem je veřejnosti přiblížit a ukázat možnosti podpory duševního zdraví lidí na spektru,

pomoci jejich rodinám a blízkým a přiblížit činnosti organizace Za sklem o. s. Charitativní běh je určen

pro osoby fyzicky, mentálně a smyslově dlouhodobě handicapované. Běh je formou okamžitého

vyjádření podpory, cílem je zapojit tyto osoby co nejvíce do běžného života.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 881 000 80 000 12 000

2024-PDS-006

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Policejní sportovní klub OLYMP Praha, z.s. 49625837 18. ročník Podzimního běhu Olympu 12. 10. 2024 12. 10. 2024

OLYMP CS MV, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06

Praha 7 a park Stromovka

Tradiční atletické závody žactva a dospělých, kterých se vždy účastní okolo 500 závodníků /

přípravka, mladší žactvo, starší žactvo a dospělí / jak z oddílů Prahy 7, tak z ostatních oddílů celé

ČR. Někteří zde sbírají své první zkušenosti. Každý vítěz je vždy tradičně odměněn.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 50 000 30 000 16 000

2024-PDS-007

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Policejní sportovní klub OLYMP Praha, z.s. 49625837 19. ročník Jarního běhu Olympu 17. 4. 2024 17. 4. 2024

OLYMP CS MV, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 00

Praha 7

Tradiční atletické závody žactva a dospělých, kterých se vždy účastní okolo 500 závodníků /

přípravka, mladší žactvo, starší žactvo a dospělí / jak z oddílů Prahy 7, tak z ostatních oddílů celé ČR.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 47 000 32 000 16 000

2024-PDS-008

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Baden Baden, s.r.o. 09269568 SPORT na BADEN BADEN 2024 1. 5. 2024 30. 9. 2024 Plovárna Baden Baden, Ostrov Štvanice, Praha 7

Plovárna Baden Baden, která vznikla v roce 2020 s cílem navázat na slavnou historii pražských

plováren, je místo, které propojuje sport, kulturu a relaxaci v kulisách specifické atmosféry vltavského

břehu. Záměrem je rozšířit sportovní zázemí pro stále se rozšiřující návštěvnictvo a navazovat na

sportovní aktivity z předešlých let (paddleboard, badminton, joga atd.). Grantová podpora půjde

především na lekce jógy a taichi.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 190 000 45 000 23 000

2024-PDS-009

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Kateřina Vecseyová 68695926 Příměstský jógový kemp - 1. turnus 1. 7. 2024 31. 8. 2024 Rodinné centrum Letná, Janovského 24, 170 00 Praha 7

Týdenní příměstský jógový kemp pro děti z Prahy 7 bude obsahovat hodně zdravého pohybu jak

venku tak v rámci zázemí RC Letná. Kromě pohybu budou děti získávat také znalosti o přírodě,

zvířatech a dění okolo nás. Na programu budou výlety za zvířaty, výstavy a prohlídky. Kromě jógy si

děti vyzkouší také další druhy zdravého pohybu a sportu. Zacíleno bude na posilování sociálních

vazeb, respektu k sobě a okolí a na zlepšování psychické odolnosti. Vše v souladu s jógovými

principy.  Kemp bude určen pro maximálně 10 dětí ve věku 5 - 12 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 40 900 11 000 3 000

2024-PDS-010

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Kateřina Vecseyová 68695926 Příměstský jógový kemp - 2. turnus 1. 7. 2024 31. 8. 2024 Rodinné centrum Letna, Janovského 24, 170 00 Praha 7

Týdenní příměstský jógový kemp pro děti z Prahy 7 bude obsahovat hodně zdravého pohybu jak

venku tak v rámci zázemí RC Letná. Kromě pohybu budou děti získávat také znalosti o přírodě,

zvířatech a dění okolo nás. Na programu budou výlety za zvířaty, výstavy a prohlídky. Kromě jógy si

děti vyzkouší také další druhy zdravého pohybu a sportu. Zacíleno bude na posilování sociálních

vazeb, respektu k sobě a okolí a na zlepšování psychické odolnosti. Vše v souladu s jógovými

principy.  Kemp bude určen pro maximálně 10 dětí ve věku 5 - 12 let.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 40 900 11 000 3 000

2024-PDS-011

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Senior fitnes z. s. 22724770 Fotbal v chůzi Praha 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Gymnázium Nad Štolou, 170 00 Praha 7

Projekt realizuje sportovní činnost pro seniory/muže. Klasická cvičení pro seniory navštěvují z více

než 90 % ženy. Muži potřebují motivaci formou hry, soutěže. Fotbal v chůzi je upravený fotbal, kdy je

zakázán běh. Hráči se pohybují pomocí rychlé chůze. Týmy jsou sestaveny v počtu 4 hráči a 1

brankář. Velikost hřiště je ¼ klasického hřiště. Tréninky probíhají 1x týdně 1,25 hod., v areálu

gymnázia Nad Štolou, pod vedením Miroslava Roda. Součástí projektu jsou také pravidelné turnaje,

kterých se účastní i týmy z jiných městských částí. Těchto turnajů bude v roce 2024 celkem 10 pro

celou Prahu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 61 900 29 500 24 000

2024-PDS-012

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Junák - český skaut, středisko Silmaril Praha, z. s. 61388653 Letní tábor Silmaril 2024 30. 6. 2024 20. 7. 2024 Louka u obce Damnov v Plzeňském kraji

Projekt spočívá v podpoře zajištění dostatečné kapacity tekoucí vody (nové čerpadlo, filtry, tlaková

nádoba), dále přispěje k nákupu podlážkových stanů a plachet, které jsou využívány v době stavby a

bourání tábora a také na táborovém "puťáku" a v neposlední řadě k obnově sportovního vybavení,

luků a pomůcek pro vodní sporty, včetně těch bezpečnostních, pro lepší sportovní vyžití.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 415 000 35 000 28 000

2024-PDS-013

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Tělocvičná jednota Sokol Praha VII 00551066

Zimní soustředění oddílů všestrannosti a 

účast na XVII. Všesokolském sletu 1. 1. 2024 31. 7. 2024

sokolovna U Studánky 852/2, 170 00 Praha 7 a skiareál

Postalm Rakousko

Účelem, obsahem a cílem je zajištění zimního soustředění pro oddíly všestrannosti a zakoupení

sletových úborů, náčiní a sletových průkazů na XVII. všesokolský slet pro nácvik skladeb: rodiče a

děti, předškolní děti, dorostence a muže.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 410 109 100 000 80 000

2024-PDS-014

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Racek 2017 z.s. 22839542 Nákup sportovních překážek pro parkour 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Jablonského 333, 170 00 Praha 7-Holešovice

Parkour je sportovní disciplína spadající pod gymnastiku. Parkour je sport v překonávání různých

překážek za pomoci pohybové všestrannosti a gymnastiky se spojením parkourových technik,

specifických skoků kombinovanými s gymnastikou, akrobacií a trickingem. Jedinci musejí být

všestranně rozvinutí, jak v rychlosti, tak v síle a psychické kondici kvůli náročnosti skoků a jejich

obtížnosti. Pořízení sportovních překážek přispěje k efektivnějšímu rozvoji parkourových dovedností

dětí v Praze 7. Pro jedince a rodiče je to nenákladný sport oproti jiným sportům.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 9 070 9 070 8 000

Programové dotace 2023 - Sport

14



2024-PDS-015

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Nadace Jedličkova ústavu 25691872 Koloběžka DEN 2024 15. 9. 2024 15. 9. 2024 Výstaviště Praha, U výstaviště 67, 170 00 Praha 7

Koloběžka DEN je největším a v současné době jediným závodem v koloběhu na území hlavního

města Prahy. Kromě sportovní části, tzn. závodu v koloběhu pro kategorie závodníků od dětí až po

dospělé, má projekt Koloběžka DEN i charitativní přesah. Záměrem je vyzvat širokou veřejnost k

podpoře Nadace Jedličkova ústavu formou aktivního pohybu. V roce 2024 plánujeme již 8. ročník.

Koloběžka den pořádá Nadace Jedličkova ústavu a výnos z akce je využit k podpoře dětí a mladých

lidí s postižením.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 450 000 85 000 13 000

2024-PDS-016

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 I. Český Lawn - Tennis Klub Praha 45243077

Mezinárodní juniorský turnaj ITF do 18 let - 

I.ČLTK Praha Cup 2024 17. 8. 2024 25. 8. 2024

Tenisový areál Štvanice, Ostrov Štvanice 38, 170 00

Praha 7

Tenisový klub I.ČLTK Praha pořádá již řadu let mezinárodní juniorský turnaj do 18 let - I.ČLTK Praha

Cup. Tento turnaj spadá do kalendáře Mezinárodní tenisové federace (ITF) a v roce 2024 se bude

konat v termínu od 17. do 25. srpna. Je velkou příležitostí pro mladé hráče získat body do

mezinárodního žebříčku a změřit síly se stejně starými soupeři z jiných zemí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 595 000 100 000 26 000

2024-PDS-017

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 ZO ČSOP TROJA 45250723 Pterodactylové na výpravách a na táboře 1. 1. 2024 31. 12. 2024

akce se konají na území celé České republiky, letní

tábor v Novohradských horách u Pohoří na Šumavě

Dětský oddíl Pterodactylus vyniká svou pravidelnou a bohatou činností. Kromě pravidelných úterních

schůzek v klubovně každý měsíc vyráží na výpravy po celé České republice. Výjimkou jsou měsíce

říjen, kdy pořádá Podzimní tábor v době prázdnin, červenec, kdy pořádá třítýdenní letní tábor v

Novohradských horách a srpen, kdy se díky letním prázdninám žádná výprava nepořádá.

Mimo těchto pravidelných akcí pořádáme ještě další jednodenní akce - cyklovýpravy, návštěvy

koupališť nebo bazénů, úklidové akce v rámci kampaně Ukliďme svět apod.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 336 000 75 000 19 500

2024-PDS-018

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 OLYMP FLORBAL, z.s. 26575418

Florbalové kroužky pro děti z MČ Praha 7 rok 

2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ZŠ Tusarova, Tusarova 21, 170 00 Praha 7 + ZŠ

Umělecká, Umělecká 850, Praha 7 + ZŠ Korunovační,

Korunovační 164/8, Praha 7

V rámci projektu bude umožněno dětem MČ Praha 7 trávení volného času aktivním a zdravým

způsobem. Snahou je přilákat co nejvíce dětí k pravidelnému sportování a vybudovat u nich kladný

vztah ke sportu. Tréninky jsou přístupné i pro děti časově vytížených rodičů, protože je trenér

vyzvedává přímo ve školní družině. Florbalové kroužky probíhají v rámci tohoto projektu pravidelně na

území MČ Praha 7. Obsahem tréninků jsou základní pohybová průprava, atletické základy, základní

a následně pokročilé florbalové dovednosti a hry.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 70 000 28 000 14 000

2024-PDS-019

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Český horolezecký svaz 00460001 IFSC World Cup Bouldering 2024 Prague 20. 9. 2024 22. 9. 2024 Letenská pláň

Světový pohár v boulderingu 2024 v Praze bude jeden ze série pěti vrcholných závodů Mezinárodní

federace sportovního lezení IFSC. Cílem je uspořádat závod, který přitáhne velké množství diváků,

pozornost médií a zároveň svou sportovní kvalitou naváže na rok 2023 a potvrdí ČHS, jako

etablovaného pořadatele závodů světové úrovně. Samotný závod proběhne 20-22/9/2024. Bude

vybudována sportovní zóna 40x60m včetně zastřešené závodní stěny 35bm, dopadiště a zázemí.

Akce bude podpořena bohatým doprovodným sportovním a kulturním programem pro děti i dospělé.

Očekává se návštěvnost až 20.000 diváků.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 25 317 500 100 000 0

2024-PDS-020

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Fotbal pro děti, z.s. 08131678

Fotbalová přípravka pro děti na území MČ 

Praha 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

tělocvičny základních škol - ZŠ Fr. Plamínkové,

Františka Křížka 490, 170 00 Praha / ZŠ T.G.Masaryka,

Ortenovo nám. 1275/34, 170 00 Praha 7-Holešovice

Pravidelné fotbalové tréninky a fotbalové kroužky, které probíhají na území MČ Praha 7, a to přímo

na základních školách MČ. Tréninky a fotbalové kroužky jsou určené pro děti a mládež různé

výkonnostní úrovně - účastnit se mohou začátečníci i pokročilí. Děti se učí základy fotbalu a

seznamují se s pravidelným a organizovaným sportováním. Tréninky dětí a mládeže nejsou

zaměřené na výsledky, ale na radost ze hry.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 63 500 21 500 11 000

2024-PDS-021

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Tenisová škola TALLENT s.r.o. 25663437

Pravidelné tenisové kroužky a příměstské 

tábory pro neregistrované děti a mládež z 

Prahy 7 3. 1. 2024 13. 12. 2024

ZŠ Korunovační, ZŠ Korunovační 8, 170 00 Praha 7, ZŠ 

Fr. Plamínkové, Františka Křížka 2, 170 00 Praha 7,

sportovní areál gymnázia Nad Štolou 1/15110, 170 00

Praha 7

Hlavní náplní tohoto projektu je dlouhodobě zajišťovat tenisový kroužek pro děti a mládež.

Soustředíme se především na děti, které se tomuto sportu chtějí věnovat především rekreačně, bez

velkých „soutěžních“ ambicí, jako součást zdravého životního stylu. Popularizovat tenis mezi dětmi a

mládeží, přivádět mladou generaci zpět ke sportu a poukazovat, že sportování je přirozenou součástí

života a také učit děti mít z pohybu radost, jak během školního roku, tak i během prázdnin.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 160 400 73 000 19 000

2024-PDS-022

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s. 07694920 Sportovní rozvoj ZŠ T. G. Masaryka 8. 1. 2024 13. 12. 2024 ZŠ T. G. Masaryka, Ortenovo náměstí, Praha 7 Rozvoj sportovního zázemí a organizace sportovních aktivit ZŠ T. G. Masaryka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 40 000 20 000 16 000

2024-PDS-023

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Silueta z.s. 26538237

Letenský pohár 2024 – MISTROVSTVÍ 

SVĚTA a světový pohár v akrobatickém rock 

and rollu 23. 11. 2024 23. 11. 2024

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, 170 00 Praha 7

Významná mezinárodní soutěž (MISTROVSTVÍ SVĚTA) v akrobatickém rock and rollu s mnohaletou

historií na Praze 7 za účasti více než 15 zemí, která je sportovním svátkem (udělení titulů MISTRA

SVĚTA, vítězů Světového poháru WRRC) s kulturním přesahem, protože se jedná o taneční sport.

Klíčová soutěž roku 2024 - MS umístěná do ČR za účasti klíčových funkcionářů tohoto sportu ze

svět. federace a bývalých mistrů světa bude současně oslavou významného jubilea tohoto sportu - 40

let od vzniku světové sportovní federace akrobatického rock and rollu. Tím je unikátní a pro tento

sport celosvětově významná.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 3 600 000 100 000 51 000

2024-PDS-024

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Boulder Bambini z.s. 04259793 Dětský závod v boulderingu 2024 16. 3. 2024 16. 3. 2024

Lezecká stěna Jungle sport park (dříve Boulder bar), U

Výstaviště 230/11, 170 00 Praha 7

Závod v lezení pro děti na lezecké stěně Jungle sport park (dříve Boulder bar) v Praze7 -

Holešovicích. Jedná se o závod v boulderingu pro děti do 15 let. Děti závodí rozdělené do kategorií

podle věku. Na závod se každoročně sjíždějí nejen děti z Prahy 7 a ostatních městských částí, ale i z

dalších koutů České republiky. Jedná se o 3. ligu dětských lezeckých závodů, proto je závod vhodný

zejména pro děti, které s lezením začínají nebo zatím netrénují tak dlouho. Tím hraje závod ve

sportovním lezení nezastupitelnou roli a je pro děti skvělou motivací k tréninku.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 135 000 30 000 15 000

2024-PDS-025

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SPORTJOY, z. s. 22771689

25 sportů v 5 dnech 2024: Sportovní 

příměstské tábory pro děti v Praze 7 8. 7. 2024 30. 8. 2024

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, TJ Sokol Praha VII, U Studánky 852/2, 170 00

Praha 7

Letní příměstské tábory pro děti ve věku 6-15 let! Cílem je naučit děti, že svůj volný čas mohou trávit

aktivně, kreativně a na čerstvém vzduchu. 5 dní plných radosti z pohybu, kreativních aktivit, her a

dobrodružství. Důraz je kladen na rozvoj pohybových dovedností, týmového ducha a rozvoj kreativity.

Profesionální tým zajistí celodenní péči o dítě od 7:30 do 18:00. Děti si vyzkouší 25 tradičních a

netradičních sportů. Zažijí plno zábavy a her!

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 955 000 100 000 15 000

2024-PDS-026

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Matěj Kozubek

Matěj Kozubek - Světový pohár v dálkovém 

plavání 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Vodní plochy - jezera, přehrady, řeky, moře po celém

světě.

Matěj Kozubek – český reprezentant v dálkovém plavání, podpora přípravy na Světový pohár v

dálkovém plavání 2024.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 390 000 100 000 15 000

2024-PDS-027

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 KIDSJOY, z. s. 08807302

Letní školka BABYJOY 2024: 5 dní pohybu 

pro předškoláky 8. 7. 2024 30. 8. 2024

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, TJ Sokol Praha VII, U Studánky 852/2, 170 00

Praha 7

Letní školka pro děti ve věku 3–5 let. Příměstské tábory pro děti, které chtějí svůj čas trávit aktivně,

sportovat, objevovat a zažít dobrodružství.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 370 000 70 000 10 500

2024-PDS-028

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Boulder Bambini z.s. 04259793 Školní boulder pohár 2024 - kvalifikace 1. 4. 2024 31. 5. 2024 Jungle sport park, Veselská 699, 190 00 Praha 18

Celorepublikový závod ve sportovním lezení pro žáky 2. stupně základních škol. Závod je čtyřkolový -

kvalifikace, čtvrtfinále, semifinále a finále. V roce 2024 půjde o devátý ročník závodu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 200 000 50 000 13 000

2024-PDS-029

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Vodní záchranná služba ČČK Praha 15, pobočný spolek 65996739 Mladý vodní záchranář - Holešovice 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Bazén v areálu Výstaviště Praha, Stromovka 1058, 170

00 Praha 7-Bubeneč

Na bazénu Výstaviště Holešovice funguje oddíl Vodní záchranné služby Praha 15 s názvem Mladý

vodní záchranář. Zaměřuje se na výuku plavání, potápění, vodní záchranný sport, poskytování první

pomoci ve vodě, ale i na suchu. Oddíl trénuje ve školním roce každé pondělí a středu od 18 do 19 h.

Zastřešující organizací je Vodní záchranná služba ČČK, která zastřešuje vodní záchranný sport v ČR

a pořádá závody v tomto sportu.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 628 792 100 000 0

15



2024-PDS-030

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SK TCSE PRAHA, z.s. 07134771

Basketball Prague Games 2024 - 

mezinárodní turnaj pro děti a mládež 13. 6. 2024 16. 6. 2024

hala Královka, Nad Královskou Oborou 1080/51, 170

00, Praha 7; hala SC Řepy - Na Chobotě 420/16, 163

00, Praha 17; hala Rokytka - hloubětínská, 198 00,

Praha 14

Basketball Prague Games je nový basketbalový mládežnický mezinárodní turnaj, který vznikl po

vzoru již velice dobře známých turnajů dalších halových sportů - florbal, házená, volejbal, a měl by tak

doplnit tuto trojici. BPG by se během tří let měly stát největším turnajem v ČR a jedním z největších v

Evropě - unikátní by měly být především svojí mezinárodností! 2. ročníku se v roce 2023 zúčastnilo

51 týmů z 5 zemí (ČR, Pol, Rum, Ger, Swe). Do Prahy tak dorazilo celkem 777 účastníků, kteří

soutěžili v 8 kategoriích. BPG 2024 se uskuteční 13.-16.06.2024.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 960 000 90 000 14 000

2024-PDS-031

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 ASK Denisy Herodesové, z. s. 07555008 Výkonnostní sportovní a fitness aerobik 1. 1. 2024 31. 12. 2024 ZŠ T. G. Masaryka, Ortenovo nám. 34, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je podpora dětí a mládeže věnující se výkonnostnímu aerobiku a fitness. Klub

vychovává sportovce ve věkovém rozmezí 6 až 16 let soutěžící pod českým svazem aerobiku a

fitness, Fisaf.cz. Výsledkově se klub řadí do nejlepší 1/3 klubů v celé ČR, které jsou v organizaci

registrované. V roce 2024 děti budou již součástí 2. nejvyšší soutěže. Celkově ubývá dětí zabývající

se pohyb a sportem, proto hledáme varianty, jak tyto děti nejen u u pohybu udržet, ale také jejich

pohybový rozvoj podpořit.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 104 607 53 303 14 000

2024-PDS-032

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 HigBic s.r.o. 29208521 Na kole dětem 2024 25. 5. 2024 8. 6. 2024

Celá ČR; území MČ Praha 7, U Průhonu 1338/38,

Praha 7

Veřejná cyklotour „Na kole dětem“ napříč Českou republikou. Jedná se o jedinečnou akci, která se

svým charakterem a mezinárodním rozsahem zařadila mezi významné sportovní projekty na podporu

onkologicky nemocných dětí. V roce 2024 startuje již 15. ročník. Peloton cyklistů v čele s Josefem

Zimovčákem vyrazí na desetidenní cyklojízdu napříč celou Českou republikou. Přidat se může každý

na kousek, jednu etapu, nebo celou trasu. Cílem projektu je získávání finančních prostředků na

rekondiční pobyty dětí po onkologické lečbě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 690 000 15 000 12 000

2024-PDS-033

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 HESU, z.s. 04561163 HESU - pravidelný pohyb 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo nám.

34, 170 00 Praha 7

HESU - Sportovní akademie Zuzany Hejnové působí v Praze 7 při ZŠ TGM, Ortenovo náměstí.

Předmětem činnosti je všeobecná sportovní příprava dětí a mládeže se specializací na atletiku.

Tréninky jsou pravidelně 1x v týdnu. V zimě a na jaře v tělocvičně, v létě a na podzim na atletickém

stadionu u ZŠ TGM. Každý rok jsou připravována min. 3 soustředění. V současné době navštěvuje

tréninky při ZŠ TGM 15 dětí ve věku 6-11 let. Cílem je, aby se děti naučily hýbat, sport se stal jejich

koníčkem, vytvořily si kolektiv, který má stejné záliby a naučily se žít zdravým životním stylem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 88 000 35 000 28 000

2024-PDS-034

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 AkSen - Aktivní senior, z.s. 02488531 AkSenHry 2024 1. 9. 2024 1. 9. 2024

Sportovní areal Gymnázia Nad Štolou 1/1510 , 170 00

Praha 7

Cílem AkSenHer je nabídnout lidem seniorského věku a generace 50+ možnost zasportovat si, setkat

se s přáteli a strávit příjemný den na sportovišti v Letenských sadech, ve venkovním sportovním

areálu Gymnázia Nad Štolou. Obsahem sportovních her jsou nenáročné soutěžní disciplíny

přiměřené věku účastníků. Soutěží se v Nording walking, tenisu, stolním tenisu a v seniorském

pětiboji. Každý účastník si může z nabízených soutěžních disciplín vybrat ty, které mu vyhovují.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 67 000 39 000 31 000

2024-PDS-035

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Ignisio z.s. 07289201 Letní tábor 2024 25. 8. 2024 31. 8. 2024

Neškaredice 81, 284 01 Kutná Hora - Neškaredice,

Česko

Dětský letní tábor zaměřený na celkový rozvoj fyzické zdatnosti, vytrvalosti a kondice dětí. Tábor v

Kutnohorské přírodě bude zaměřen především na fyzické aktivity, týmovou spolupráci, rozvoj

jednotlivce, ochranu přírody a trávení času v ní.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 118 700 16 000 13 000

2024-PDS-036

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Mezi námi, o.p.s. 02267217 Sportujeme v každém věku v Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Mezigenerační sportovní aktivity probíhají na Praze 7

pravidelně v těchto DS a MŠ: SOC Kamenická, DPS

Tusarova, Elpida-Přístav7, DPS Ch. Jordana, MŠ Na

Výšinách, MŠ U sv. Klimenta, MŠ Janovského a MŠ U

Uranie. Dále Ateliér Rychta a Mezig.centru MN

Zapojování sportovních aktivit do náplně setkání mezigeneračních skupin v Praze 7, které byly

vytvořeny v rámci dlouhodobého programu Mezi námi, o.p.s.. Skupinu tvoří vždy děti z mateřské

nebo nižších ročníků základní školy a senioři z domů/klubů seniorů. Tyto skupiny se scházejí

pravidelně 1x za 3-4 týdny a senioři a děti se věnují společným pohybovým aktivitám. Cílem projektu

je vytvoření prostoru a podmínek pro společné pohybové aktivity seniorů a dětí. Cvičení je vždy

přizpůsobeno fyzickému i psychickému stavu účastníků.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 149 000 64 000 51 000

2024-PDS-037

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Scoot Trade s.r.o. 02902524

Tréninkové centrum české reprezentace a 

freestylových sportů 1. 4. 2024 31. 12. 2024

Holešovická tržnice, Bubenské nábřeží 306/13, Hala č.

11, 170 00 Praha 7 – Holešovice

Vybudování tréninkového centra pro freestylové sporty (koloběžky, skateboard, kolo, brusle a další) v

Holešovické tržnici. Jediné kryté centrum tohoto druhu v celé ČR. V hale bude umístěno posilovací

náčiní, rehabilitační pomůcky a tréninkové překážky pro nácvik triků a přípravu sportovců na závody.

Otevřen bude sportovní oddíl pod záštitou Czech Scooter Association z.s. který bude otevřen široké

veřejnost, především obyvatelům Prahy 7 a okolí. Krom pravidelných tréninků bude nabídnuto

obyvatelům Prahy 7 mnoho dalších mimoškolních, sportovních kulturních akcí.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 1 460 000 100 000 0

2024-PDS-038

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 PES PRO TEBE, z.s. 26990458

Soustředění držitelů vodicích a asistenčních 

psů 2024 - Soutěž ve výkonu pomáhajících 

psů 7. 7. 2024 13. 7. 2024 Hotel Signal; Jana Zajíce 708, Pardubice III 530 12

Týdenní soustředění zakončené Soutěží ve výkonu pomáhajících psů klientům se zdravotním

postižením. Pod dohledem trenérů probíhají dopolední individuální a odpolední skupinové tréninky.

Cvičitelé prověřují dovednosti psů, pracují na sehranosti týmů a řeší případné problémy či nedostatky

vzniklé v průběhu roku. V rámci Soustředění měří klienti své síly také v soutěži ve výkonu vodicích a

asistenčních psů. Tréninky i soutěž probíhají na veřejně přístupných místech, takže jsou zároveň

osvětou pro širokou veřejnost.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 328 900 28 370 15 000

2024-PDS-039

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323

Dětské inline - vodácké příměstské tábory 

Troja 1. 7. 2024 30. 8. 2024 Praha - Troja, ulice Vodácká, loděnice HG Sport

Tyto příměstské tábory, již 6. rokem, nabízí dětem během prázdnin prostor pro aktivní trávení

volného času. Tábory propojují sporty, které jsou v této lokalitě dobře dostupné - tedy inline bruslení a

vodácké sporty. Během dne, pod vedením zkušených instruktorů, budou děti vedeny k radostnému

přístupu k pohybu a rozvoji základních dovedností obou sportů formou her a zábavných činností.

Také budou moci navštívit spodní část vodáckého kanálu a rozvíjet své vodácké dovednosti a

bezpečnost pohybu na řece (záchranu a sebezáchranu).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 231 500 37 200 19 000

2024-PDS-040

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323 Vodácký kroužek Troja 2024 6. 5. 2024 15. 10. 2024 Loděnice HG sport, Praha Troja, ulice Vodácká, 171 00

V projektu jde o již 5. ročník vodáckého kroužku v loděnici HG sport. Tento vodácký kroužek se

zaměřením na základní všeobecné vodácké dovednosti na různých plavidlech (raft, kajak, kánoe,

paddleboard) a v různých podmínkách (klidná řeka, mírný vodácký kanál, peřeje při splouvání řek).

Lekce budou také zaměřeny na bezpečnost na vodě, výuku záchrany a respekt k vodnímu živlu.

Kroužek bude z důvodu přízně počasí začínat opět v květnu 2024. Dále bude pokračovat v červnu a

září, vždy jednou týdně. Kolektiv dětí bude také vyrážet na splutí řek na kánoích a kajacích s

přespáním pod stanem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 82 000 26 500 14 000

2024-PDS-041

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323

Jednodenní inline-vodácký camp pro děti a 

rodiče aneb: "jeden den dítětem" 6. 5. 2024 7. 10. 2024 loděnice HG sport, Vodácká, 171 00

Cílem projektu je společně aktivně strávený čas rodičů a dětí a dále rozvoj sportovních dovedností

(inline bruslení + vodní turistika) tak, aby byli společně schopni tyto sporty provozovat.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 70 000 10 000 0

2024-PDS-042

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 TAEKWONDO KLUB PRAHA, z.s. 02426463 Taekwondo dětí a mládeže 2024 na Praze 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 FZŠ U Studánky, Umělecká 8, 170 00 Praha 7 Sportovní činnost v oblasti bojových umění - taekwondo dětí a mládeže.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 102 000 77 000 39 000

2024-PDS-043

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportškola, z.s. 07136323 Dětský den na paddleboardech 1. 6. 2024 2. 6. 2024

loděnice HG sport (zázemí, šatny, občerstvení), prostor

nad vodáckým kanálem (výuka a půjčování) Paddleboarding jako skvělá varianta aktivního trávení volného času ve městě pro děti i rodiče.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 28 000 8 000 0

2024-PDS-044

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Junák - český skaut, středisko 24 Sever Praha, z. s. 61388696

Celostátní kolo Závodu vlčat a světlušek 

2024 - Tajemství rudolfínské Prahy 13. 9. 2024 15. 9. 2024

Královská obora Stromovka, Výstaviště Praha, Základní

škola Praha 7 - Strossmayerovo náměstí -

Strossmayerovo náměstí 4

Závod vlčat a světlušek o putovní totem náčelníka a putovní vlajku náčelní se koná vždy jednou za

dva roky. Akce se účastní jedna vítězná družina holek (světlušek) nebo kluků (vlčat) z každého kraje,

čítající 5-8 dětí ve věku 8-11 let. Setkání se koná pravidelně od roku 1992 a ještě nikdy neproběhla v

Praze. Hlavní částí je sobotní závod, který bude probíhat v přírodním parku Stromovka.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 478 000 45 000 23 000

16



2024-PDS-045

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Univerzitní sportovní klub Praha, spolek 00393495

Podpora organizované činnosti mládeže v 

oddílu vodního slalomu 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Loděnice UK FTVS, Vodácká 789/8, 171 00 Praha 7 -

Troja, Kanoistický areál ul. Vodácká, 171 00 Praha 7 -

Troja

Záměrem a cílem projektu je zabezpečení přípravy a soutěží dětí a mládeže v oddílu vodního slalomu 

Univerzitního sportovního klubu Praha v roce 2024. Jedná se o finanční zabezpečení speciální a

všeobecné přípravy, sportovních soustředění, závodů, materiálního vybavení a odměn trenérům, kteří

se mládeži denně věnují. Naše činnost úzce souvisí s rozvojem osobnosti mladého člověka, jeho

utváření hodnot, životního stylu a aktivního trávení volného času. Právě naplnění volnočasových

aktivit dětí a mládeže sportem je naším dlouhodobým cílem a začátkem zdravého aktivního životního

stylu obyvatel.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 067 500 100 000 51 000

2024-PDS-046

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Univerzitní sportovní klub Praha, spolek 00393495

Závody Českého poháru ve vodním slalomu 

2024 a nominační závody na OH 2024 a do 

reprezentace ČR 2024 27. 4. 2024 28. 4. 2024 Kanoistický areál, Vodácká ul., 171 00 Praha 7 - Troja

Český pohár ve vodním slalomu (ČP) je nejvyšší dlouhodobou soutěží, která se skládá ze 6 až 8

závodů. Závodí se ve 4 kategoriích (singlkanoe mužů a žen, kajak mužů a žen). Cíl akce: uspořádat

dva kvalitní závody seriálu ČP, které budou zároveň dvěma finálovými závody pro výběr

reprezentantů na OH 2024 a do reprezentace ČR. Dále poskytnout aktivním sportovcům možnost

závodit na trati mezinárodního standardu, přitáhnout mládež a širokou veřejnost k vodáckým sportům

na výkonnostní či rekreační úrovni, představit Vodácký areál v Praze 7 a jeho okolí jako místo k

aktivnímu odpočinku pro všechny.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 288 000 50 000 0

2024-PDS-047

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Jana Císařová Synchronizované plavání Anna Císařová VI. 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Hloubětínská 80, Praha 9, Hloubětín, celá ČR, Evropa

Anna Císařová je členkou synchronizovaného plavání SK Neptun a zároveň reprezentační závodnicí

ČR v kategorii seniorky. Řadu let úspěšně reprezentuje náš stát v mezinárodních závodech, je

několikanásobnou mistryní ČR v synchronizovaném plavání v sólových i skupinových sestavách. V

roce 2024 se opět bude připravovat na závody v Belgii, Summer Cup v Rijece, Delfínik na Slovensku

a na ME. Společně s dalšími děvčaty se i v roce 2024 budou podílet na vystoupení na Letní Letné.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 84 800 50 500 13 000

2024-PDS-048

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 HC Sparta Praha, z.s. 40764907

Příspěvek na pronájem Sportovní haly 

Fortuna a Malé haly na Výstavišti 1. 1. 2024 31. 3. 2024

Sportovní hala Fortuna, Za Elektrárnou 419/1, 170 00

Praha 7; Malá hala na Výstavišti, Výstaviště 67, 170 00

Praha 7

HC Sparta Praha, z.s. organizuje činnost klubu ledního hokeje při členské základně větší než 300

dětí a mládeže ve 12 věkových kategoriích. Pro trénink, soutěžní, přípravné a turnajové utkání má

spolek v dlouhodobém pronájmu Sportovní halu Fortuna v Holešovicích a komerčně si pronajímá

druhou ledovou plochu v Malé aréně na Výstavišti. Všechny kategorie od druhé třídy výše jsou

účastníky nejvyšších mládežnických soutěží určených pro dané kategorie.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 2 000 000 100 000 26 000

2024-PDS-049

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 ALTÁN ART, z.s. 22753966

Po stopách kněze Petra z Prahy do Orvieta - 

pražská část 16. 5. 2024 18. 5. 2024 trasa putování Královská Obora, Letenské sady

Tradiční putování s podporou m.č. Praha 7, propojení tělesné a duševní činnosti, akce s přirozeným

pohybem s edukativními, kulturními, společenskými, náboženskými aspekty s generačním

propojováním, účastí dětí, seniorů, dále turistů, věřících, lidí se zájmem o historii ...

s přijetím pana starosty a jeho zápisem do Knihy poselství. Každý účastník obdrží tričko a brožuru k

akci. Bude se konat již 18. ročník, akce vznikla v roce 2000 v rámci projektu Praha- evropské město

kultury.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 194 000 55 000 28 000

2024-PDS-050

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Event media s.r.o. 24269573 Night Run a Avon Běh Praha 2024 14. 9. 2024 14. 9. 2024 Letná, Letenské sady, Praha 7

NN NIGHT RUN je celorepublikový seriál běžeckých závodů, jejichž součástí je také Běh proti

rakovině prsu. V roce 2024 bude v Praze již 11. ročník. V roce 2023 se akce účastnilo přes 2000 lidí.

Z toho vetší část účastníků je z Prahy. Součástí akce je také Kids cup, a již několikátý rok i Family

run nezávodní běh pro celou rodinu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 571 000 100 000 15 000

2024-PDS-051

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Omega 66001102 Buď Fit 8. 1. 2024 18. 12. 2024 ZŠ a MŠ Praha 7, Tusarova 790/21, tělocvična, hřiště

Projekt pomáhá zajišťovat podmínky činnosti nízkoprahového sportovního klubu pro děti a mládež –

Fit, dále pak umožňuje uspořádat další dílčí akce – sportovní turnaje (ve fotbalu, florbalu, stolním

tenisu).

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 42 600 13 000 0

2024-PDS-052

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 DĚLEJ CO TĚ BAVÍ z.ú. 03856151 Příměstský cyklistický tábor Bike camp 2024 1. 2. 2024 30. 9. 2024 Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7 a okolí

Příměstský tábor Bike camp pro děti a mládež 6-14 let primárně z MČ Praha 7 bude pořádán již po

osmé na Výstavišti Praha 7, kde vznikla cyklistická dráha. Tábor je vyústěním celoroční aktivity pod

názvem Cyklistická akademie, jenž probíhá vždy 1x týdně odpoledne anebo jako sobotní výlet.

Výchovně vzdělávacím cílem je snížení počtu dopravních nehod a dále pak prevence úrazovosti.

Cílem je naučit děti technice jízdy, bezpečnosti na ulicích a cyklostezkách, signalizaci, ohleduplnost a

schopnost podat též první pomoc druhým.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 248 500 68 500 35 000

2024-PDS-053

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Gymík z. s. 19198183

Provozování sportovních aktivit mládeže do 

18 let 1. 1. 2024 17. 12. 2024

Tělovýchovná jednota Sokol Bubeneč, Korunovační

630/29, 170 00 Praha 7

Celoroční provozování neziskových činností souvisejících se sportovními aktivitami ve sportovní

gymnastice a ostatních sportovních odvětví, stejně jako přispívání jiným způsobem k dosahování

obecného blaha, zejména pak odvětví tělovýchovy, vzdělání, pedagogiky, sportu a zdravého životního

stylu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 160 000 40 000 21 000

2024-PDS-054

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Spolek Engineers Prague 06354858 Hokejový souboj univerzit: Bitva o Prahu 2024 7. 11. 2024 8. 11. 2024

Sportovní hala Fortuna, Za Elektrárnou 419/1, Praha 7,

170 00

Sportovní klání 4 pražských univerzit v rámci Univerzitní ligy ledního hokeje, které podporuje

sounáležitost studentů s reprezentujícími univerzitami a posiluje vztah návštěvníků ke sportu v

tradičních prostorech holešovické arény.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 650 000 20 000 6 000

2024-PDS-055

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Fuchs 2, s.r.o. 06281222

Projekt revitalizace bike parku na ostrově 

Štvanice 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Bike park, ostrov Štvanice 1125, 170 00 Praha 7

Projekt si klade za cíl ve spolupráci s Českou MTB asociací (ČEMBA) připravit projekt revitalizace

bike parku na ostrově Štvanice. Jeho neutěšený stav již neodpovídá potřebám místní komunity

(především rodičů s malými dětmi), která v centru města hledá prostor pro volnočasové aktivity.

Údržba prostoru (realizovaná MHMP a týmem Fuchs2) dnes reprezentuje pouze základní správu a

úklid a nedosahuje naplnění komplexních potřeb moderního amatérského sportoviště na území

Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 135 000 90 000 46 000

2024-PDS-056

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SaBaT Praha, z.s. 48133183 Sportovní dopoledne základních škol 1. 5. 2024 30. 9. 2024

areál SaBaT Praha, U Vltavy 818/1, 170 00 Praha 7 -

Troja

Organizované sportovní dopoledne pro zapojené základní školy Prahy 7. Žáci si budou moci

vyzkoušet zejména parkovací sporty (baseball a softball), dále flagfootball a frisbee.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 48 500 43 000 22 000

2024-PDS-057

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Spolek rodičů při lesní mateřské škole Bobulka 17985846 Plavání pro děti z LMŠ Bobulka 1. 2. 2024 28. 6. 2024

Plavecký bazén Na Výstavišti, Areál Výstaviště, 170 00

Praha 7

Kurz plavání pro děti navštěvující LMŠ Bobulka, v němž se předškoláci naučí plavat, zlepší si

fyzickou zdatnost a získají kladný vztah k pohybu ve vodě.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 28 000 14 000 12 000

2024-PDS-058

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportovní klub Meteor Praha 00538469

Zajištění výchovy volejbalové mládeže z 

Prahy 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Sokol Bubeneč, Korunovační 29, 170 00 Praha 7

Projekt je zaměřen na podporu mládeže z Prahy 7, která se účastní tréninků volejbalu v SK Meteor

Praha. Tréninky chlapecké složky a části dívčí probíhají část roku (říjen až duben) v Sokole Bubeneč,

Korunovační 29. Zde se děti účastní i turnajů pražského přeboru v kategoriích U16M, U18M, U20M,

U14Z, U16Z, U20Z a Českého poháru mládeže. V rámci našeho klubu aktivně sportuje 40 dětí z

Prahy 7. Většina dětí trénuje třikrát týdně a účastní se soutěží.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 655 650 156 000 26 000

2024-PDS-059

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 SC MARATHON PLZEŇ, z.s. 49774930 ZLATÝ MARATON EMILA ZÁTOPKA 27. 7. 2024 27. 7. 2024 Areál Výstaviště Praha a park Stromovka, Praha 7

Zlatý maraton Emila Zátopka se uskuteční na počest vítězství Emila Zátopka na XV. OH v Helsinkách 

27. července 1952, proto se maraton poběží rovněž 27. července.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 951 000 90 000 24 000

17



2024-PDS-060

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Tenisový klub Sparta Praha, z. s. 45250413

Mezinárodní tenisový turnaj žen WTA 

Prague Open 2024 20. 7. 2024 26. 7. 2024

Tenisový klub Sparta Praha, Za Císařským mlýnem

1115/2, 170 00 Praha 7

Tenisový mezinárodní turnaj WTA kategorie 250 Prague Open s historií od 2010. Na turnaji dostávají

vždy šanci nové vycházející naděje českého tenisu, které startují na volnou kartu organizátora jak v

hlavní soutěži, tak i v kvalifikaci.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 25 121 000 100 000 0

2024-PDS-061

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 PRAŽSKÝ ROHOVNÍK z.s. 26597489

Příspěvek na sportovní činnost, pronájem a 

soustředění 2024 1. 1. 2024 31. 5. 2024 TJ Sokol Praha 7, U Studánky 2 Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v boxu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 535 000 45 000 23 000

2024-PDS-062

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Sportovní agentura Sportkids, z. s. 22881867 Všestranný sportovní kroužek 3. 1. 2024 19. 12. 2024

Jízdárna, Císařský Ostrov 1098, 170 00 Praha 7 -

Bubeneč

Všestranný sportovní kroužek pro děti ve věku 3 - 12 let. Děti jsou rozděleny do skupin dle věku a

výkonnosti. Kroužek probíhá během školního roku, od září do června, v prostorách Jízdárny na

Císařském Ostrově v Praze 7. Cílem kroužku je rozvinout v každém dítěti zájem o sport, radost z

pohybu a přirozenou potřebu se hýbat. Pod vedením zkušených instruktorů se učí bezpečnou

techniku na kole, inline, skate a všeobecnou gymnastickou průpravu, která je základem všech sportů

a přispívá ke správnému držení těla což je podmínkou pro správný fyzický vývoj dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 539 000 80 000 21 000

2024-PDS-063

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Stárneme ve zdraví, z.ú. 06813674

Podpora zdraví a životního stylu seniorů z 

Prahy 7 1. 4. 2024 20. 12. 2024

Tělocvična TJ Slavoj Holešovice, U Průhonu 50, 170 00

Praha 7

Záměrem projektu je dlouhodobá spolupráce s MČ P7. Ústav chce dlouhodobě zajistit a realizovat

pravidelné pohybové aktivity s cílem výrazně podpořit společenský a sportovní život seniorů žijících v

obvodu této městské části a nabídnout možnost kvalitního trávení volného času. Vytvořením

vhodných podmínek a zajištěním profesionálního vedení bude nastavena sociálně-zdravotní politika,

která bude mít na tuto skupinu obyvatel pozitivní vliv a bude pozitivně působit nejen na jejich

psychické a fyzické zdraví, ale také na jejich zapojení do společenského prostředí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 40 800 34 000 18 000

2024-PDS-064

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 LUDUS MAGNUS, z.s. 03578151 Sportovní kurzy při školách P7 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ZŠ Fr. Plamínkové, Františka Křížka 490, Praha 7, ZŠ

Tusarova,Tusarova 790/21, Praha 7, ZŠ Umělecká,

Umělecká 850/8, Praha 7, ZŠ Korunovační,

Korunovační 164/8, Praha 7, ZŠ T.G. Masaryka,

Ortenovo náměstí 1275/34, Praha 7, Park Stromovka

Spolek LUDUS MAGNUS se již šestým rokem věnuje pravidelné sportovní činnosti organizací

celoročních kurzů inline bruslení a gymnastiky při základních a mateřských školách. Projekt je určen

pro děti ve věku od 3 do cca 11 let (od nástupu do MŠ do ukončení 1. stupně ZŠ). Jeho cílem je

vzbudit u těchto dětí nadšení a zájem o trávení volného času sportovní aktivitou a také rozvíjet jejich

pohybové dovednosti.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 376 000 117 000 26 000

2024-PDS-065

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 LUDUS MAGNUS, z.s. 03578151

LETNÍ SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÉ 

TÁBORY – SPORTOVNÍ KEMPY PRAHA 7 1. 7. 2024 31. 8. 2024

Výstaviště Praha, areál Výstaviště, 170 00 Praha 7 -

Holešovice

Letní sportovní příměstské tábory - Sportovní kempy Praha 7 jsou tábory plné her a zábavy pro

všechny děti, co rády tráví volný čas sportem a kreativní činností. Cílem sportovního tábora je

seznámit děti s tradičními i méně známými sporty, umožnit jim získat s nimi dobrou zkušenost a

motivovat je tak k další sportovní činnosti a aktivnímu trávení volného času. Program je sestaven

zábavně, s cílem děti zaujmout.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 700 000 200 000 26 000

2024-PDS-066

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 TJ Slavoj Holešovice, z.s. 62938177 Cvičení pro všechny 1. 1. 2024 31. 12. 2024 TJ Slavoj Holešovice, z. s. , U Průhonu 1240/50, Praha 7

Stálá, pravidelná činnost TJ Slavoj Holešovice, která nabízí zdravý pohyb pro všechny věkové

kategorie je připravena i pro příští rok nabídnout pohybové aktivity především pro obyvatele Prahy 7

Holešovic. Nabídka je cílena především na děti od 2 do 12 let, aktivity oddílů RD, PD a mladší žactvo.

Cvičení pro mladší žactvo v oddíle sportovní gymnastiky. Pro seniory nabídka oddílu zdr. TV. Dospělí

mohou přijít do oddílů rekreačních sportů.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 820 000 100 000 80 000

2024-PDS-067

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Běhejme a pomáhejme útulkům, z.s. 05868165 Běh pro útulky 2024 22. 9. 2024 22. 9. 2024 park Stromovka a Výstaviště Praha Holešovice, Praha 7

Charitativní akce - běh na 4 km či procházka Stromovkou. Startovné jde na předem vybrané útulky v

Praze a okolí. Akce se koná ve Stromovce již 9 let. Cílem je finanční sbírkou pomoct útulkům, vytvořit

edukativní program pro účastníky akce.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 82 000 44 000 22 000

2024-PDS-068

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 YMCA Praha 26529122 Sportuj s Dixie 1. 1. 2024 31. 12. 2024

NZDM Dixie, Ortenovo náměstí 1275/34, 170 00 Praha

7 a přilehlá sportoviště v Praze 7.

Projekt navazuje na základní činnost Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Dixie. Všechny akce

sportovního charakteru jsou primárně zacílené na děti a mládež. Těmito aktivitami je sledováno

celkem pět cílů: aktivizování neorganizovaných dětí a mládeže na Praze 7, umožnění uživatelům

nízkoprahové klubu Dixie navštěvovat sportovní akce, představení aktivní možnosti trávení volného

času, učit mladé lidi pořádat akce samostatně a chovat se při nich dle pravidel fair-play, pořádání

společných akcí pro občany všech sociálních vrstev a jejich soužití.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 51 000 22 700 22 000

2024-PDS-069

Podpora sportu a pohybových aktivit 

v Praze 7 Nadační fond Českého rozhlasu 26419068 Noční běh pro Světlušku 2024 25. 4. 2024 25. 4. 2024 Výstaviště a park Stromovka

Noční běh pro Světlušku je charitativní běh na podporu lidí s těžkým zrakovým handicapem, kdy se

symbolicky rozsvícenými čelovkami vběhnou příznivci Světlušky do pražské Stromovky. Nejde o čas,

nezáleží na tom, zda jste rychlí anebo se pohybujete s rozvahou. Zaplacením startovného podpoří

účastníci akce nevidomé na cestě k maximálně samostatnému životu plnému pestrých aktivit.

Světluška připraví v Praze trasy dlouhé zhruba 2,8 a 4,5 km.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 762 500 50 000 26 000

CELKEM 79 038 728 4 073 743 1 375 000

18



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2024-PDŠ-001

Projekty prevence a zdravotní osvěty 

na školách/školkách Fujieta s.r.o. 08135576 Terapie sdílením do škol! 8. 1. 2024 31. 12. 2024 Městská knihovna v Praze

Přednášky Terapie sdílením LIVE a RESET jsou od svého vzniku pravidelně vyprodané. Měly přes

200 uvedení a celkově přesáhly původní mateřský projekt. V reakci na časté ohlasy a poptávku laické

i odborné veřejnosti, zejména z dat výzkumu Národního ústavu duševního zdraví, projekt cíli na

studenty v rozmezí 16–20 let.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 53 000 38 000 0

2024-PDŠ-002

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Cyril Mooney Education, z.s. 03923274 Letní škola Naproti pro Prahu 7 - 2024 1. 3. 2024 31. 12. 2024 Klub Dixie, Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7

Ve spolupráci s partnery jde o 4. ročník Letní školy Naproti, která je vyústěním celoroční spolupráce

NZDM Dixie a ZŠ T.G.M. na území Prahy 7. Během letních prázdnin proběhne týdenní příměstský

tábor určený žákům ohrožených školním neúspěchem a soc. vyloučením. Jsou zapojeni dobrovolníci,

učitele, soc. pracovníci klubu a ext. lektoři. Cílem projektu je vyjít vstříc konkrétním potřebám dětí v

rámci individuální školní přípravy a otevřít zájem o vzdělávání ze širší perspektivy. Dále propojit

jednotlivé obory a činnosti s předměty ve škole tak, aby děti vnímaly učení jako pozitivní součást

života.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 87 000 50 000 40 000

2024-PDŠ-003

Podpora rozvoje a aktivit mateřských 

center a rodičovských spolků při MŠ 

a ZŠ Prahy 7 Základní škola Mamatata z. s. 05412889 RS Feva na kolečkách 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Na Maninách 48, 170 00 Praha 7

Loď na kolečkách podle skutečné předlohy RS Feva. Pojede tak rychle, jak bude foukat vítr. Rychlost

určí větroměr a kormidlo bude připevněné k předním kolečkům. Bude pro dvě osoby a bude mít

všechny 3 plachty a bude na elektřinu. Bude napájena solárními panely a cílem je, aby šlo s lodí zajet

do vody a jezdit na souši zároveň. Jde o projekt žáků ZŠ Mamatata a.s.. Cílem celého projektu je

využití poznatků z geometrie a fyziky v praxi a zároveň se žáci učí podání grantu. Loď bude

slavnostně spuštěna na vodu 12. 6. 2024.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 26 600 16 600 0

2024-PDŠ-004

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.)

Spolek rodičů, přátel dětí a školy při Fakultní mateřské škole 

PedFUK, Na Výšinách 3/1075, Praha 7 45773297 Jazykové hrátky- podpora dětí s OMJ 1. 1. 2024 31. 12. 2024 FMŠ při PedF UK, Na Výšinách 3/1075, 170 00 Praha 7

Projekt podpoří zvládání základů českého jazyka před zahájením školní docházky, který je u dětí s

OMJ velmi problematický. Jazyková znalost je důležitá i pro děti s odlišným mateřským jazykem.

Realizace projektu přispěje k sociální soudržnosti, chápání a respektování sociokulturní rozmanitosti

a vztahu k okolnímu prostředí, k porozumění a toleranci odlišných kultur.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 53 000 50 000 20 000

2024-PDŠ-005

Projekty prevence a zdravotní osvěty 

na školách/školkách Základní škola Mamatata z. s. 05412889 Nenásilná komunikace 1. 1. 2024 6. 10. 2024 ZŠ Mamatata, U Průhonu 139/17a, 170 00 Praha 7

Seminář nenásilné komunikace - 9 MĚSÍČNÍ CESTA DO HLUBIN NENÁSILNÉ KOMUNIKACE A

MEDIACE. ZŠ Mamatata chce podporovat i dlouhodobé kurzy osobního vzdělávání pedagogů. Jde o

prověřený kurz vedený specialisty na nenásilnou komunikaci.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 20 000 10 000 0

2024-PDŠ-006

Podpora rozvoje a aktivit mateřských 

center a rodičovských spolků při MŠ 

a ZŠ Prahy 7 Spolek rodičů při FZŠ Umělecká 17379661

Zlepšování prostředí ve škole: management 

třídy a práce s dětmi v psychické nepohodě 1. 1. 2024 31. 12. 2024 FZŠ Umělecká, Umělecká 8, 170 00 Praha 7

Cílem je odborně podpořit pedagogický sbor FZŠ Umělecká a přispět k rozvoji vzdělávacího prostředí

na škole. Workshopy pro pedagogy i školní poradenské pracoviště: 1. Práce s dětmi v psychické

nepohodě (trauma citlivý přístup), 2. Management třídy. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 23 000 19 000 15 000

2024-PDŠ-007

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních dějin Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706

Podpora a rozvoj čtenářské gramotnosti dětí 

Prahy 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha 7

Hlavní činností spolku Ty-já-tr bude i v roce 2023 organizace divadelních představení. Vizí spolku je

pomocí divadla rozvíjet osobnostně sociální kompetence diváků, oblast čtenářské gramotnosti, stejně

jako zájem o českou historii, kulturu a literaturu. Celá společnosti potřebuje lidi, kteří jsou čtenářsky

gramotní, dokážou kriticky myslet a vyhodnocovat informace. S tím souvisí i gramotnost mediální,

která může souviset s objektivním hodnocením a předávání informací. Čtenářské gramotnosti je

nutné se učit od dětství, ideálně od mateřských škol, potažmo od 1. stupně ZŠ.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 266 000 88 500 20 000

2024-PDŠ-008

Prevence šikany a kyberšikany v MŠ, 

ZŠ a SŠ Hlasohled, z.s. 22886842 Moje tělo je moje - workshopy do škol 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ZŠ Praha 7, Strossmayerovo nám. 4, P7; Bratrská

škola, Rajská 3, P7; Gymnázium Duhovka, Ortenovo

nám., 1275/34, P7

Projekt Moje tělo je moje je nezisková iniciativa zabývající se v první řadě tématem bodyshamingu,

osvětou, odstraněním jeho tabuizace a otevřením debaty ve společnosti. Bodyshaming bolí a ubližuje.

Cílem projektu je vytvoření platformy pro edukaci, jíž lze dosáhnout skrze vzdělávání (besedy ve

školách), ale také skrze umělecké intervence.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 272 500 100 000 20 000

2024-PDŠ-009

Podpora integrace dětí včetně rodin 

z odlišného kulturního prostředí Spolek Korunka 05118123 Sport s Korunkou bez hranic 2024 2. 1. 2024 20. 12. 2024

Basketbalová hala Královka, Nad Královskou Oborou

1080, Praha 7 a venkovní hřiště (ovál Letná)

Podpora pro všestranný integrační sportovní kroužek pro ukrajinské děti ze ZŠ Korunovační,

doplněný o děti česky mluvící. Kroužek vede česky hovořící trenér (se znalostí ruského jazyka).

Kroužek navazuje na aktuálně běžící aktivitu. Kroužek je otevřen dětem 6 - 11 let, maximální počet

dětí je 20, probíhá 1x týdně 60 min., v roce 2024 by proběhlo 40 lekcí. Pro všechny děti je tento

kroužek zdarma.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 63 000 55 000 20 000

2024-PDŠ-010

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.) OSE Czech Republic z.s. 72561254

Rozvoj jazykových kompetencí dětí z 

adaptační skupiny H40 2. 1. 2024 28. 6. 2024

Hala 40, komunitní prostor H40, Bubenské nábřeží

306/7, 170 00 Praha 7

Cílem projektu je podpora jazykových dovedností u dětí s odlišným mateřským jazykem. Konkrétně

se jedná o 20 dětí z Ukrajiny ve věku 3 - 7 let, které docházejí do komunitního prostoru v adaptační

skupině H40. Účelem podpory je cílená práce odborníka s dětmi na rozvoji českého jazyka a

schopnosti komunikace pro jejich adaptaci na české prostředí a schopnost vzdělávat se dále v

českých školách.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 321 600 46 600 18 000

2024-PDŠ-011

Podpora rozvoje a aktivit mateřských 

center a rodičovských spolků při MŠ 

a ZŠ Prahy 7 Spolek rodičů a přátel dětí Mateřské školy U Uránie v Praze 7 70886326 Komunitní živý a neživý koutek v MŠ 1. 4. 2024 31. 12. 2024

Prostory mateřské školy, pracoviště Ortenovo náměstí

1505/37, 170 00 Praha 7

Mateřská škola v dětech podporuje přímý, bezprostřední a intenzivní kontakt s přírodou a budování

kladného vztahu k životnímu prostředí. Mateřská škola je pro rozvoj environmentální výchovy a

vzdělávání příznivým místem, protože působí dlouhodobě, plánovitě a na všechny děti. Jednou

z priorit školy je také budování sousedské komunity. Záměrem je založení a vytvoření objektů z

vrbového proutí a kutiště v rámci zahrady školky, kde by se děti spolu s učiteli školy scházeli, tvořili,

užívali si čerstvý vzduch a nabídli dětem možnost venkovního vzdělávání a zároveň hraní si v

přirozeném prostředí.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 55 394 55 394 0

2024-PDŠ-012

Podpora rozvoje a aktivit mateřských 

center a rodičovských spolků při MŠ 

a ZŠ Prahy 7 Rodinné centrum Letná, z.s. 26664879 Přijďte s dětmi k nám v roce 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Rodinné centrum Letná, Janovského 1349/24, 170 00

Praha 7

Cílem RC Letná je poskytnout rodinám s malými dětmi prostor k setkávání a navazování kontaktů.

Kurzy pro rodiče s dětmi, děti i dospělé. Dopolední herna je otevřená 3x v týdnu všem příchozím.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 195 000 85 000 70 000

2024-PDŠ-013

Rozvoj jazykového vzdělávání žáků 

a podpora žáků s odlišným 

mateřským jazykem, začleňování 

těchto žáků a jejich rodin do širší 

komunity školy (školní komunitní 

akce apod.) Spolek Korunka 05118123 Montessori a jiné oživení cizích jazyků- 2024 1. 1. 2024 20. 12. 2024 ZŠ Praha 7, Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7

Záměrem je pokračování podpory zkvalitnění a obohacení výuky cizích jazyků nabídkou alternativních 

pomůcek a postupů. Nabídka alternativních pomůcek pro výuku angličtiny, němčiny i francouzštiny

pro 1. a 2. stupeň, pokračuje budováním cizojazyčné knihovny. Díky využití těchto pomůcek jsou

představeny i alternativní metody výuky např. Montessori a CLIL. Jednorázové zážitkové aktivity pro

pedagogy a žáky upevní znalosti a ověří nové prvky v praxi.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 26 000 19 500 0

Programové dotace 2023 - Školství

19



2024-PDŠ-014

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Spolek Korunka 05118123 DOUČOVÁNÍ PO VYUČOVÁNÍ 2. 1. 2024 20. 12. 2024 ZŠ Praha 7, Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7

Záměrem projektu je pokračování v doučování, které probíhá od roku 2017. Nadále bude poskytnut

prostor pro doučování žáků 1. a 2. stupně především se specifickými poruchami učení, a to v co

nejmenších skupinách s individuálním přístupem. Přínos tohoto projektu je především v tom, že díky

velmi malému počtu dětí ve skupince se doučování může zaměřit na specifika dětí s SPU a

maximálně jej tak přizpůsobit jejich individuálním potřebám.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 93 600 58 000 45 000

2024-PDŠ-015

Podpora rozvoje a aktivit mateřských 

center a rodičovských spolků při MŠ 

a ZŠ Prahy 7 Spolek rodičů při FZŠ Umělecká 17379661 Doučování 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Fakultní základní škola PedF UK, Umělecká 850/8, 170

00 Praha 7

Cílem projektu je zajistit doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Péče o žáky ohrožené

neúspěchem je jednou z priorit učitelů i vedení školy.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 54 000 48 000 35 000

2024-PDŠ-016

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních dějin Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s. 07694920 LOGO ZŠ T.G.Masaryka 1. 2. 2024 31. 12. 2024

ZŠ T.G. Masaryka, Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha

7

Grafika a zavedení nového loga ZŠ T. G. Masaryka. Nové logo školy má propojení s již tradiční

soutěží Z pera a palety.

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 31 000 13 000 0

2024-PDŠ-017

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních dějin Spolek rodičů při ZŠ TGM, z.s. 07694920 Žákovský parlament  při ZŠ T.G. Masaryka 8. 1. 2024 28. 6. 2024

ZŠ T.G. Masaryka, Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha

7 Žákovský parlament. 

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 34 000 17 000 0

2024-PDŠ-018

Podpora doučování a aktivit pro 

podporu žáků ohrožených školním 

neúspěchem Tosara, z.s. 27019403

Doučování žáků ze sociálně 

znevýhodněného prostředí 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Tosara, z.s., Bubenská 35, 170 00 Praha 7

Projekt podpoří děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí, které docházejí na základní školy v

Praze 7, v úspěšném a plnohodnotném zapojení do vzdělávacího systému. A to prostřednictvím

individuálního doučování realizovaného primárně v domácím prostředí dětí. Kromě dětí spolek

pracuje i s jejich rodiči a zároveň úzce komunikuje se školami podporovaných dětí. Celkem je

počítáno s podporou 20 dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s

realizací. 717 179 72 000 72 000

2024-PDŠ-019

Podpora rozvoje občanské 

společnosti a výuky moderních dějin Divadelní spolek Ty-já-tr 06957706

Finanční  kořeny pro budoucnost 2024  děti 

Prahy 7 1. 1. 2024 31. 12. 2024 ZŠ Praha 7

Projekt Finanční kořeny pro budoucnost: Jde o posílení finanční gramotnost žáků v Praze 7, kdy

jednou z hlavních přidaných hodnot projektu je aktivní zapojení rodičů žáků do vzdělávacího procesu.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 205 000 91 000 55 000

2024-PDŠ-020

Podpora mezigenerační spolupráce 

a aktivit propojujících seniory a děti z 

MŠ, ZŠ a SŠ Nadační fond, Agora 7 04966856 Dokážeme velké věci, na které stačíme 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Přístav 7 (Jankovcova 8b), ZŠ TGM Ortenovo náměstí,

Praha 7

V intenzivní spolupráci se ZŠ TGM Ortenovo náměstí rozvíjí nadační fond pilotní program

dobrovolnictví dětí, žáků 1. i 2. stupně ZŠ. Cílem pro rok 2024 je do 08/2024 vyhodnotit pilotní fázi a

vytvořit metodický postup, na jehož základě bude realizace programu rozšířena i do spolupráce s

dalšími školami z MČ Praha 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 355 600 93 800 20 000

CELKEM 2 952 473 1 026 394 450 000

20



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2024-PDŽ-001 Vedení k ekologické odpovědnosti Spolek udržitelný rozvoj 22880569 Provoz komunitní zahrady 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Císařský ostrov, 170 00 Praha 7 Projekt městské komunitní zahrady a farmy fungující na Císařském ostrově v Praze 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 50 000 50 000 20 000

2024-PDŽ-002 Vedení k ekologické odpovědnosti YMCA Praha 26529122 Eko Inspirace s Dixie 1. 1. 2024 31. 12. 2024 NZDM Dixie, (část areálu ZŠ TGM), Praha 7

Tento projekt navazuje na základní činnosti spolku. Zde se zaměřují na rozvojové zájmové aktivity pro

znevýhodněnou mládež s cílem vést je k odpovědnému životnímu stylu. Budou organizovány akce a

programy, které pomohou mladým lidem pochopit výzvy, kterým čelí naše planeta, a motivovat je k

udržitelným a ekologicky odpovědným rozhodnutím. V rámci projektu bude společně s mládeží

kultivována i zahrádka v areálu ZŠ.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 69 600 46 000 35 000

2024-PDŽ-003 Komunitní zahradničení ve městě ZO ČSOP TROJA 45250723 Pterodactylové ochraňují přírodu 1. 1. 2024 31. 12. 2024

PP Prameniště Pohořského potoka, Pohoří na Šumavě;

PP Dubolka, Jičín; 

Aktivity spojené s ochranou přírody. Péče o táborovou louku v přírodní památce Prameniště

Pohořského potoka, pomoc s údržbou přírodní památky Dubolka. Snaha o získání části území Prahy

do péče. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 50 000 40 000 10 000

2024-PDŽ-004 Vedení k ekologické odpovědnosti Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1 61385476 Ekoštola 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Gymnázium, Praha 7, Nad Štolou 1510/1, 170 00

Projekt “EkoŠtola“ si klade za cíl zvýšení zájmu studentů o jejich bezprostřední životní prostředí, a to

formou alternující „obvyklý“ středoškolský vzdělávací přístup. Cílem projektu je přenést ekologickou

výchovu realizovanou jako součást výukového programu na gymnáziu Nad Štolou na modelový celek

– městskou část Praha 7, kde studenti tráví značnou část svého života. Snahou je na tomto modelu

studenty naučit získávat informace o svém životním prostředí, přičemž informace a názory získávat z

různých informačních zdrojů (případně od různých zájmových skupin a společenských organizací).

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 44 000 25 000 10 000

2024-PDŽ-005 Vedení k ekologické odpovědnosti Záhony pro školky z.s. 05291691 Záhony pro školky 1. 3. 2024 30. 11. 2024

Praha 7 - MŠ Výšiny, MŠ Uranie, MŠ Sv. Klimenta, MŠ

Kocour

V rámci programu Záhony pro školky je záměrem spolku podpořit a dále rozvíjet zapojení

předškoláků v mateřských školách, ve kterých se stal pevnou součástí environmentální výuky, tj.

především v MŠ Na Výšinách,  MŠ U Uranie a MŠ Sv. Klimenta.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 94 400 65 800 35 000

2024-PDŽ-006 Vedení k ekologické odpovědnosti Lesní klub Troja z.s. 06114393

Příroda nás obdarovává, buďme k ní 

ohleduplní 1. 7. 2024 31. 8. 2024

Lesní klub Troja z.s., ulice Pod Havránkou 1253/7, 171

00 Praha 7-Troja

Projekt je zaměřen na zrealizování min. 3 turnusů letních příměstských táborů, které budou

zaměřeny na enviromentální výchovu dětí. Program táborů bude cílen na etické hodnoty, na hledání

vztahů a soužití mezi námi a přírodou. Ať už budou děti hravou formou vedeny k tomu neplýtvat

potravinami, třídit odpady, bezpečně sbírat odpadky, zkusí si kompostování. To vše se svými

zkušenými průvodci, kteří jim v tom jdou svým příkladem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 216 500 50 000 15 000

2024-PDŽ-007 Vedení k ekologické odpovědnosti Nadační fond, Agora 7 04966856 Environmentální výchova v Botanicule II 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Komunitní zahrádka Botanicula II, Přístav 7, Jankovcova

8b, 170 00 Praha 7

NF Agora 7 provozuje komunitní zahradu Botanicula II, která je využívána místní školou, sousedy a

veřejností. Záměrem je využití předmětného prostoru k realizaci environmentálně edukačních a

komunitních programů. Důraz při nich bude kladen na reflexi udržitelnosti a šetrného využívání

zdrojů, posílení vztahu k přírodě a odpovědnosti za svěřený kus záhonku u dětí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 215 000 95 000 30 000

2024-PDŽ-008 Vedení k ekologické odpovědnosti Zvířecí svět, z.s. 04790944 Zvířecí svět 2024 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha 7

Odchyt a kastrace toulavých koček a případné léčení, odčervení, odblešení. Péče o zvířata z celého

území Prahy vč. Prahy 7. 

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 476 000 35 000 15 000

2024-PDŽ-009 Vedení k ekologické odpovědnosti SPORTJOY, z. s. 22771689

Dobrodružný příměstský tábor 2024 pro děti 

v Praze 7 8. 7. 2024 30. 8. 2024

Sportovní hala Královka, Nad Královskou oborou

1080/51, T.J. Sokol Praha VII, U Studánky 852/2, 170

00 Praha 7

Obsahem projektu jsou dobrodružně-ekologické příměstské tábory, které proběhnou vždy v délce 5

dní (7:30-18:00) na území Prahy 7. Základní myšlenkou projektu je dostat děti blíže k přírodě, ukázat

jim, jak smysluplně trávit volný čas venku. Zábavnou formou se naučí týmové spolupráci a

ohleduplnosti k životnímu prostředí i ke svému okolí a druhým lidem.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 325 000 83 000 15 000

2024-PDŽ-010 Vedení k ekologické odpovědnosti Nadační fond CCBC 28188977 Vzdělávání dětí a učitelů o ochraně přírody 1. 1. 2024 31. 12. 2024 U studánky poznání, Ovenecká 38, Praha 7, 170 00

Nadační fond chce podpořit projekt v novém Centrum popularizace ochrany přírody U studánky

poznání. Žáci základních škol se společně s terénním zoologem vydají ven poznávat přírodu a

pozorovat ji pomocí různých pomůcek. Prostřednictvím badatelsky orientovaného stylu vyučování

budou objevovat, formulovat vlastní hypotézy a hledat řešení. Cílem je seznámit žáky s ekosystémy,

rostlinnými a živočišnými druhy, naučit je vybrané metody bádání, práci s pomůckami a také

zodpovědnému chování vůči životnímu prostředí.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 358 000 92 000 25 000

2024-PDŽ-011 Spolek rodičů Bratrská 17695767 Rajská zahrada 1. 1. 2024 31. 12. 2024

ulice Rajská, parcelní číslo 308, k.ú. Holešovice, obec

Praha

Záměrem navrhované studie revitalizace prostoru je vytvoření příjemné pobytové zahrady pro děti ze

ZŠ Bratrská za pomocí jednoduchých, ale účinných prvků. Zároveň bude prostor kultivován směrem

k okolnímu veřejnému prostranství, do kterého se promítnou navrhované výsadby i výrazná výmalba

(mural). Jedním z cílů projektu je změnit celkový pohled na okolí školy tak, aby veřejnosti pohybující

se okolo školy bylo zřejmé, že jde o školní zahradu. Záměrem je přispět k celkové proměně okolí

Nádraží Holešovice a přispět k jeho větší vlídnosti a bezpečí pro všechny občany Prahy 7.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 183 497 94 600 80 000

2024-PDŽ-012 Vedení k ekologické odpovědnosti Dům ochránců přírody v Praze - ZO ČSOP 22758321

Pražská zvířecí záchranka - rychlá pomoc 

divokým zvířatům a efektivní osvěta občanů 1. 1. 2024 31. 12. 2024 Praha

Pražská zvířecí záchranka je odborná a bezplatná služba (10+ let), zaplňuje mezeru v poptávce po

akutním poradenství a pomoci divokým živočichům v nouzi v Praze. Pro svou činnost má speciálně

vybavený zásahový vůz, vyškolené pracovníky, pohotovostní telefon, kancelář ekocentra v Praze.

Posláním záchranky je kromě zásahů v terénu (1000 ročně a stoupá) i dlouhodobá práce s

veřejností, přiblížení přírody občanům a prevence konfliktů. Na prezentacích příběhů zapojení občanů 

do záchran divokých zvířat v nouzi staví svou osvětovou kampaň. Tento způsob má silnou odezvu

zejména na soc.sítích.

Dotace je žadateli poskytnuta v poměrné výši za

účelem podpory akce na úhradu části nákladů

spojených s realizací. 1 115 856 100 000 40 000

2024-PDŽ-013 Vedení k ekologické odpovědnosti MalýVelký strom, z.ú. 04041526 TRADIČNÍ ŘEMESLA v Čechách 22. 7. 2024 26. 7. 2024 Praha 7

TRADIČNÍ ŘEMESLA v Čechách jsou tématem 8. ročníku příměstských táborů organizovaných

dětským klubem MalýVelký strom stavícím na principech waldorfské pedagogiky. Hlavním tématem

příměstských táborů budou tradiční řemesla. Příměstský tábor bude probíhat jako v minulých letech

na adrese MaléhoVelkého stromu v ulici Dobrovského v Praze 7 v čase od 8.00 do 17.00 hodin. Děti

se seznámí s tradičními řemesly jako je košíkářství, řezbářství, hrnčířství, pekařství, textilní techniky

"modrotisk".

Dotace není žadateli poskytnuta z důvodu

omezených finančních prostředků. 127 300 63 000 0

CELKEM 3 325 153 839 400 330 000

Programové dotace 2023 - Životní prostředí

21



OBLAST

ČÍSLO ŽÁDOSTI PROGRAM ŽADATEL

IČO 

ŽADATELE BANKOVNÍ SPOJENÍ NÁZEV AKCE/PROJEKTU/ČINNOSTI

DATUM 

ZAHÁJENÍ DATUM UKONČENÍ MÍSTO KONÁNÍ ANOTACE/ÚČEL DOTACE ROZHOTNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

CELKOVÉ 

NÁKLADY V KČ

POŽADAVEK 

DOTACE V KČ DOTACE V KČ

2024-PDVP-001

Kultivace venkovních prostranství 

zpříjemňující jeho užívání

Spolek rodičů, přátel dětí a školy při Fakultní mateřské škole 

PedFUK, Na Výšinách 3/1075, Praha 7 45773297 Zahrada hrou 1. 1. 2024 31. 12. 2024

Fakultní mateřská škola při PedF UK, Na Výšinách 

3/1075, Praha 7

Nejlepší školní zahrada je nikdy nedokončená zahrada, každá nová třída zde může realizovat vlastní 

nové projekty a plány v rámci údržby a oprav. Školní zahrada je příležitost jak propojit školu a místní 

komunitu, která pomáhá v pravidelné  údržbě a revitalizaci.

Dotace je žadateli poskytnuta v plné výši za účelem

podpory akce na úhradu části nákladů spojených s

realizací. 43 000 39 000 39 000

CELKEM 43 000 39 000 39 000

POČET PODANÝCH ŽÁDOSTÍ CELKEM

POČET 

PODPOŘENÝCH 

ŽÁDOSTÍ

POČET 

NEPODPOŘENÝCH 

ŽÁDOSTÍ

13 10 3

117 103 14

55 37 18

69 61 8

20 13 7

13 12 1

1 1 0

CELKEM 288 237 51

Bezpečnost a protidrogová prevence

Kultura 2 500 000

DOTACE CELKEM V KČ

250 000

5 844 000

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH DOTACÍ DLE OBLASTÍ

Programové dotace 2023 - Rozvoj a péče o veřejný prostor

900 000

1 375 000

450 000

330 000

39 000Rozvoj a péče o veřejný prostor

Sociální a zdravotní

Sport

Školství

Životní prostředí 

22


